

# FIS COMERCIAL LTDA.

CNPJ/MF 14.731.830/0001-01 - INSC. EST. 15.126.881-9

Fone/Fax: (091) 3259-3455 / 3249-6175

Email: fiscomercial@yahoo.com.br

À

Prefeitura Municipal de Tracuateua-PA

Departamento de Compras

Objeto: Aquisição de produtos alimentícios básicos e industrializados destinado a alimentação escolar dos programas: MAIS EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL, FUNDAMENTAL, EJA, ENSINO MÉDIO, QUILOMBOLAS, CRECHE, PRÉ-ESCOLA, AEE (ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO) E PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

## PROPOSTA DE PREÇOS

Nº	ALIMENTOS \ DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	EMBALAGEM	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	<b>ACHOCOLATADO EM PÓ</b> -à base de -açúcar, cacau maltodextrina, complexo vitamínico, sal, leite em pó integral. Embalagem de 500g	QUILO	LEITINO	1.000	EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 GR, ACOND. EM CX DE PAPELÃO C/14 UNID	10,24	10.240,00
02	<b>AÇUCAR TRITURADO</b> , cor branca, sem umidade e sujidade, composição de origem vegetal, embalagem plástica contendo 1 kg. Validade: Não inferior a 180 dias	QUILO	CARLITO	31.000	EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, ACOND. EM FARDO PLÁSTICO C/30KG	3,38	104.780,00
03	<b>ALHO</b> de boa qualidade, sem rachaduras, perfurações e cortes. Cor característico, sem brotos livre de umidade externa e de aspecto fresco.	QUILO	G. D' OURO	100	CAIXA COM DE 10 KG	40,00	4.000,00
04	<b>ALMÔDEGAS AO MOLHO DE TOMATE</b> , em molho de tomate, de boa qualidade, não amassada, não enferrujada, contendo informações nutricionais, fonte de cálcio, com condimentos naturais. Contendo prazo de validade e data de fabricação. Validade não inferior a 365 dias. Seguir a resolução nº 12, de 02 de janeiro de 2001, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde. <b>Apresentando SIF.</b>	QUILO	BORDON	200	EMBALAGEM LATA DE 360 G, ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO COM 12 UNID	18,42	3.684,00
05	<b>ARROZ TIPO 2</b> - classe longo fino, tipo subgrupo polido, sem sujidades, parasitas, larvas e bolores. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg. Validade: Não inferior a 180 dias	QUILO	CGL	31.000	EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, ACOND. EM FARDO PLÁSTICO C/30KG	4,80	148.800,00
06	<b>AVEIA EM FLOCOS FINOS</b> - enriquecidas com vitaminas, ferro, cálcio. Contendo informações nutricionais, data de fabricação. Embalagem com 450g. Validade não inferior a 180 dias.	QUILO	NATUQUALY	350	EMBALAGEM EM LATA DE PAPEL DE 450G, ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO	11,65	4.077,50

Rod. Mario Covas Km 7, Conjunto Mururé, Av. Principal nº 3 – Coqueiro – CEP 66.670-700 – Belém - Pará

# FIS COMERCIAL LTDA.

CNPJ/MF 14.731.830/0001-01 - INSC. EST. 15.126.881-9

Fone/Fax: (091) 3259-3455 / 3249-6175

Email: fiscomercial@yahoo.com.br

					C/24UND		
08	<b>BISCOITO CREAM CRAKER</b> a base de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, soro de leite, fermento químico, embalados em pacote plástico resistente. Embalagem de 400 g. Validade: Não inferior a 180 dias	QUILO	HILEIA	10.400	EMBALAGE M PLASTICA DE 400G, ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO C/4KG	11,17	116.168,00
09	<b>BISCOITO DE LEITE-</b> sabores variados, a base de farinha de trigo, enriquecida com ácido fólico e ferro, amido de milho, cacau em pó, lecitina de soja, corante caramelo, sal refinado, bicarbonato de sódio, 0% gorduras trans. Contendo informações nutricionais prazo de validade e data de fabricação. Embalagem individual de 400 gr. Validade: Não inferior a 180 dias	QUILO	TRIGOLINO	1.000	EMBALAGE M PLASTICA DE 400G, ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO C/4KG	9,08	9.080,00
10	<b>BISCOITO DE MAISENA</b> a base de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, soro de leite, fermento químico, embalados em pacote plástico resistente. Embalagem de 400 g. Validade: Não inferior a 180 dias	QUILO	HILEIA	1.000	EMBALAGE M PLASTICA DE 400G, ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO C/4KG	15,10	15.100,00
11	<b>BISCOITO EXTRA SALGADO</b> a base de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, soro de leite, fermento químico, embalados em pacote plástico resistente. Embalagem de 400 g. Validade: Não inferior a 180 dias	QUILO	HILEIA	1.000	EMBALAGE M PLASTICA DE 400G, ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO C/4KG	11,50	11.500,00
12	<b>BISCOITO MARIA</b> a base de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, soro de leite, fermento químico, embalados em pacote plástico resistente. Embalagem de 400 g. Validade: Não inferior a 180 dias	QUILO	HILEIA	2.000	EMBALAGE M PLASTICA DE 400G, ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO C/4KG	11,60	23.200,00
13	<b>BISCOITO MINI CREAM CRAKER</b> a base de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, soro de leite, fermento químico, embalados em pacote plástico resistente. Embalagem de 400 g. Validade: Não inferior a 180 dias	QUILO	HILEIA	1.000	EMBALAGE M PLASTICA DE 400G, ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO C/4KG	14,30	14.300,00

# FIS COMERCIAL LTDA.

CNPJ/MF 14.731.830/0001-01 - INSC. EST. 15.126.881-9

Fone/Fax: (091) 3259-3455 / 3249-6175

Email: fiscomercial@yahoo.com.br

14	<b>BISCOITO ROSQUINHA DE LEITE-</b> A base de farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, amido de milho, cacau em pó , lecitina d e soja, corante caramelo, sal refinado , bicabornato de sódio, 0% gordura trans. Na embalagem deve conter informações nutricionais e prazo de validade e data de fabricação.	QUILO	TRIGOLINO	1.000	EMBALAGEM PLASTICA DE 400G, ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO C/4KG	10,50	10.500,00
15	<b>CANJICA DE MILHO-</b> de procedência nacional, ser de safra corrente. Isento de mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalados em pacotes de 500g, de plástico atóxico. Embalagem primária declarando a marca, nome e endereço do empacotador, prazo de validade, número de registro do produto no órgão competente e procedência, termosselada, transparente e incolor. A embalagem secundária deve ser fardo selado, resistente, com capacidade para 20 a 40 pacotes, totalizando cada fardo 10 ou 20 kg Validade: Não inferior a 180 dias	QUILO	G.D' OURO	1.000	EMBALAGEM PLASTICA DE 500G, ACOND. EM SACO PLASTICO C/10KG	7,50	7.500,00
17	<b>CARNE BOVINA ENLATADA,</b> carne bovina, mecanicamente separada de bovinos, com miúdos de bovino (coração), de boa qualidade, não amassada, não enferrujada, contendo informações nutricionais, fonte de cálcio, com condimentos naturais. Contendo prazo de validade e data de fabricação. Validade não inferior a 365 dias. Seguir a resolução nº 12, de 02 de janeiro de 2001, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde. <b>Apresentando SIF.</b>	QUILO	TARGET	300	EMBALAGEM LATA DE 320 G, ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNID	23,80	7.140,00
25	<b>CHARQUE,</b> 1ª qualidade (no máximo 10 % de gorduras totais), embalada em sacos plásticos transparentes, resistentes, limpos, atóxicos e não violados, garantindo a integridade do produto até o consumo. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, data da validade, quantidade do produto. Embalagem de 1 Kg. Validade: Não inferior a 180 dias. Seguir a resolução nº 12, de 02 de janeiro de 2001, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde. <b>Apresentando SIF.</b>	QUILO	BELLO CHARQUE	1.500	EMBALAGEM À VÁCUO DE 1 KG, ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO C/30KG	43,93	65.895,00

# FIS COMERCIAL LTDA.

CNPJ/MF 14.731.830/0001-01 - INSC. EST. 15.126.881-9

Fone/Fax: (091) 3259-3455 / 3249-6175

Email: fiscomercial@yahoo.com.br

26	<b>COLORAU</b> (100 gr) tempero colorífico em pó de urucum de procedência natural	QUILO	MARIZA	150	EMBALAGEM PLASTICA DE 100 GR, ACOND. EM FARDO PLASTICO C/1 KG	6,60	990,00
27	<b>FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO</b> - tipo 1, pacote de 1 kg, enriquecida com ferro e ácido fólico, pura branca, contendo data de validade e fabricação validade não superior a 180 dias	QUILO	MIRELLA	500	EMBALAGEM PLASTICA DE 1 KG, ACOND. EM FARDO DE PAPELÃO C/10KG	5,70	2.850,00
28	<b>FEIJÃO CARIOQUINHA</b> - sem sujidades, parasitas, larvas e bolores. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg. Validade: Não inferior a 180 dias	QUILO	DACASA	22.000	EMBALAGEM PLASTICA DE 1 KG, ACOND. EM FARDO PLASTICO C/30KG	8,50	187.000,00
29	<b>LEITE EM PÓ INTEGRAL</b> , fortificado com vitaminas e ferro embalado em saco plástico, isenta de sujidade, resistente, não violado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura SIF/ DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Embalagem contendo 200g embalagem individual. Validade: Não inferior a 300 dias	QUILO	CCGL	7.200	EMBALAGEM PLASTICA DE 200G, ACOND. EM SACO DE PAPELÃO C/50PCT	32,70	235.440,00
30	<b>MACARRÃO ESPAGUETE</b> - Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais de urucum e Cúrcuma, isenta de sujidades, isenta de sujidades. Embalagem plástica de 500 g. Validade: Não inferior a 180 dias	QUILO	AMBRA	20.500	EMBALAGEM PLASTICA DE 500G, ACOND. EM SACO PLASTICO C/5KG	5,94	121.770,00
32	<b>MARGARINA VEGETAL</b> (250 gr) - com sal, a base de óleos vegetais, constituída de no mínimo 60 % de lipídios, 0% de gorduras trans. Embalado em pote plástico fechado e resistente de 250g	QUILO	MARGARET H	200	EMBALAGEM PLASTICA DE 250 G, ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO C/25 UND	10,85	2.170,00
33	<b>MASSA PARA SOPA TIPO CONCHA</b> - Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais de urucum e Cúrcuma, isenta de sujidades. Embalagem plástica de 500 g. Validade: Não inferior a 180 dias	QUILO	RICOSA	1.500	EMBALAGEM PLASTICA DE 500 GR, ACOND. EM FAROD PLASTICO C/20 UNID	6,60	9.900,00
34	<b>MILHO PARA PIPOCA</b> de procedência nacional, ser de safra corrente. Isento de mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalados em pacotes de 500g, de	QUILO	JUNINO	1.000	EMBALAGEM PLASTICA DE 500G, ACOND. EM SACO PLASTICO	5,30	5.300,00

# FIS COMERCIAL LTDA.

CNPJ/MF 14.731.830/0001-01 - INSC. EST. 15.126.881-9

Fone/Fax: (091) 3259-3455 / 3249-6175

Email: fiscomercial@yahoo.com.br

	plástico atóxico. Embalagem primária declarando a marca, nome e endereço do empacotador, prazo de validade, número de registro do produto no órgão competente e procedência, termoselada, transparente e incolor. A embalagem secundária deve ser fardo selado, resistente, com capacidade para 20 a 40 pacotes, totalizando cada fardo 10 ou 20 kg Validade: Não inferior a 180 dias				C/10KG		
35	<b>ÓLEO DE SOJA</b> (900 ml) - comestível, matéria prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado, isento de ranço. Embalagem contendo 900 ml. Validade: Não inferior a 300 dias	PETS	SOYA	22.500	EMBALAGEM PLASTICA DE 900 ML, ACOND. CAIXA DE PAPELÃO C/20UND	6,30	141.750,00
37	<b>PIMENTA COMINHO</b> (100 gr) tempero moído em pó de pimenta do reino e cominho de procedência natural	QUILO	G D' OURO	150	EMBALAGEM PLASTICA DE 100 GR, ACOND. EM FARDO PLASTICO C/1 KG	40,00	6.000,00
39	<b>SAL REFINADO IODADO</b> - aplicação alimentícia, teor máximo de sódio 196 mg/ g. Validade: Não inferior a 180 dias	QUILO	NORSAL	1.500	EMBALAGEM PLASTICA DE 1 KG, ACOND. EM FARDO PLASTICO C/30KG	1,48	2.220,00
41	<b>SALSICHA TIPO VIENA</b> , de boa qualidade, não amassada, não enferrujada, contendo informações nutricionais, fonte de cálcio não contendo conservadores, com condimentos naturais. Contendo prazo de validade e data de fabricação. Validade não inferior a 365 dias.	QUILO	BORDON	1.000	EMBALAGEM LATA DE 180 G, ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNID	19,70	19.700,00
42	<b>SARDINHA EM CONSERVA</b> , em óleo comestível, de boa qualidade, não amassada, não enferrujada, contendo informações nutricionais, fonte de cálcio não contendo conservadores, rica em Ômega 3. Contendo prazo de validade e data de fabricação. Validade não inferior a 365 dias. Seguir a resolução nº 12, de 02 de janeiro de 2001, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde. <b>Apresentando SIF.</b>	QUILO	PALMEIRA	3.425	EMBALAGEM LATA DE 125 G, ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO COM 50 UNID	32,50	111.312,50
43	<b>SUCO INTEGRAL DE CAJU</b> - Engarrafado, a base de suco de fruta concentrada sabor caju com	LITRO	IMPERIAL	200	EMBALAGEM PLASTICA DE 500 ML, ACOND. EM	5,30	1.060,00

# FIS COMERCIAL LTDA.

CNPJ/MF 14.731.830/0001-01 - INSC. EST. 15.126.881-9

Fone/Fax: (091) 3259-3455 / 3249-6175

Email: fiscomercial@yahoo.com.br

	conservante e corante permitidos pasteurizado homogeneizado registrado no Ministério da Agricultura. Frasco contendo 500ml.				FARDO PLASTICO C/12 UNID		
44	<b>SUCO INTEGRAL DE GOIABA-</b> Engarrafado, a base de suco de fruta concentrado. Sabor goiaba com conservantes e corantes permitidos, pasteurizado, homogeneizado, registrado, no Ministério da Agricultura. Frasco plástico contendo 500ml	LITRO	IMPERIAL	200	EMBALAGEM PLASTICA DE 500 ML, ACOND. EM FARDO PLASTICO C/12 UNID	6,50	1.300,00
46	<b>VINAGRE DE ÁLCOOL</b> (750 ml) - fermentado acético de álcool hidratado, água e conservante, com 4,0% de acidez. Embalagem plástica de 750 ml. Validade: Não inferior a 180 dias	UND	FRUTA SUL	1.500	EMBALAGEM PLASTICA DE 750ML, ACOND. EM CAIXA DE PAPELÃO C/12UND	2,45	3.675,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>1.408.402,00</b>

**Valor Global da Proposta R\$ 1.408.402,00 (Um Milhão Quatrocentos e Oito Mil Quatrocentos e Dois Reais)**

Declaramos que nos preços cotados estão incluídos todos os custos e despesas diretas e indiretas, frete, taxas e impostos, tributos, encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, transporte, inclusive desembaraço alfandegário e demais despesas decorrentes da execução do objeto licitado, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente.

**Validade da Proposta: 30 dias**

**Prazo P/ Entrega: De acordo com o cronograma do Município**

**Forma de Pagamento: 30 dias**

**Belém, 26 de Junho de 2020.**

FIS COMERCIAL LTDA.

14.731.830/0001-01

Paulo Sergio B. Corrêa

CPF 036.473.312-87

SÓCIO - GERENTE

## Relatório de Cotação: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - MERENDA ESCOLAR

Pesquisa realizada entre 26/06/2020 10:26:47 e 27/06/2020 22:37:41

Relatório gerado no dia 28/08/2020 13:12:33 (IP: 2804:389:d04c:2787:74f3:b818:87c6:c9d)

Item 1: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINA S - EMB. 500G

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
4	1.000 Quilogramas	R\$ 11,41 (un)	R\$ 11.410,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	NºPregão:82020 UASG:980641	12/06/2020	R\$ 11,41	
Valor Unitário				R\$ 11,41	
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,41</b>					

Item 2: AÇÚCAR TRITURADO, TIPO REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA - EMB. 01 QUILO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
4	31.000 Unidades	R\$ 3,50 (un)	R\$ 108.500,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	NºPregão:82020 UASG:980641	12/06/2020	R\$ 3,50	
Valor Unitário				R\$ 3,50	
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,50</b>					

Item 3: CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL CABEÇA - EMB.C/10 QUILOS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
4	100 Quilogramas	R\$ 29,55 (un)	R\$ 2.955,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	NºPregão:82020 UASG:980641	12/06/2020	R\$ 29,55	
Valor Unitário				R\$ 29,55	
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,55</b>					

Item 4: ALMÔNDEGA DE CARNE BOVINA 100% CARNE - AO MOLHO DE TOMATE - EMB. 250G

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
6	200 Quilogramas	R\$ 18,57 (un)	R\$ 3.714,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de São Bernardo do Campo	4847	31/01/2020	R\$ 18,57
Valor Unitário				R\$ 18,57
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,57</b>				

Item 5: ARROZ BENEFICIADO, , SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 2 - EMB 01 QUILO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2	31.000 Quilogramas	R\$ 3,32 (un)	R\$ 102.920,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal da Bahia	NºPregão:42020 UASG:153038	21/05/2020	R\$ 3,32
Valor Unitário				R\$ 3,32
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,32</b>				

Item 6: AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, EMB. 450 G

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
8	350 Quilogramas	R\$ 13,28 (un)	R\$ 4.648,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Base Fluvial de Ladario	NºPregão:142020 UASG:786800	14/05/2020	R\$ 13,28
Valor Unitário				R\$ 13,28
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,28</b>				

Item 7: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	1.500 Quilogramas	R\$ 5,90 (un)	R\$ 8.850,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	NºPregão:82020 UASG:980641	12/06/2020	R\$ 5,90
Valor Unitário				R\$ 5,90
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,90</b>				

Item 8: BISCOITO, CREAM CRACKER - APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER - EMB. 400 G

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
6	10.400 Unidades	R\$ 11,17 (un)	R\$ 116.168,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	NºPregão:42020 UASG:926486	20/05/2020	R\$ 11,17	
Valor Unitário				R\$ 11,17	
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,17</b>					

**Item 9: BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR LEITE, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO - EMB. 400G**

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
5	1.000 Quilogramas	R\$ 10,47 (un)	R\$ 10.470,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	NºPregão:42020 UASG:926486	20/05/2020	R\$ 10,47	
Valor Unitário				R\$ 10,47	
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,47</b>					

**Item 10: BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO - EMB 400G**

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
5	1.000 Quilogramas	R\$ 14,50 (un)	R\$ 14.500,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	NºPregão:42020 UASG:926486	20/05/2020	R\$ 14,50	
Valor Unitário				R\$ 14,50	
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,50</b>					

**Item 11: BISCOITO EXTRA C/SAL, TIPO AGUA, COMP. FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, ACUCAR, AMIDO, EXTRATO MALTE, SAL,, E OUTROS INGREDIENTES , PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA - EMB 400 G**

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	1.000 Unidades	R\$ 10,50 (un)	R\$ 10.500,00		
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PENIT. FEMININA DA CAPITAL	OC: 3801150000120200C00034	19/05/2020	R\$ 10,50	
Valor Unitário				R\$ 10,50	
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,50</b>					

Item 12: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISSEM RECHEIO, TIPO MARIA - EMB 400G

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4	2.000 Quilogramas	R\$ 11,70 (un)	R\$ 23.400,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARA GO	NºPregão:22020 UASG:989431	03/06/2020	R\$ 11,70
Valor Unitário				R\$ 11,70
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,70</b>				

Item 13: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER - EM. 400G

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
6	1.000 Quilogramas	R\$ 11,17 (un)	R\$ 11.170,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	NºPregão:42020 UASG:926486	20/05/2020	R\$ 11,17
Valor Unitário				R\$ 11,17
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,17</b>				

Item 14: Biscoito Tipo rosquinhas, de sabor ao leite, crocantes, contendo em sua embalagem 400G

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
15	1.000 Quilogramas	R\$ 10,88 (un)	R\$ 10.880,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria Executiva de Educação	NºPregão:12020 UASG:925315	27/01/2020	R\$ 10,88
Valor Unitário				R\$ 10,88
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,88</b>				

Item 15: CANJICA DE MILHO, GRUPO MISTURADA, SUBRUPO DESPELICULADO, CLASSE AMARELA, TIPO 1 EMB 500G

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1	1.000 Quilogramas	R\$ 8,00 (un)	R\$ 8.000,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECR. DESENV. ECONOMICO UNESP-FACUL.CIEN.HUMANAS E SOCIAIS-FRANCA	OC: 102316100612020OC00001	21/01/2020	R\$ 8,00
Valor Unitário				R\$ 8,00
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00</b>				

## Item 16: CARNE BOVINA CONGELADO TIPO ACEM

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
6	1.500 Quilogramas	R\$ 24,72 (un)	R\$ 37.080,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade do Amazonas	NºPregão:92020 UASG:154039	28/05/2020	R\$ 24,72
Valor Unitário				R\$ 24,72
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,72</b>				

## Item 17: CARNE PROCESSADA, TIPO CARNE BOVINA, APRESENTAÇÃO ENLATADO, TIPO PREPARAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO, E ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONSERVA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2	300 Quilogramas	R\$ 12,98 (un)	R\$ 3.894,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO	NºPregão:132020 UASG:982853	19/03/2020	R\$ 12,98
Valor Unitário				R\$ 12,98
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,98</b>				

## Item 18: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
23	3.000 Quilogramas	R\$ 24,38 (un)	R\$ 73.140,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:72020 UASG:784810	26/05/2020	R\$ 24,38
Valor Unitário				R\$ 24,38
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,38</b>				

## Item 19: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COSTELA, APRESENTAÇÃO CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
25	1.000 Quilogramas	R\$ 17,73 (un)	R\$ 17.730,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:72020 UASG:784810	26/05/2020	R\$ 17,73
Valor Unitário				R\$ 17,73
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,73</b>				

Item 20: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MAMINHA DA ALCATRA, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO MATURADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2	1.000 Quilogramas	R\$ 27,50 (un)	R\$ 27.500,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	NºPregão:82020 UASG:980641	12/06/2020	R\$ 27,50
Valor Unitário				R\$ 27,50

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,50**

Item 21: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
25	1.000 Quilogramas	R\$ 18,68 (un)	R\$ 18.680,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:72020 UASG:784810	26/05/2020	R\$ 18,68
Valor Unitário				R\$ 18,68

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,68**

Item 22: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
7	1.000 Quilogramas	R\$ 29,58 (un)	R\$ 29.580,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Industria de Material Belico do Brasil/FI/MG	NºPregão:192020 UASG:168005	29/05/2020	R\$ 29,58
Valor Unitário				R\$ 29,58

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,58**

Item 23: CEBOLA NACIONAL BRANCA. De cabeça inteiras, lisas, de 1° qualidade, embalagem em plástico transparente atóxica, com etiqueta adesiva impressa identificando o peso do produto. (UNIDADE MEDIDA EM KG)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2	1.500 Quilogramas	R\$ 7,39 (un)	R\$ 11.085,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:622020 UASG:452286	16/06/2020	R\$ 7,39

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 7,39
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,39</b>				

**Item 24: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA**

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2	1.500 Quilogramas	R\$ 7,10 (un)	R\$ 10.650,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA-SANTAREM/PA	NºPregão:122020 UASG:927644	08/06/2020	R\$ 7,10
Valor Unitário			R\$ 7,10	
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,10</b>				

**Item 25: ARNE SALGADA, TIPO CORTE PONTA DE AGULHA- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)**

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4	1.500 Quilogramas	R\$ 38,64 (un)	R\$ 57.960,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	NºPregão:82020 UASG:980641	12/06/2020	R\$ 38,64
Valor Unitário			R\$ 38,64	
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,64</b>				

**Item 26: CONDIMENTO\*, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COLORAU, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL**

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2	150 Quilogramas	R\$ 7,32 (un)	R\$ 1.098,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE   Centro de Ciências Jurídicas e Sociais	NºPregão:42020 UASG:158198	20/04/2020	R\$ 7,32
Valor Unitário			R\$ 7,32	
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,32</b>				

**Item 27: FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO**

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	500 Quilogramas	R\$ 5,40 (un)	R\$ 2.700,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	NºPregão:82020 UASG:980641	12/06/2020	R\$ 5,40
Valor Unitário				R\$ 5,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,40

Item 28: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Massa alimentícia seca para sopa, formato conchinha, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, com tendo 500 g

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	1.500 Quilogramas	R\$ 3,11 (un)	R\$ 4.665,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:212020 UASG:450996	16/04/2020	R\$ 3,11
Valor Unitário				R\$ 3,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,11

Item 29: Feijão cariquinho tipo 1 novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isenta de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade; em pacotes de 1Kg

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
11	22.000 Quilogramas	R\$ 8,23 (un)	R\$ 181.060,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Comando de Operações Navais   Comando do 9º Distrito Naval   Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	NºPregão:42020 UASG:788820	23/03/2020	R\$ 8,23
Valor Unitário				R\$ 8,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,23

Item 30: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO I EMB. 200G

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
16	7.200 Quilogramas	R\$ 28,38 (un)	R\$ 204.336,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO	NºPregão:282020 UASG:155915	02/06/2020	R\$ 28,38
Valor Unitário				R\$ 28,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,38

Item 31: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE - 500G

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
5	20.500 Quilogramas	R\$ 6,46 (un)	R\$ 132.430,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO PR	NºPregão:222020 UASG:987567	22/06/2020	R\$ 6,46
Valor Unitário				R\$ 6,46
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,46</b>				

Item 32: FRUTA, TIPO MAÇÃ GOLDEN, APRESENTAÇÃO NATURAL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	1.500 Quilogramas	R\$ 9,33 (un)	R\$ 13.995,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	NºPregão:82020 UASG:980641	12/06/2020	R\$ 9,33
Valor Unitário				R\$ 9,33
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,33</b>				

Item 33: GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR COM SAL EMB 250G

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
7	200 Quilogramas	R\$ 13,93 (un)	R\$ 2.786,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Hospital de Clínicas do Triângulo Mineiro	NºPregão:62020 UASG:155011	02/04/2020	R\$ 13,93
Valor Unitário				R\$ 13,93
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,93</b>				

Item 34: MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTT ERFly, APRESENTAÇÃO PARA MICROONDAS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4	1.000 Quilogramas	R\$ 10,13 (un)	R\$ 10.130,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	NºPregão:82020 UASG:980641	12/06/2020	R\$ 10,13
Valor Unitário				R\$ 10,13
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,13</b>				

## Item 35: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
5	22.500 Unidades	R\$ 6,66 (un)	R\$ 149.850,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade do Amazonas	NºPregão:92020 UASG:154039	28/05/2020	R\$ 6,66
Valor Unitário				R\$ 6,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,66

## Item 36: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO CORTADA EM TIRAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	1.500 Quilogramas	R\$ 13,37 (un)	R\$ 20.055,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	NºPregão:82020 UASG:980641	12/06/2020	R\$ 13,37
Valor Unitário				R\$ 13,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,37

## Item 37: CONDIMENTO, TIPO COMINHO, APRESENTAÇÃO PÓ EMB. 100G

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
14	150 Quilogramas	R\$ 37,88 (un)	R\$ 5.682,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Comando de Operações Navais	NºPregão:22020 UASG:780000	14/05/2020	R\$ 37,88
Valor Unitário				R\$ 37,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,88

## Item 38: VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE, APRESENTAÇÃO ORGÂNICA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3	1.500 Quilogramas	R\$ 5,87 (un)	R\$ 8.805,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	NºPregão:82020 UASG:980641	12/06/2020	R\$ 5,87
Valor Unitário				R\$ 5,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,87

## Item 39: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ACIDEZ 7,0 PH

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
9	1.500 Quilogramas	R\$ 1,45 (un)	R\$ 2.175,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREF.MUN.DE ITATIAIUCU	NºPregão:582020 UASG:984673	23/06/2020	R\$ 1,45	
Valor Unitário				R\$ 1,45	

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,45**

## Item 40: MBUTIDO, TIPO SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
4	1.000 Quilogramas	R\$ 18,17 (un)	R\$ 18.170,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	NºPregão:22020 UASG:927702	17/02/2020	R\$ 18,17	
Valor Unitário				R\$ 18,17	

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,17**

## Item 41: Salsichas à base de carne bovina, carne mecanicamente separada de aves, fécula de mandioca, proteína de soja, sal, especiarias. Acondicionadas em latas com 180g não amassadas ou enferrujadas.

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
1	1.000 Quilogramas	R\$ 10,00 (un)	R\$ 10.000,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Pelotas   Pró-Reitoria Administrativa	NºPregão:1612019 UASG:154047	18/02/2020	R\$ 10,00	
Valor Unitário				R\$ 10,00	

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00**

## Item 42: PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO DESCABEÇADA E EVISCERADA, MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
7	3.425 Quilogramas	R\$ 34,23 (un)	R\$ 117.237,75		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:302020 UASG:987823	08/05/2020	R\$ 34,23	
Valor Unitário				R\$ 34,23	

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,23**

Item 43: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJÚ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO EMB. 500 ML

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
10	200 Litros	R\$ 9,62 (un)	R\$ 1.924,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO	NºPregão:152020 UASG:155915	10/03/2020	R\$ 9,62
Valor Unitário				R\$ 9,62

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,62**

Item 44: SUCO CONCENTRADO, SABOR DE GOIABA, SEM ADICAO DE ACUCAR, PODENDO SER ADICIONADO DE OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, DE COR PROPRIA,SABOR E AROMA CARACTERISTICO DA FRUTA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
8	200 Litros	R\$ 10,99 (un)	R\$ 2.198,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PENIT. FEMININA DA CAPITAL	OC: 3801150000120200C00021	22/04/2020	R\$ 10,99
Valor Unitário				R\$ 10,99

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,99**

Item 45: LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	1.500 Quilogramas	R\$ 6,58 (un)	R\$ 9.870,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília   INSTITUTO FEDERAL DE BRASILIA CAMPUS GAMA	NºPregão:22020 UASG:152139	02/06/2020	R\$ 6,58
Valor Unitário				R\$ 6,58

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,58**

Item 46: VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E VINHO TINTO, TIPO AGRIN,ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO 7 50 ML

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	1.500 Unidades	R\$ 5,23 (un)	R\$ 7.845,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	NºPregão:82020 UASG:980641	12/06/2020	R\$ 5,23
Valor Unitário				R\$ 5,23

Valor Global: R\$ 1.642.395,75

## Detalhamento dos Itens

Item 1: ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS - EMB. 500G

Preço Estimado: R\$ 11,41 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,41

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS - EMB. 500G	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,41

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

Data: 12/06/2020 09:27

**Objeto:** REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:82020 / UASG:980641

Lote/Item: /223

Ata: [Link Ata](#)

**Descrição:** ACHOCOLATADO - ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS

Adjudicação: 18/06/2020 15:21

Homologação: 24/06/2020 08:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

## CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.287.201/0001-91 BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI R\$ 7,92  
\* VENCEDOR \*

Marca: NESCAL

Fabricante: NESCAL

Modelo: QUILO

**Descrição:** CHOCOLATADO EM PÓ Especificação : INSTANTÂNEO,SOLÚVEL,OBTIDO PELA MISTURA DO CACAU EM PÓ SOLÚVEL,AÇÚCAR,MALTODEXTRINA,LEITE EM PÓ E/OU SORO,EXTRA,CONSTITUÍDO DE PÓ FINO E HOMOGENIO,ISENTO DE SOJA OU FARINHA,SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS,ADMITINDO TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 3%.ACONDICIONADO EM PACOTE DE POLIETILENO,RECIPIENTE DE POLIETILENO OU DE FOLHA DE FLANDRES,ÍNTEGRO RESISTENTE E RESISTENTE,VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO.CONTENDO 400G DE PESO LÍQUIDO.A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA,INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,NÚMERO DO LOTE,DATA DE VALIDADE,QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO,OPRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

Endereço:

RUA MANOEL FELIX DE FARIAS, 580

Telefone:

(93) 9135-1449

Email:

proconta2011@hotmail.com

14.564.846/0001-69 SOUZA & FADANELLI LTDA R\$ 7,94

Marca: APTY

Fabricante: APTY

Modelo: QUILO

**Descrição:** CHOCOLATADO EM PÓ Especificação : INSTANTÂNEO,SOLÚVEL,OBTIDO PELA MISTURA DO CACAU EM PÓ SOLÚVEL,AÇÚCAR,MALTODEXTRINA,LEITE EM PÓ E/OU SORO,EXTRA,CONSTITUÍDO DE PÓ FINO E HOMOGENIO,ISENTO DE SOJA OU FARINHA,SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS,ADMITINDO TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 3%.ACONDICIONADO EM PACOTE DE POLIETILENO,RECIPIENTE DE POLIETILENO OU DE FOLHA DE FLANDRES,ÍNTEGRO RESISTENTE E RESISTENTE,VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO.CONTENDO 400G DE PESO LÍQUIDO.A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA,INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,NÚMERO DO LOTE,DATA DE VALIDADE,QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO,OPRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

**Endereço:** ACESSO DOIS, 3715  
**Telefone:** (93) 9126-2565  
**Email:** mercadogam01@hotmail.com

14.988.111/0001-62 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 18,36

**Marca:** APTI  
**Fabricante:** APTI  
**Modelo:** APTI

**Descrição:** "CHOCOLATADO EM PÓ Especificação : INSTANTÂNEO,SOLÚVEL,OBTIDO PELA MISTURA DO CACAU EM PÓ SOLÚVEL, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ E/OU SORO,EXTRA,CONSTITUÍDO DE PÓ FINO E HOMOGENIO,ISENTO DE SOJA OU FARINHA,SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS,ADMITINDO TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 3%.ACONDICIONADO EM PACOTE DE POLIETILENO,RECIPIENTE DE POLIETILENO OU DE FOLHA DE FLANDRES,ÍNTEGRO RESISTENTE E RESISTENTE,VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO.CONTENDO 400G DE PESO LÍQUIDO.A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA,INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,NÚMERO DO LOTE,DATA DE VALIDADE,QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. "

**Endereço:** R ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 874  
**Nome de Contato:** Francisco de Assis Ribeiro Marques  
**Telefone:** (88) 3691-1955  
**Email:** fdeassis@hotmail.com

14.979.866/0001-09 RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA R\$ 19,00

**Marca:** MARATA  
**Fabricante:** MARATA  
**Modelo:** QUILO

**Descrição:** CHOCOLATADO EM PÓ Especificação : INSTANTÂNEO,SOLÚVEL,OBTIDO PELA MISTURA DO CACAU EM PÓ SOLÚVEL,AÇÚCAR,MALTODEXTRINA,LEITE EM PÓ E/OU SORO,EXTRA,CONSTITUÍDO DE PÓ FINO E HOMOGENIO,ISENTO DE SOJA OU FARINHA,SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS,ADMITINDO TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 3%.ACONDICIONADO EM PACOTE DE POLIETILENO,RECIPIENTE DE POLIETILENO OU DE FOLHA DE FLANDRES,ÍNTEGRO RESISTENTE E RESISTENTE,VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO.CONTENDO 400G DE PESO LÍQUIDO.A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA,INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,NÚMERO DO LOTE,DATA DE VALIDADE,QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO,O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

**Endereço:** AVENIDA PERIMETRAL, 3297  
**Telefone:** (93) 3515-5040  
**Email:** proconta2011@hotmail.com

## Item 2: AÇÚCAR TRITURADO, TIPO REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA - EMB. 01 QUILO

**Preço Estimado:** R\$ 3,50 (un)

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 3,50

Quantidade	Descrição	Observação
31.000 Unidades	AÇUCAR TRITURADO ,TIPO REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA - EMB. 01 QUILO	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,50

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU  
**Objeto:** REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU..  
**Descrição:** AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES

**Data:** 12/06/2020 09:27  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:82020 / UASG:980641  
**Lote/Item:** /108  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 18/06/2020 15:19  
**Homologação:** 24/06/2020 08:31  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.220  
**Unidade:** Embalagem 1,00 KG  
**UF:** PA

14.979.866/0001-09 RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA R\$ 3,00  
 \* VENCEDOR \*

**Marca:** ITAJA  
**Fabricante:** ITAJA  
**Modelo:** QUILO  
**Descrição:** AÇUCAR

**Endereço:** AVENIDA PERIMETRAL, 3297  
**Telefone:** (93) 3515-5040  
**Email:** proconta2011@hotmail.com

21.287.201/0001-91 BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI

R\$ 3,50

**Marca:** TIIO BETO**Fabricante:** TIIO BETO**Modelo:** QUILO

**Descrição:** AÇUCAR Especificação : tipo cristal. Obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99% P/P e umidade máxima de 0,3%P/P, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos íntegros hermeticamente fechados contendo 01 kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante cor clara, sem umidade e sem sujidades, pacote com 1kg, e fardo com até 30 kg.

**Endereço:**

RUA MANOEL FELIX DE FARIAS, 580

**Telefone:**

(93) 9135-1449

**Email:**

proconta2011@hotmail.com

14.988.111/0001-62 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 3,68

**Marca:** HARIELLY**Fabricante:** HARIELLY**Modelo:** HARIELLY

**Descrição:** AÇUCAR Especificação : tipo cristal. Obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99% P/P e umidade máxima de 0,3%P/P, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos íntegros hermeticamente fechados contendo 01 kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante cor clara, sem umidade e sem sujidades, pacote com 1kg, e fardo com até 30 kg.

**Endereço:**

R ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 874

**Nome de Contato:**

Francisco de Assis Ribeiro Marques

**Telefone:**

(88) 3691-1955

**Email:**

fdeassis@hotmail.com

14.564.846/0001-69 SOUZA &amp; FADANELLI LTDA

R\$ 3,80

**Marca:** SAFIRA**Fabricante:** SAFIRA**Modelo:** QUILO

**Descrição:** AÇUCAR Especificação : tipo cristal. Obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99% P/P e umidade máxima de 0,3%P/P, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos íntegros hermeticamente fechados contendo 01 kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante cor clara, sem umidade e sem sujidades, pacote com 1kg, e fardo com até 30 kg.

**Endereço:**

ACESSO DOIS, 3715

**Telefone:**

(93) 9126-2565

**Email:**

mercadogam01@hotmail.com

## Item 3: CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL CABEÇA - EMB.C/10 QUILOS

Preço Estimado: R\$ 29,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,55

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTAÇÃO NATURAL, ADICIONAL CABEÇA - EMB.C/10 QUILOS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 29,55

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU**Data:** 12/06/2020 09:27

**Objeto:** REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:82020 / UASG:980641**Lote/Item:** /227**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 18/06/2020 15:21**Homologação:** 24/06/2020 08:32**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 270**Unidade:** Quilograma**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

**Marca:** CEASA**Fabricante:** CEASA**Modelo:** CEASA**Descrição:** ALHO: Especificação : ALHO NATURA: BULHO INTEIRO, NACIONAL DE QUALIDADE, FIRME INTECTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA , PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUIDADES, PARASITAS E LARVAS.**Endereço:**

R ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 874

**Nome de Contato:**

Francisco de Assis Ribeiro Marques

**Telefone:**

(88) 3691-1955

**Email:**

fdeassis@hotmail.com

14.979.866/0001-09 RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA

R\$ 28,00

**Marca:** GOIAS**Fabricante:** GOIAS**Modelo:** QUILO**Descrição:** ALHO: Especificação : ALHO NATURA: BULHO INTEIRO, NACIONAL DE QUALIDADE, FIRME INTECTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA , PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUIDADES, PARASITAS E LARVAS.**Endereço:**

AVENIDA PERIMETRAL, 3297

**Telefone:**

(93) 3515-5040

**Email:**

proconta2011@hotmail.com

14.564.846/0001-69 SOUZA &amp; FADANELLI LTDA

R\$ 28,30

**Marca:** MATTOS**Fabricante:** MATTOS**Modelo:** QUILO**Descrição:** ALHO: Especificação : ALHO NATURA: BULHO INTEIRO, NACIONAL DE QUALIDADE, FIRME INTECTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA , PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUIDADES, PARASITAS E LARVAS**Endereço:**

ACESSO DOIS, 3715

**Telefone:**

(93) 9126-2565

**Email:**

mercadogam01@hotmail.com

21.287.201/0001-91 BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI

R\$ 35,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** MANIA**Fabricante:** MANIA**Modelo:** QUILO**Descrição:** ALHO: Especificação : ALHO NATURA: BULHO INTEIRO, NACIONAL DE QUALIDADE, FIRME INTECTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA , PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUIDADES, PARASITAS E LARVAS.**Endereço:**

RUA MANOEL FELIX DE FARIAS, 580

**Telefone:**

(93) 9135-1449

**Email:**

proconta2011@hotmail.com

Item 4: ALMÔNDEGA DE CARNE BOVINA 100% CARNE - AO MOLHO DE TOMATE - EMB. 250G

Preço Estimado: R\$ 18,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,57

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	ALMÔNDEGA DE CARNE BOVINA 100% CARNE - AO MOLHO DE TOMATE - EMB. 250G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,57

**Órgão:** Município de São Bernardo do Campo**Data:** 31/01/2020 11:00**Objeto:** CONTRATO DE FORNECIMENTO DE ALMONDEGA E HAMBURGUER DE CARNE BOVINA PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, prorrogável por igual período**Modalidade:** Pregão eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** ALMÔNDEGA DE CARNE BOVINA 100% CARNE. - ALMÔNDEGA DE CARNE BOVINA 100% CARNE. \*DEMAIS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA Categoria: 8905 - CARNES, AVES E PEIXES IN-NATURA**Identificação:** 4847**Lote/Item:** 1/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** [compras.saobernardo.sp.gov.br/default.asp](http://compras.saobernardo.sp.gov.br/default.asp)**Quantidade:** 84.000**Unidade:** QUILO (00900)**UF:** SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

00.198.125/0001-78	NEW PLAYTHING - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,80
<b>Marca:</b> BOVMEAT <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> RUA ARLINDO MARCHETTI, 306	<b>Telefone:</b> (11) 4432-0990 / (11) 4432-0990	<b>Email:</b> contsula@terra.com.br
20.002.779/0001-91	RF FOODS DERIVADOS DE CARNE LTDA	R\$ 18,95
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> RF FOODS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> EST DO JUNDIACANGA, S/N	<b>Nome de Contato:</b> MARCIO	<b>Telefone:</b> (11) 2306-1971
<b>Email:</b> rf.licitacao@uol.com.br		
05.876.269/0001-50	CONSER ALIMENTOS LTDA.	R\$ 18,97
<b>Marca:</b> friboi <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Itápolis	<b>Endereço:</b> R MANOEL DE AVILA, 222
<b>Nome de Contato:</b> BARBARA		<b>Telefone:</b> (11) 2091-5440
<b>Email:</b> vendas@jvalimentos.com.br		
02.916.265/0029-60	JBS S/A	R\$ 19,00
<b>Marca:</b> Friboi <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Presidente Epitácio	<b>Endereço:</b> AVENIDA DOMINGOS FERREIRA DE MEDEIROS, S/N
<b>Telefone:</b> (18) 3281-9400 / (18) 3281-9400		<b>Email:</b> boni@friboi.com.br
21.026.898/0001-47	LGM COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL EIRELI	R\$ 21,00
<b>Marca:</b> Friboi <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R PADRE JOAO GUALBERTO, 550
<b>Telefone:</b> (11) 2208-2672		<b>Email:</b> licitacao@lucalimentos.com.br
24.924.778/0001-55	C D C COMERCIO E DISTRIBUIDORA COTRIM - EIRELI	R\$ 60,00
<b>Marca:</b> perdigão <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> R DOM FELICIANO, 49	<b>Telefone:</b> (11) 7829-7254	<b>Email:</b> cdc.distribuidora@gmail.com

Item 5: ARROZ BENEFICIADO, , SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 2 - EMB 01 QUILO

Preço Estimado: R\$ 3,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,32

Quantidade	Descrição	Observação
31.000 Quilogramas	ARROZ BENEFICIADO, , SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 2 - EMB 01 QUILO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,32

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia	<b>Data:</b> 21/05/2020 10:03
<b>Objeto:</b> Eventual e futuro fornecimento de produtos de panificação, confeitaria, cereais e derivados..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 2	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 458907 - ARROZ BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO SUBGRUPO POLIDO CLASSE LONGO FINO QUALIDADE TIPO 2	<b>Identificação:</b> NºPregão:42020 / UASG:153038
	<b>Lote/Item:</b> /18
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 15/06/2020 09:12
	<b>Homologação:</b> 16/06/2020 14:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 5  
Unidade: Embalagem 1,00 KG  
UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
29.143.585/0001-80 * VENCEDOR *	MARCELO SILVA BITTENCOURT	R\$ 2,65		
<b>Marca:</b> BRILHANTE <b>Fabricante:</b> BRILHANTE <b>Modelo:</b> Embalagem 1,00 KG <b>Descrição:</b> BENEFICIADO, TIPO PARBOILIZADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 2				
<b>Endereço:</b> LADEIRA DO ACUPE, 12	<b>Telefone:</b> (71) 9957-6971 / (71) 9116-3544	<b>Email:</b> 2mfalimentos@gmail.com		
06.191.680/0001-54	ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO EIRELI	R\$ 3,98		
<b>Marca:</b> BRILHANTE <b>Fabricante:</b> BRILHANTE <b>Modelo:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS <b>Descrição:</b> ARROZ BENEFICIADO, PARBOILIZADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 2.				
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Salvador	<b>Endereço:</b> RUA ALVARO DA FRANCA ROCHA, 74	<b>Telefone:</b> (71) 3309-0250	<b>Email:</b> altajanprodutosdeconsumo@gmail.com

Item 6: AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, EMB. 450 G

Preço Estimado: R\$ 13,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,28

Quantidade	Descrição	Observação
350 Quilogramas	AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, EMB. 450 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,28

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Base Fluvial de Ladario	<b>Data:</b> 14/05/2020 10:03
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios para Base Fluvial de Ladário e Organizações Militares apoiadas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> AVEIA BENEFICIADA - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 460501 - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN	<b>Identificação:</b> NºPregão:142020 / UASG:786800
	<b>Lote/Item:</b> /24
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/06/2020 14:22
	<b>Homologação:</b> 04/06/2020 17:06
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
18.572.200/0001-84	CJN COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,27		
<b>Marca:</b> PAIOL <b>Fabricante:</b> PAIOL <b>Modelo:</b> PAIOL <b>Descrição:</b> AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN				
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Cuiabá	<b>Endereço:</b> R ALBERTO KEITI NOMURA, 505	<b>Telefone:</b> (65) 3631-1892	<b>Email:</b> cjinlicita@gmail.com
34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOS NATURAIS EIRELI	R\$ 13,28		

**Marca:** DONANA**Fabricante:** DONANA**Modelo:** Quilograma**Descrição:** AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN**Endereço:**

R BENTO GONCALVES, 52

**Telefone:**

(67) 9195-8890

**Email:**

saudavelmentecoffeshop@gmail.com

31.709.344/0001-06 SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 13,28

**Marca:** DU CAMPO**Fabricante:** DU CAMPO**Modelo:** KG**Descrição:** AVEIA, ASPECTO FÍSICO FLOCOS FINOS, APLICAÇÃO MINGAU. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APRESENTAÇÃO EMBALAGEM DE 1KG, CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. VALIDADE DO PRODUTO ACIMA DE 180 DIAS APÓS A ENTREGA.**Endereço:**

QUADRA SOF SUL QUADRA 19 CONJUNTO A, 07

**Telefone:**

(61) 8184-4689

**Email:**

smadistribuicao@gmail.com

08.035.565/0001-16 E. P. PEREIRA SORVETERIA

R\$ 13,28

**Marca:** pozan**Fabricante:** pozan**Modelo:** kg**Descrição:** AVEIA, ASPECTO FÍSICO FLOCOS FINOS, APLICAÇÃO MINGAU. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APRESENTAÇÃO EMBALAGEM DE 1KG, CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. VALIDADE DO PRODUTO ACIMA DE 180 DIAS APÓS A ENTREGA.**Estado:**

MS

**Cidade:**

Corumbá

**Endereço:**

RUA LADARIO, 280

**Telefone:**

(67) 9614-6888

12.561.153/0001-97 SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI

R\$ 13,28

**Marca:** Paiol**Fabricante:** Paiol**Modelo:** AVEIA**Descrição:** AVEIA, ASPECTO FÍSICO FLOCOS FINOS, APLICAÇÃO MINGAU. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APRESENTAÇÃO EMBALAGEM DE 1KG, CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. VALIDADE DO PRODUTO ACIMA DE 180 DIAS APÓS A ENTREGA.**Estado:**

MT

**Cidade:**

Cuiabá

**Endereço:**

R COREIA, 17

**Telefone:**

(65) 4141-3835

**Email:**

smpantanal@hotmail.com

24.602.765/0001-60 SIMEIA A. H. M. MUSTAFA

R\$ 14,00

**Marca:** YOKI**Fabricante:** YOKI**Modelo:** AVEIA BENEFICIADA**Descrição:** AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN**Estado:**

MS

**Cidade:**

Corumbá

**Endereço:**

R TREZE DE JUNHO, 915

**Telefone:**

(67) 3232-4267

**Email:**

lojatentacao@brturbo.com.br

35.307.908/0001-27 NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 20,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Moima**Fabricante:** Granolas Paraná**Modelo:** Embalagem 1 kg**Descrição:** AVEIA, ASPECTO FÍSICO FLOCOS FINOS, APLICAÇÃO MINGAU. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APRESENTAÇÃO EMBALAGEM DE 1KG, CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. VALIDADE DO PRODUTO ACIMA DE 180 DIAS APÓS A ENTREGA. KG**Endereço:**

RODOVIA BR 158, 12174

**Telefone:**

(46) 3225-1991

**Email:**

financeiro.nutrisabor@gmail.com

10.144.274/0001-08 ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

R\$ 100,00

**Marca:** Natus**Fabricante:** Natus**Modelo:** Natus**Descrição:** AVEIA, ASPECTO FÍSICO FLOCOS FINOS, APLICAÇÃO MINGAU. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APRESENTAÇÃO EMBALAGEM DE 1KG, CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. VALIDADE DO PRODUTO ACIMA DE 180 DIAS APÓS A ENTREGA**Endereço:**

R TRES LAGOAS, 1231

**Telefone:**

(67) 3201-1930/ (67) 9638-8626

**Email:**

mileniocontabilidadems@hotmail.com

## Item 7: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO

Preço Estimado: R\$ 5,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,90

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	<b>Data:</b> 12/06/2020 09:27
<b>Objeto:</b> REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82020 / UASG:980641
	<b>Lote/Item:</b> /245
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 18/06/2020 15:22
	<b>Homologação:</b> 24/06/2020 08:32
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.270
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA

## CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

14.988.111/0001-62 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 5,61

**Marca:** CEASA  
**Fabricante:** CEASA  
**Modelo:** CEASA

**Descrição:** "BATATA INGLESIA Especificação : Lavada, lisa, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas e larvas.De boa kg qualidade, inteiras, sem manchas, sem fungos. "

**Endereço:**  
R ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 874

**Nome de Contato:**  
Francisco de Assis Ribeiro Marques

**Telefone:**  
(88) 3691-1955

**Email:**  
fdeassis@hotmail.com

14.979.866/0001-09 RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA R\$ 5,90  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** GOIAS  
**Fabricante:** GOIAS  
**Modelo:** QUILO

**Descrição:** BATATA INGLESIA Especificação : Lavada, lisa, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas e larvas. De boa kg qualidade, inteiras, sem manchas, sem fungos.

**Endereço:**  
AVENIDA PERIMETRAL, 3297

**Telefone:**  
(93) 3515-5040

**Email:**  
proconta2011@hotmail.com

14.564.846/0001-69 SOUZA &amp; FADANELLI LTDA R\$ 5,90

**Marca:** IN NATURA  
**Fabricante:** IN NATURA  
**Modelo:** QUILO

**Descrição:** BATATA INGLESIA Especificação : Lavada, lisa, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas e larvas. De boa kg qualidade, inteiras, sem manchas, sem fungos.

**Endereço:**  
ACESSO DOIS, 3715

**Telefone:**  
(93) 9126-2565

**Email:**  
mercadogam01@hotmail.com

## Item 8: BISCOITO, CREAM CRACKER - APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER - EMB. 400G

Preço Estimado: R\$ 11,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,17

Quantidade	Descrição	Observação
10.400 Unidades	BISCOITO, CREAM CRACKER - APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER - EMB. 400G	

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	<b>Data:</b> 20/05/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços de bens comuns visando futuras aquisições de estocáveis.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 235092 - BISCOITO , APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER	<b>Identificação:</b> NºPregão:42020 / UASG:926486
	<b>Lote/Item:</b> /28
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/06/2020 15:10
	<b>Homologação:</b> 08/06/2020 11:59
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.100
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.294.599/0001-89 * VENCEDOR *	JOSE DIVANI DAVOLI 61870552849	R\$ 9,80
<p><b>Marca:</b> LIANE  <b>Fabricante:</b> LIANE ALIMENTOS  <b>Modelo:</b> De acordo com o edital  <b>Descrição:</b> BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER INTEGRAL SEM LACTOSE: de acordo com a NTA 48. Produzida a partir de matérias primas sãs e limpas, ten do como composição básica os seguintes elementos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, gordura vegetal hidrogenada, de palma, açúcar invertido, açúcar, sal, fibra, fermento químico, fermento biológico, emulsificante e melhorador de farinha. Produto deverá ser isento de Lactose. Características: A parência: massa bem assada, sem recheio e sem cobertura. Cor: próprio. Odor: próprio. Sabor: próprio. Validade mínima: 12 (doze) meses. Embalagem primária : filme composto de polipropileno biorientado, impresso destinado a entrar em contato com alimentos, com peso líquido de 90 a 400 gramas. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçado adequado ao empilhamento recomendado com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva plastificada, identifica da com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade pesando de 06 a 10 kg. Valores nutricionais exigidos em uma porção de 30g (06 biscoitos): - Mínimo de Calorias: 120 Cal; - máximo de Carboidratos: 20 g; - mínimo de Proteínas: 3,0 g; - máximo de Gorduras Totais: 3,0 g; - máximo GordurasTrans: 1,0 g - mínimo de Fibra Alimentar: 1,5 g; - máximo de sódio: 90 mg</p> <p><b>Endereço:</b> AV CORONEL ALFREDO DE OLIVEIRA, 118  <b>Telefone:</b> (14) 9702-8882/ (14) 8125-6319  <b>Email:</b> adriano_trecenti@yahoo.com.br</p>		
05.259.745/0001-93	MARIA INES CIMO FORTUNA	R\$ 10,20
<p><b>Marca:</b> LIANE  <b>Fabricante:</b> LIANE  <b>Modelo:</b> .  <b>Descrição:</b> BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER INTEGRAL SEM LACTOSE: de acordo com a NTA 48. Produzida a partir de matérias primas sãs e limpas, ten do como composição básica os seguintes elementos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, gordura vegetal hidrogenada, de palma, açúcar invertido, açúcar, sal, fibra, fermento químico, fermento biológico, emulsificante e melhorador de farinha. Produto deverá ser isento de Lactose. Características: A parência: massa bem assada, sem recheio e sem cobertura. Cor: próprio. Odor: próprio. Sabor: próprio. Validade mínima: 12 (doze) meses. Embalagem primária : filme composto de polipropileno biorientado, impresso destinado a entrar em contato com alimentos, com peso líquido de 90 a 400 gramas. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçado adequado ao empilhamento recomendado com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva plastificada, identifica da com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade pesando de 06 a 10 kg. Valores nutricionais exigidos em uma porção de 30g (06 biscoitos): - Mínimo de Calorias: 120 Cal; - máximo de Carboidratos: 20 g; - mínimo de Proteínas: 3,0 g; - máximo de Gorduras Totais: 3,0 g; - máximo GordurasTrans: 1,0 g - mínimo de Fibra Alimentar: 1,5 g; - máximo de sódio: 90 mg</p> <p><b>Endereço:</b> R ANTONIO PIPOLO SOBRINHO, 405</p>		
32.148.187/0001-61	ESPERIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,50
<p><b>Marca:</b> LIANE  <b>Fabricante:</b> LIANE  <b>Modelo:</b> NC  <b>Descrição:</b> BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER INTEGRAL SEM LACTOSE: de acordo com a NTA 48. Produzida a partir de matérias primas sãs e limpas, ten do como composição básica os seguintes elementos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, gordura vegetal hidrogenada, de palma, açúcar invertido, açúcar, sal, fibra, fermento químico, fermento biológico, emulsificante e melhorador de farinha. Produto deverá ser isento de Lactose. Características: A parência: massa bem assada, sem recheio e sem cobertura. Cor: próprio. Odor: próprio. Sabor: próprio. Validade mínima: 12 (doze) meses. Embalagem primária : filme composto de polipropileno biorientado, impresso destinado a entrar em contato com alimentos, com peso líquido de 90 a 400 gramas. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçado adequado ao empilhamento recomendado com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva plastificada, identifica da com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade pesando de 06 a 10 kg. Valores nutricionais exigidos em uma porção de 30g (06 biscoitos): - Mínimo de Calorias: 120 Cal; - máximo de Carboidratos: 20 g; - mínimo de Proteínas: 3,0 g; - máximo de Gorduras Totais: 3,0 g; - máximo GordurasTrans: 1,0 g - mínimo de Fibra Alimentar: 1,5 g; - máximo de sódio: 90 mg</p> <p><b>Endereço:</b> RUA LUIZ VIDOTTI, 84  <b>Telefone:</b> (18) 9767-2247  <b>Email:</b> esperiadistribuidora@gmail.com</p>		
02.119.775/0001-06	ONIX-BRASIL COMERCIAL LTDA.	R\$ 20,00

**Marca:** LIANE**Fabricante:** LIANE**Modelo:** KG

**Descrição:** "BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER INTEGRAL SEM LACTOSE: de acordo com a NTA 48. Produzida a partir de matérias primas sãs e limpas, ten do como composição básica os seguintes elementos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, gordura vegetal hidrogenada, de palma, açúcar invertido, açúcar, sal, fibra, fermento químico, fermento biológico, emulsificante e melhorador de farinha. Produto deverá ser isento de Lactose. Características: A parência: massa bem assada, sem recheio e sem cobertura. Cor: próprio. Odor: próprio. Sabor: próprio. Validade mínima: 12 (doze) meses. Embalagem primária : filme composto de polipropileno biorientado, impresso destinado a entrar em contato com alimentos, com peso líquido de 90 a 400 gramas. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçado adequado ao empilhamento recomendado com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva plastificada, identifica da com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade pesando de 06 a 10 kg. Valores nutricionais exigidos em uma porção de 30g (06 biscoitos): - Mínimo de Calorias: 120 Cal; - máximo de Carboidratos: 20 g; - mínimo de Proteínas: 3,0 g; - máximo de Gorduras Totais: 3,0 g; - máximo GordurasTrans: 1,0 g - mínimo de Fibra Alimentar: 1,5 g; - máximo de sódio: 90 mg"

**Estado:**

SP

**Cidade:**

Cotia

**Endereço:**

EST DA AGUA ESPRAIADA, 1387

**Telefone:**

(11) 5852-5466

**Email:**

start@startcont.com.br

24.753.787/0001-20

LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 21,60

**Marca:** LIANE**Fabricante:** LIANE**Modelo:** BISC SALGADO CREAM CRACKER INTEGRAL SEM LACTOSE

**Descrição:** BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER INTEGRAL SEM LACTOSE: de acordo com a NTA 48. Produzida a partir de matérias primas sãs e limpas, ten do como composição básica os seguintes elementos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, gordura vegetal hidrogenada, de palma, açúcar invertido, açúcar, sal, fibra, fermento químico, fermento biológico, emulsificante e melhorador de farinha. Produto deverá ser isento de Lactose. Características: A parência: massa bem assada, sem recheio e sem cobertura. Cor: próprio. Odor: próprio. Sabor: próprio. Validade mínima: 12 (doze) meses. Embalagem primária : filme composto de polipropileno biorientado, impresso destinado a entrar em contato com alimentos, com peso líquido de 90 a 400 gramas. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçado adequado ao empilhamento recomendado com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva plastificada, identifica da com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade pesando de 06 a 10 kg. Valores nutricionais exigidos em uma porção de 30g (06 biscoitos): - Mínimo de Calorias: 120 Cal; - máximo de Carboidratos: 20 g; - mínimo de Proteínas: 3,0 g; - máximo de Gorduras Totais: 3,0 g; - máximo GordurasTrans: 1,0 g - mínimo de Fibra Alimentar: 1,5 g; - máximo de sódio: 90 mg"

**Endereço:**

R CONSELHEIRO CANDIDO DE OLIVEIRA, 461

**Nome de Contato:**

RODRIGO

**Telefone:**

(11) 3644-6080

**Email:**

contato@lactosoja.com.br

28.262.746/0001-92

MATEUS CANELA DO NASCIMENTO 43694418890

R\$ 200,00

**Marca:** marilan**Fabricante:** marilan**Modelo:** biscoito/ cream cracker

**Descrição:** BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER INTEGRAL SEM LACTOSE: de acordo com a NTA 48. Produzida a partir de matérias primas sãs e limpas, ten do como composição básica os seguintes elementos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, gordura vegetal hidrogenada, de palma, açúcar invertido, açúcar, sal, fibra, fermento químico, fermento biológico, emulsificante e melhorador de farinha. Produto deverá ser isento de Lactose. Características: A parência: massa bem assada, sem recheio e sem cobertura. Cor: próprio. Odor: próprio. Sabor: próprio. Validade mínima: 12 (doze) meses. Embalagem primária : filme composto de polipropileno biorientado, impresso destinado a entrar em contato com alimentos, com peso líquido de 90 a 400 gramas. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçado adequado ao empilhamento recomendado com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva plastificada, identifica da com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade pesando de 06 a 10 kg. Valores nutricionais exigidos em uma porção de 30g (06 biscoitos): - Mínimo de Calorias: 120 Cal; - máximo de Carboidratos: 20 g; - mínimo de Proteínas: 3,0 g; - máximo de Gorduras Totais: 3,0 g; - máximo GordurasTrans: 1,0 g - mínimo de Fibra Alimentar: 1,5 g; - máximo de sódio: 90 mg"

**Endereço:**

R SALMA SIMAO AZER, 397

**Telefone:**

(14) 3664-2083

**Email:**

mateuscanela@hotmail.com

Item 9: BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR LEITE, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO - EMB. 400G

**Preço Estimado:** R\$ 10,47 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 10,47

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR LEITE, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO - EMB. 400G	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 10,47****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO**Data:** 20/05/2020 09:00**Objeto:** Registro de Preços de bens comuns visando futuras aquisições de estoques.**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Descrição:** BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR LEITE, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA

**CatMat:** 233107 - BISCOITO , APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR LEITE, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:42020 / UASG:926486

**Lote/Item:** /29

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 02/06/2020 15:10

**Homologação:** 08/06/2020 11:59

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 7.100

**Unidade:** Quilograma

**UF:** SP

**CNPJ**

**RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**

**VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

18.294.599/0001-89 JOSE DIVANI DAVOLI 61870552849  
\* VENCEDOR \*

**R\$ 8,32**

**Marca:** LIANE

**Fabricante:** LIANE ALIMENTOS

**Modelo:** De acordo com o edital

**Descrição:** BISCOITO SABOR LEITE SEM LACTOSE: de acordo com a NTA 48. Produzida a partir de matérias primas sãs e limpas, tendo como composição básica os seguintes elementos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, estabilizantes, fermentos químicos, sal, aroma artificial de leite, Vitaminas (B1, B2, B6 e PP). Produto deverá ser isento de Lactose. Características: Aparência: massa bem assada, sem recheio e sem cobertura. Cor: próprio. Odor: próprio. Sabor: próprio. Validade mínima: 10 (dez) meses. Embalagem Primária: filme composto de polipropileno biorientado, impresso destinado a entrar em contato com alimentos, com peso líquido de 200 a 400 gramas. Embalagem Secundária: caixa de papelão reforçado adequado ao empilhamento recomendado com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva plastificada, identificada com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade pesando de 06 a 10 kg. Valores nutricionais exigidos em uma porção de 30g: - máximo de Calorias: 145 Cal; - máximo de Carboidratos: 23 g; - mínimo de Proteínas: 2,5 g; - máximo de Gorduras Totais: 3,0 g; - máximo de Gorduras Saturadas: 1,0 g; - Gordura Trans: ausente - mínimo de Fibra Alimentar: 0,9 g; - máximo de sódio: 110mg.

**Endereço:**

AV CORONEL ALFREDO DE OLIVEIRA, 118

**Telefone:**

(14) 9702-8882/ (14) 8125-6319

**Email:**

adriano\_trecenti@yahoo.com.br

05.259.745/0001-93 MARIA INES CIMO FORTUNA

**R\$ 10,20**

**Marca:** LIANE

**Fabricante:** LIANE

**Modelo:** .

**Descrição:** BISCOITO SABOR LEITE SEM LACTOSE: de acordo com a NTA 48. Produzida a partir de matérias primas sãs e limpas, tendo como composição básica os seguintes elementos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, estabilizantes, fermentos químicos, sal, aroma artificial de leite, Vitaminas (B1, B2, B6 e PP). Produto deverá ser isento de Lactose. Características: Aparência: massa bem assada, sem recheio e sem cobertura. Cor: próprio. Odor: próprio. Sabor: próprio. Validade mínima: 10 (dez) meses. Embalagem Primária: filme composto de polipropileno biorientado, impresso destinado a entrar em contato com alimentos, com peso líquido de 200 a 400 gramas. Embalagem Secundária: caixa de papelão reforçado adequado ao empilhamento recomendado com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva plastificada, identificada com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade pesando de 06 a 10 kg. Valores nutricionais exigidos em uma porção de 30g: - máximo de Calorias: 145 Cal; - máximo de Carboidratos: 23 g; - mínimo de Proteínas: 2,5 g; - máximo de Gorduras Totais: 3,0 g; - máximo de Gorduras Saturadas: 1,0 g; - Gordura Trans: ausente - mínimo de Fibra Alimentar: 0,9 g; - máximo de sódio: 110mg.

**Endereço:**

R ANTONIO PIPOLO SOBRINHO, 405

32.148.187/0001-61 ESPERIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

**R\$ 12,90**

**Marca:** LIANE

**Fabricante:** LIANE

**Modelo:** NC

**Descrição:** BISCOITO SABOR LEITE SEM LACTOSE: de acordo com a NTA 48. Produzida a partir de matérias primas sãs e limpas, tendo como composição básica os seguintes elementos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, estabilizantes, fermentos químicos, sal, aroma artificial de leite, Vitaminas (B1, B2, B6 e PP). Produto deverá ser isento de Lactose. Características: Aparência: massa bem assada, sem recheio e sem cobertura. Cor: próprio. Odor: próprio. Sabor: próprio. Validade mínima: 10 (dez) meses. Embalagem Primária: filme composto de polipropileno biorientado, impresso destinado a entrar em contato com alimentos, com peso líquido de 200 a 400 gramas. Embalagem Secundária: caixa de papelão reforçado adequado ao empilhamento recomendado com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva plastificada, identificada com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade pesando de 06 a 10 kg. Valores nutricionais exigidos em uma porção de 30g: - máximo de Calorias: 145 Cal; - máximo de Carboidratos: 23 g; - mínimo de Proteínas: 2,5 g; - máximo de Gorduras Totais: 3,0 g; - máximo de Gorduras Saturadas: 1,0 g; - Gordura Trans: ausente - mínimo de Fibra Alimentar: 0,9 g; - máximo de sódio: 110mg.

**Endereço:**

RUA LUIZ VIDOTTI, 84

**Telefone:**

(18) 9767-2247

**Email:**

esperiadistribuidora@gmail.com

24.753.787/0001-20 LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

**R\$ 14,76**

**Marca:** LIANE**Fabricante:** LIANE**Modelo:** BISCOITO SABOR LEITE SEM LACTOSE

**Descrição:** BISCOITO SABOR LEITE SEM LACTOSE: de acordo com a NTA 48. Produzida a partir de matérias primas sãs e limpas, tendo como composição básica os seguintes elementos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, estabilizantes, fermentos químicos, sal, aroma artificial de leite, Vitaminas (B1, B2, B6 e PP). Produto deverá ser isento de Lactose. Características: Aparência: massa bem assada, sem recheio e sem cobertura. Cor: próprio. Odor: próprio. Sabor: próprio. Validade mínima: 10 (dez) meses. Embalagem Primária: filme composto de polipropileno biorientado, impresso destinado a entrar em contato com alimentos, com peso líquido de 200 a 400 gramas. Embalagem Secundária: caixa de papelão reforçado adequado ao empilhamento recomendado com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva plastificada, identificada com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade pesando de 06 a 10 kg. Valores nutricionais exigidos em uma porção de 30g: - máximo de Calorias: 145 Cal; - máximo de Carboidratos: 23 g; - mínimo de Proteínas: 2,5 g; - máximo de Gorduras Totais: 3,0 g; - máximo de Gorduras Saturadas: 1,0 g; - Gordura Trans: ausente - mínimo de Fibra Alimentar: 0,9 g; - máximo de sódio: 110mg.

**Endereço:**

R CONSELHEIRO CANDIDO DE OLIVEIRA, 461

**Nome de Contato:**

RODRIGO

**Telefone:**

(11) 3644-6080

**Email:**

contato@lactosoja.com.br

02.119.775/0001-06 ONIX-BRASIL COMERCIAL LTDA.

R\$ 20,00

**Marca:** LIANE**Fabricante:** LIANE**Modelo:** KG

**Descrição:** "BISCOITO SABOR LEITE SEM LACTOSE: de acordo com a NTA 48. Produzida a partir de matérias primas sãs e limpas, tendo como composição básica os seguintes elementos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, estabilizantes, fermentos químicos, sal, aroma artificial de leite, Vitaminas (B1, B2, B6 e PP). Produto deverá ser isento de Lactose. Características: Aparência: massa bem assada, sem recheio e sem cobertura. Cor: próprio. Odor: próprio. Sabor: próprio. Validade mínima: 10 (dez) meses. Embalagem Primária: filme composto de polipropileno biorientado, impresso destinado a entrar em contato com alimentos, com peso líquido de 200 a 400 gramas. Embalagem Secundária: caixa de papelão reforçado adequado ao empilhamento recomendado com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva plastificada, identificada com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade pesando de 06 a 10 kg. Valores nutricionais exigidos em uma porção de 30g: - máximo de Calorias: 145 Cal; - máximo de Carboidratos: 23 g; - mínimo de Proteínas: 2,5 g; - máximo de Gorduras Totais: 3,0 g; - máximo de Gorduras Saturadas: 1,0 g; - Gordura Trans: ausente - mínimo de Fibra Alimentar: 0,9 g; - máximo de sódio: 110mg."

**Estado:**

SP

**Cidade:**

Cotia

**Endereço:**

EST DA AGUA ESPRAIADA, 1387

**Telefone:**

(11) 5852-5466

**Email:**

start@startcont.com.br

Item 10: BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO - EMB 400G

Preço Estimado: R\$ 14,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO - EMB 400G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,50

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO**Data:** 20/05/2020 09:00**Objeto:** Registro de Preços de bens comuns visando futuras aquisições de estoques.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO**SRP:** SIM**CatMat:** 217132 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO**Identificação:** NºPregão:42020 / UASG:926486**Lote/Item:** /31**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 02/06/2020 15:10**Homologação:** 08/06/2020 11:59**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4.000**Unidade:** Quilograma**UF:** SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

05.259.745/0001-93

MARIA INES CIMO FORTUNA

R\$ 13,50

**Marca:** MARILAN**Fabricante:** MARILAN**Modelo:** .

**Descrição:** BISCOITO MAISENA INTEGRAL: de acordo com a NTA 48. Produzida a partir de matérias primas sãs e limpas, ausência de insetos e outros animais em qualquer fase de desenvolvimento, vivos ou mortos, inteiros ou em partes, parasitos, sujidades e objetos rígidos, pontiagudos e / ou cortantes. Tendo como composição básica os seguintes elementos: Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal (soja, Palma) Creme de Milho, Farel o de Trigo, Açúcar Invertido, Amido, Sal, Emulsificante, Fermentos Químicos Bicarbonato de Amônio e Bicarbonato de Sódio, Acidulante Ácido Láctico, Aromatizante, Melhoradores de Farinha, Xilanase e Protease. Podendo conter Glúten. Características: Aparência: massa bem assada, sem recheio e sem cobertura. Cor: pró prio. Odor: próprio. Sabor: próprio. Validade mínima: 10 (dez) meses. Embalagem Primária: filme composto de polipropileno biorientado, impresso destinado a entrar em contato com alimentos, com peso líquido de 200 a 400 gramas. Embalagem Secundária: caixa de papelão reforçado adequado ao empilhamento recomendado com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva plastificada, identificada com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte e ou armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade pesando de 06 a 10 kg. Valores nutricionais exigidos em uma porção de 30g: - máximo de Calorias: 140 Cal; - máximo de Carboidratos: 22 g; - mínimo de Proteínas: 2,5 g; - máximo de Gorduras Totais: 4,0 g; - máximo de Gorduras Saturadas: 2,0 g; - mínimo de Fibra Alimentar: 1,2 g; - Gorduras Trans: ausente - máximo de sódio: 65 mg.

**Endereço:**

R ANTONIO PIPOLO SOBRINHO, 405

18.294.599/0001-89 JOSE DIVANI DAVOLI 61870552849

R\$ 14,00

**Marca:** MARILAN**Fabricante:** MARILAN ALIMENTOS**Modelo:** De acordo com o edital

**Descrição:** BISCOITO MAISENA INTEGRAL: de acordo com a NTA 48. Produzida a partir de matérias primas sãs e limpas, ausência de insetos e outros animais em qualquer fase de desenvolvimento, vivos ou mortos, inteiros ou em partes, parasitos, sujidades e objetos rígidos, pontiagudos e / ou cortantes. Tendo como composição básica os seguintes elementos: Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal (soja, Palma) Creme de Milho, Farel o de Trigo, Açúcar Invertido, Amido, Sal, Emulsificante, Fermentos Químicos Bicarbonato de Amônio e Bicarbonato de Sódio, Acidulante Ácido Láctico, Aromatizante, Melhoradores de Farinha, Xilanase e Protease. Podendo conter Glúten. Características: Aparência: massa bem assada, sem recheio e sem cobertura. Cor: pró prio. Odor: próprio. Sabor: próprio. Validade mínima: 10 (dez) meses. Embalagem Primária: filme composto de polipropileno biorientado, impresso destinado a entrar em contato com alimentos, com peso líquido de 200 a 400 gramas. Embalagem Secundária: caixa de papelão reforçado adequado ao empilhamento recomendado com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva plastificada, identificada com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte e ou armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade pesando de 06 a 10 kg. Valores nutricionais exigidos em uma porção de 30g: - máximo de Calorias: 140 Cal; - máximo de Carboidratos: 22 g; - mínimo de Proteínas: 2,5 g; - máximo de Gorduras Totais: 4,0 g; - máximo de Gorduras Saturadas: 2,0 g; - mínimo de Fibra Alimentar: 1,2 g; - Gorduras Trans: ausente - máximo de sódio: 65 mg.

**Endereço:**

AV CORONEL ALFREDO DE OLIVEIRA, 118

**Telefone:**

(14) 9702-8882/ (14) 8125-6319

**Email:**

adriano\_trecenti@yahoo.com.br

32.148.187/0001-61 ESPERIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 16,00

**Marca:** MARILAN**Fabricante:** MARILAN**Modelo:** NC

**Descrição:** BISCOITO MAISENA INTEGRAL: de acordo com a NTA 48. Produzida a partir de matérias primas sãs e limpas, ausência de insetos e outros animais em qualquer fase de desenvolvimento, vivos ou mortos, inteiros ou em partes, parasitos, sujidades e objetos rígidos, pontiagudos e / ou cortantes. Tendo como composição básica os seguintes elementos: Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal (soja, Palma) Creme de Milho, Farel o de Trigo, Açúcar Invertido, Amido, Sal, Emulsificante, Fermentos Químicos Bicarbonato de Amônio e Bicarbonato de Sódio, Acidulante Ácido Láctico, Aromatizante, Melhoradores de Farinha, Xilanase e Protease. Podendo conter Glúten. Características: Aparência: massa bem assada, sem recheio e sem cobertura. Cor: pró prio. Odor: próprio. Sabor: próprio. Validade mínima: 10 (dez) meses. Embalagem Primária: filme composto de polipropileno biorientado, impresso destinado a entrar em contato com alimentos, com peso líquido de 200 a 400 gramas. Embalagem Secundária: caixa de papelão reforçado adequado ao empilhamento recomendado com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva plastificada, identificada com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte e ou armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade pesando de 06 a 10 kg. Valores nutricionais exigidos em uma porção de 30g: - máximo de Calorias: 140 Cal; - máximo de Carboidratos: 22 g; - mínimo de Proteínas: 2,5 g; - máximo de Gorduras Totais: 4,0 g; - máximo de Gorduras Saturadas: 2,0 g; - mínimo de Fibra Alimentar: 1,2 g; - Gorduras Trans: ausente - máximo de sódio: 65 mg.

**Endereço:**

RUA LUIZ VIDOTTI, 84

**Telefone:**

(18) 9767-2247

**Email:**

esperiadistribuidora@gmail.com

02.119.775/0001-06 ONIX-BRASIL COMERCIAL LTDA.

R\$ 24,00

**Marca:** MARILAN**Fabricante:** MARILAN**Modelo:** KG

**Descrição:** "BISCOITO MAISENA INTEGRAL: de acordo com a NTA 48. Produzida a partir de matérias primas sãs e limpas, ausência de insetos e outros animais em qualquer fase de desenvolvimento, vivos ou mortos, inteiros ou em partes, parasitos, sujidades e objetos rígidos, pontiagudos e / ou cortantes. Tendo como composição básica os seguintes elementos: Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal (soja, Palma) Creme de Milho, Fare lo de Trigo, Açúcar Invertido, Amido, Sal, Emulsificante, Fermentos Químicos Bicarbonato de Amônio e Bicarbonato de Sódio, Acidulante Ácido Láctico, Aromatizante, Melhoradores de Farinha, Xilanase e Protease. Podendo conter Glúten. Características: Aparência: massa bem assada, sem recheio e sem cobertura. Cor: pr óprio. Odor: próprio. Sabor: próprio. Validade mínima: 10 (dez) meses. Embalagem Primária: filme composto de polipropileno biorientado, impresso destinado a entrar em contato com alimentos, com peso líquido de 200 a 400 gramas. Embalagem Secundária: caixa de papelão reforçado adequado ao empilhamento recomendado com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva plastificada, identificada com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte e ou armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade pesando de 06 a 10 kg. Valores nutricionais exigidos em uma porção de 30g: - máximo de Calorias: 140 Cal; - máximo de Carboidratos: 22 g; - mínimo de Proteínas: 2,5 g; - máximo de Gorduras Totais: 4,0 g; - máximo de Gorduras Saturadas: 2,0 g; - mínimo de Fibra Alimentar: 1,2 g; - Gorduras Trans: ausente - máximo de sódio: 65 mg"

**Estado:**

SP

**Cidade:**

Cotia

**Endereço:**

EST DA AGUA ESPRAIADA, 1387

**Telefone:**

(11) 5852-5466

**Email:**

start@startcont.com.br

22.276.236/0001-98 JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO

R\$ 50,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** LEVIT**Fabricante:** DALLAS ALIMENTOS**Modelo:** MAISENA INTEGRAL - 400G

**Descrição:** BISCOITO MAISENA INTEGRAL: de acordo com a NTA 48. Produzida a partir de matérias primas sãs e limpas, ausência de insetos e outros animais em qualquer fase de desenvolvimento, vivos ou mortos, inteiros ou em partes, parasitos, sujidades e objetos rígidos, pontiagudos e / ou cortantes. Tendo como composição básica os seguintes elementos: Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal (soja, Palma) Creme de Milho, Farel o de Trigo, Açúcar Invertido, Amido, Sal, Emulsificante, Fermentos Químicos Bicarbonato de Amônio e Bicarbonato de Sódio, Acidulante Ácido Láctico, Aromatizante, Melhoradores de Farinha, Xilanase e Protease. Podendo conter Glúten. Características: Aparência: massa bem assada, sem recheio e sem cobertura. Cor: próprio. Odor: próprio. Sabor: próprio. Validade mínima: 10 (dez) meses. Embalagem Primária: filme composto de polipropileno biorientado, impresso destinado a entrar em contato com alimentos, com peso líquido de 200 a 400 gramas. Embalagem Secundária: caixa de papelão reforçado adequado ao empilhamento recomendado com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva plastificada, identificada com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte e ou armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade pesando de 06 a 10 kg. Valores nutricionais exigidos em um a porção de 30g: - máximo de Calorias: 140 Cal; - máximo de Carboidratos: 22 g; - mínimo de Proteínas: 2,5 g; - máximo de Gorduras Totais: 4,0 g; - máximo de Gorduras Saturadas: 2,0 g; - mínimo de Fibra Alimentar: 1,2 g; - Gorduras Trans: ausente - máximo de sódio: 65 mg.

**Endereço:**

PRACA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 170

**Nome de Contato:**

JONATHAN

**Telefone:**

(17) 3363-4424

**Email:**

lspregoes@gmail.com

Item 11: BISCOITO EXTRA C/SAL, TIPO AGUA, COMP. FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, ACUCAR, AMIDO, EXTRATO MALTE, SAL,, E OUTROS INGREDIENTES , PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA - EMB 400G

**Preço Estimado:** R\$ 10,50 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 10,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	BISCOITO EXTRA C/SAL, TIPO AGUA, COMP. FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, ACUCAR, AMIDO, EXTRATO MALTE, SAL,, E OUTROS INGREDIENTES , PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA - EMB 400G	BISCOITO C/SAL, TIPO AGUA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, ACUCAR, AMIDO, EXTRATO MALTE, SAL, EMULSIFICANTE, MELHORADORES DE FARINHA E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 263/05, RDC 360/03, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 5 MESES NA DATA DA ENTREGA DE OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 263/05, RDC 360/03, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais****R\$ 10,50****Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PENIT. FEMININA DA CAPITAL**Data:** 19/05/2020 09:09**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS**Modalidade:**

SRP: NÃO

**Descrição:** BISCOITO C/SAL - BISCOITO C/SAL, TIPO AGUA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, ACUCAR, AMIDO, EXTRATO MALTE, SAL, EMULSIFICANTE, MELHORADORES DE FARINHA E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP METALIZADO HERMETICAMENTE FECHADO E ATOXICO, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 263/05, RDC 360/03, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 5 MESES NA DATA DA ENTREGA

**Identificação:** OC: 3801150000120200C00034**Lote/Item:** 1/3**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** PACOTE 200,00 GRAMA**UF:** SP

33.209.770/0001-06

J.R.P. COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 6,50

**Marca:** TOSTINES**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Endereço:**

R COMENDADOR CEZAR ALFIERI, 310

**Telefone:**

(11) 2338-9927

**Email:**

jr.alimentos2019@gmail.com

03.649.725/0001-01

SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI

R\$ 10,00

\* VENCEDOR \*

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

**Marca:** duchen**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

SP

**Cidade:**

Americana

**Endereço:**

AV SAO JERONIMO, 2351

**Nome de Contato:**

ELZA

**Telefone:**

(19) 3406-8623

**Email:**

contatomoradadosol@outlook.com

13.524.344/0001-41

DNA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI

R\$ 15,00

**Marca:** RACINE**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

SP

**Cidade:**

São Paulo

**Endereço:**

R AGRESTINA, 75

**Telefone:**

(11) 2528-7778

**Email:**

dna.comercial@uol.com.br

Item 12: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISSEM RECHEIO, TIPO MARIA - EMB 400G

Preço Estimado: R\$ 11,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,70

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISSEM RECHEIO, TIPO MARIA - EMB 400G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,70

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARA GO**Data:** 03/06/2020 09:00**Objeto:** Merenda Escolar para a rede municipal de ensino de Jaraguá, estado de Goiás.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISSEM RECHEIO, TIPO MARIA**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:22020 / UASG:989431**Lote/Item:** /16**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 22/06/2020 09:06**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** Pacote 800,00 G**UF:** GO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

29.573.676/0001-56

CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E UTILIDADES EIRELI

R\$ 6,66

**Marca:** MY BEAT**Fabricante:** MY BEAT**Modelo:** MY BEAT**Descrição:** BISCOITO DOCE TIPO MARIA A base de farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, soro de leite, sal, fermento químico. Embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados os biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Dupla embalagem primária em polietileno, com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, p razo de validade, peso e rotulagem de acordo com a legislação.Embalagem de 800g**Endereço:**

R 18 CONJUNTO 2HI LOTE, 02

**Telefone:**

(61) 9210-9236

**Email:**

agxlicitacao@gmail.com

27.922.878/0001-30

COMERCIAL W SETE SECOS E MOLHADOS EIRELI

R\$ 9,99

\* VENCEDOR \*

**Marca:** belma**Fabricante:** belma**Modelo:** belma**Descrição:** "BISCOITO DOCE TIPO MARIA A base de farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, soro de leite, sal, fermento químico. Embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados os biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Dupla embalagem primária em polietileno, com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, p razo de validade, peso e rotulagem de acordo com a legislação.Embalagem de 800g"

**Endereço:** AV W-007, SN **Telefone:** (62) 8404-7180 **Email:** comercialwsete@gmail.com

26.248.691/0001-30 PREGONI DISTRIBUICAO EIRELI R\$ 10,14

**Marca:** AMANDA  
**Fabricante:** AMANDA  
**Modelo:** AMANDA  
**Descrição:** "BISCOITO DOCE TIPO MARIA A base de farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, soro de leite, sal, fermento químico. Embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados os biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Dupla embalagem primária em polietileno, com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, p razo de validade, peso e rotulagem de acordo com a legislação.Embalagem de 800g"

**Endereço:** AVENIDA MONTE CRISTO, SN **Telefone:** (62) 3261-9788 **Email:** pregonidistribuicao@gmail.com

10.912.912/0001-93 PAO E PRONTO INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 20,00

**Marca:** liane  
**Fabricante:** liane  
**Modelo:** liane  
**Descrição:** BISCOITO DOCE TIPO MARIA A base de farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, soro de leite, sal, fermento químico. Embalagem tipo 3 em 1. Serão rejeitados os biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Dupla embalagem primária em polietileno, com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, p razo de validade, peso e rotulagem de acordo com a legislação.Embalagem de 800g

**Endereço:** A ADE CONJUNTO 14, 03 **Telefone:** (61) 3394-0321

Item 13: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER - EM. 400G

Preço Estimado: R\$ 11,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,17

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER - EM. 400G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 11,17

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO **Data:** 20/05/2020 09:00  
**Objeto:** Registro de Preços de bens comuns visando futuras aquisições de estocáveis. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Descrição:** BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER **SRP:** SIM  
**CatMat:** 235092 - BISCOITO , APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER **Identificação:** N°Pregão:42020 / UASG:926486  
**Lote/Item:** /28 **Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 02/06/2020 15:10  
**Homologação:** 08/06/2020 11:59  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 3.100  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** SP

18.294.599/0001-89 JOSE DIVANI DAVOLI 61870552849 R\$ 9,80  
 \* VENCEDOR \*

**Marca:** LIANE**Fabricante:** LIANE ALIMENTOS**Modelo:** De acordo com o edital

**Descrição:** BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER INTEGRAL SEM LACTOSE: de acordo com a NTA 48. Produzida a partir de matérias primas sãs e limpas, ten do como composição básica os seguintes elementos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, gordura vegetal hidrogenada, de palma, açúcar invertido, açúcar, sal, fibra, fermento químico, fermento biológico, emulsificante e melhorador de farinha. Produto deverá ser isento de Lactose. Características: A parência: massa bem assada, sem recheio e sem cobertura. Cor: próprio. Odor: próprio. Sabor: próprio. Validade mínima: 12 (doze) meses. Embalagem primária : filme composto de polipropileno biorientado, impresso destinado a entrar em contato com alimentos, com peso líquido de 90 a 400 gramas. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçado adequado ao empilhamento recomendado com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva plastificada, identificada com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade pesando de 06 a 10 kg. Valores nutricionais exigidos em uma porção de 30g (06 biscoitos): - Mínimo de Calorias: 120 Cal; - máximo de Carboidratos: 20 g; - mínimo de Proteínas: 3,0 g; - máximo de Gorduras Totais: 3,0 g; - máximo GordurasTrans: 1,0 g - mínimo de Fibra Alimentar: 1,5 g; - máximo de sódio: 90 mg

**Endereço:**

AV CORONEL ALFREDO DE OLIVEIRA, 118

**Telefone:**

(14) 9702-8882/ (14) 8125-6319

**Email:**

adriano\_trecenti@yahoo.com.br

05.259.745/0001-93 MARIA INES CIMO FORTUNA

R\$ 10,20

**Marca:** LIANE**Fabricante:** LIANE**Modelo:** .

**Descrição:** BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER INTEGRAL SEM LACTOSE: de acordo com a NTA 48. Produzida a partir de matérias primas sãs e limpas, ten do como composição básica os seguintes elementos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, gordura vegetal hidrogenada, de palma, açúcar invertido, açúcar, sal, fibra, fermento químico, fermento biológico, emulsificante e melhorador de farinha. Produto deverá ser isento de Lactose. Características: A parência: massa bem assada, sem recheio e sem cobertura. Cor: próprio. Odor: próprio. Sabor: próprio. Validade mínima: 12 (doze) meses. Embalagem primária : filme composto de polipropileno biorientado, impresso destinado a entrar em contato com alimentos, com peso líquido de 90 a 400 gramas. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçado adequado ao empilhamento recomendado com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva plastificada, identificada com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade pesando de 06 a 10 kg. Valores nutricionais exigidos em uma porção de 30g (06 biscoitos): - Mínimo de Calorias: 120 Cal; - máximo de Carboidratos: 20 g; - mínimo de Proteínas: 3,0 g; - máximo de Gorduras Totais: 3,0 g; - máximo GordurasTrans: 1,0 g - mínimo de Fibra Alimentar: 1,5 g; - máximo de sódio: 90 mg

**Endereço:**

R ANTONIO PIPOLO SOBRINHO, 405

32.148.187/0001-61 ESPERIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 13,50

**Marca:** LIANE**Fabricante:** LIANE**Modelo:** NC

**Descrição:** BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER INTEGRAL SEM LACTOSE: de acordo com a NTA 48. Produzida a partir de matérias primas sãs e limpas, ten do como composição básica os seguintes elementos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, gordura vegetal hidrogenada, de palma, açúcar invertido, açúcar, sal, fibra, fermento químico, fermento biológico, emulsificante e melhorador de farinha. Produto deverá ser isento de Lactose. Características: A parência: massa bem assada, sem recheio e sem cobertura. Cor: próprio. Odor: próprio. Sabor: próprio. Validade mínima: 12 (doze) meses. Embalagem primária : filme composto de polipropileno biorientado, impresso destinado a entrar em contato com alimentos, com peso líquido de 90 a 400 gramas. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçado adequado ao empilhamento recomendado com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva plastificada, identificada com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade pesando de 06 a 10 kg. Valores nutricionais exigidos em uma porção de 30g (06 biscoitos): - Mínimo de Calorias: 120 Cal; - máximo de Carboidratos: 20 g; - mínimo de Proteínas: 3,0 g; - máximo de Gorduras Totais: 3,0 g; - máximo GordurasTrans: 1,0 g - mínimo de Fibra Alimentar: 1,5 g; - máximo de sódio: 90 mg

**Endereço:**

RUA LUIZ VIDOTTI, 84

**Telefone:**

(18) 9767-2247

**Email:**

esperiadistribuidora@gmail.com

02.119.775/0001-06 ONIX-BRASIL COMERCIAL LTDA.

R\$ 20,00

**Marca:** LIANE**Fabricante:** LIANE**Modelo:** KG

**Descrição:** \*BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER INTEGRAL SEM LACTOSE: de acordo com a NTA 48. Produzida a partir de matérias primas sãs e limpas, ten do como composição básica os seguintes elementos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, gordura vegetal hidrogenada, de palma, açúcar invertido, açúcar, sal, fibra, fermento químico, fermento biológico, emulsificante e melhorador de farinha. Produto deverá ser isento de Lactose. Características: A parência: massa bem assada, sem recheio e sem cobertura. Cor: próprio. Odor: próprio. Sabor: próprio. Validade mínima: 12 (doze) meses. Embalagem primária : filme composto de polipropileno biorientado, impresso destinado a entrar em contato com alimentos, com peso líquido de 90 a 400 gramas. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçado adequado ao empilhamento recomendado com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva plastificada, identificada com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade pesando de 06 a 10 kg. Valores nutricionais exigidos em uma porção de 30g (06 biscoitos): - Mínimo de Calorias: 120 Cal; - máximo de Carboidratos: 20 g; - mínimo de Proteínas: 3,0 g; - máximo de Gorduras Totais: 3,0 g; - máximo GordurasTrans: 1,0 g - mínimo de Fibra Alimentar: 1,5 g; - máximo de sódio: 90 mg

**Estado:**

SP

**Cidade:**

Cotia

**Endereço:**

EST DA AGUA ESPRAIADA, 1387

**Telefone:**

(11) 5852-5466

**Email:**

start@startcont.com.br

24.753.787/0001-20 LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 21,60

**Marca:** LIANE**Fabricante:** LIANE**Modelo:** BISC SALGADO CREAM CRACKER INTEGRAL SEM LACTOSE

**Descrição:** BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER INTEGRAL SEM LACTOSE: de acordo com a NTA 48. Produzida a partir de matérias primas sãs e limpas, tendo como composição básica os seguintes elementos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, gordura vegetal hidrogenada, de palma, açúcar invertido, açúcar, sal, fibra, fermento químico, fermento biológico, emulsificante e melhorador de farinha. Produto deverá ser isento de Lactose. Características: A aparência: massa bem assada, sem recheio e sem cobertura. Cor: próprio. Odor: próprio. Sabor: próprio. Validade mínima: 12 (doze) meses. Embalagem primária: filme composto de polipropileno biorientado, impresso destinado a entrar em contato com alimentos, com peso líquido de 90 a 400 gramas. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçado adequado ao empilhamento recomendado com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva plastificada, identificadas com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade pesando de 06 a 10 kg. Valores nutricionais exigidos em uma porção de 30g (06 biscoitos): - Mínimo de Calorias: 120 Cal; - máximo de Carboidratos: 20 g; - mínimo de Proteínas: 3,0 g; - máximo de Gorduras Totais: 3,0 g; - máximo GordurasTrans: 1,0 g - mínimo de Fibra Alimentar: 1,5 g; - máximo de sódio: 90 mg

**Endereço:**

R CONSELHEIRO CANDIDO DE OLIVEIRA, 461

**Nome de Contato:**

RODRIGO

**Telefone:**

(11) 3644-6080

**Email:**

contato@lactosoja.com.br

28.262.746/0001-92 MATEUS CANELA DO NASCIMENTO 43694418890

R\$ 200,00

**Marca:** marilan**Fabricante:** marilan**Modelo:** biscoito/ cream cracker

**Descrição:** BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER INTEGRAL SEM LACTOSE: de acordo com a NTA 48. Produzida a partir de matérias primas sãs e limpas, tendo como composição básica os seguintes elementos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, gordura vegetal hidrogenada, de palma, açúcar invertido, açúcar, sal, fibra, fermento químico, fermento biológico, emulsificante e melhorador de farinha. Produto deverá ser isento de Lactose. Características: A aparência: massa bem assada, sem recheio e sem cobertura. Cor: próprio. Odor: próprio. Sabor: próprio. Validade mínima: 12 (doze) meses. Embalagem primária: filme composto de polipropileno biorientado, impresso destinado a entrar em contato com alimentos, com peso líquido de 90 a 400 gramas. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçado adequado ao empilhamento recomendado com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva plastificada, identificadas com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade pesando de 06 a 10 kg. Valores nutricionais exigidos em uma porção de 30g (06 biscoitos): - Mínimo de Calorias: 120 Cal; - máximo de Carboidratos: 20 g; - mínimo de Proteínas: 3,0 g; - máximo de Gorduras Totais: 3,0 g; - máximo GordurasTrans: 1,0 g - mínimo de Fibra Alimentar: 1,5 g; - máximo de sódio: 90 mg

**Endereço:**

R SALMA SIMAO AZER, 397

**Telefone:**

(14) 3664-2083

**Email:**

mateuscanela@hotmail.com

## Item 14: Biscoito Tipo rosquinhas, de sabor ao leite, crocantes, contendo em sua embalagem 400G

Preço Estimado: R\$ 10,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,88

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Biscoito Tipo rosquinhas, de sabor ao leite, crocantes, contendo em sua embalagem 400G	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,88

**Órgão:** Secretaria Executiva de Educação**Data:** 27/01/2020 10:15

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis, com entrega parcelada, 'porta a porta', a fim de suprir as necessidades de Alimentação Escolar dos alunos da educação básica da Rede Estadual de ensino atendidos pelo PNAE para 200 (duzentos) dias letivos, compreendendo as escolas Estaduais de Belém e Municípios do Interior do Estado, Programas atendidos pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:12020 / UASG:925315**Lote/Item:** 50/220**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** BISCOITO - BISCOITO, SABOR LEITE, TIPO ROSQUINHA**Quantidade:** 1.459**CatMat:** 402544 - BISCOITO, LEITE, ROSQUINHA**Unidade:** Quilograma**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

25.080.014/0001-93

A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI

R\$ 9,90

**Marca:** Trigolino**Fabricante:** Ocrim S.A**Modelo:** BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE LEITE**Descrição:** BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE LEITE: Produto obtido de massa preparada com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), leite, açúcar, manteiga ou gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal e fermentos químicos. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g, tendo dupla embalagem. Embalagem secundária: caixa de papelão de até 10kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses a partir da data de entrega nas unidades escolares.**Endereço:**

TRAVESSA WE-80 (CIDADE NOVA VI), 991

**Telefone:**

(91) 3352-8007

**Email:**

enedilton@hotmail.com

06.916.722/0001-77 RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI

R\$ 10,00

**Marca:** ROSQUINHA LEITE**Fabricante:** TRIGOLINO**Modelo:** TRIGOLINO**Descrição:** BISCOITO DOCE, Rosquinha Leite 100g, Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho, óleo vegetal, sorro de leite em pó, sal, emulsificante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, aromatizante. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM LACTOSE. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, DE LEITE E DE SOJA. PODE CONTER COCO, AVELÃ, CASTANHA-DE-CAJU, OVO, AMENDOIM, AMÊNDOAS E NOZES**Estado:**

PA

**Cidade:**

Ananindeua

**Endereço:**

RUA SAO PEDRO, 68

**Telefone:**

(91) 8331-7377

**Email:**

nice.mz@hotmail.com

29.737.361/0001-05 F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 10,72

**Marca:** DALLAS**Fabricante:** ALIMENTOS DALLAS IND. E COM. LTDA**Modelo:** KG**Descrição:** BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE LEITE: Produto obtido de massa preparada com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), leite, açúcar, manteiga ou gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal e fermentos químicos. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g, tendo dupla embalagem. Embalagem secundária: caixa de papelão de até 10kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses a partir da data de entrega nas unidades escolares.**Endereço:**

RUA JARDIM ANABIJU, 79

**Telefone:**

(91) 3222-2222

21.110.890/0001-64 S S CARDOSO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

R\$ 10,91

**Marca:** PETYAN**Fabricante:** IND PETYAN**Modelo:** BISCOITO**Descrição:** BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE LEITE: Produto obtido de massa preparada com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), leite, açúcar, manteiga ou gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal e fermentos químicos. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g, tendo dupla embalagem. Embalagem secundária: caixa de papelão de até 10kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses a partir da data de entrega nas unidades escolares.**Endereço:**

ALAMEDA JOAO CANCIO SAMPAIO, 354

**Telefone:**

(94) 3711-0104

**Email:**

chico-aleixo@bol.com.br

27.057.424/0001-49 FORTE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 10,96

**Marca:** HILÉIA**Fabricante:** Hiléia Indústrias de Produtos Alimentícios S.A.**Modelo:** BISCOITO**Descrição:** BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE LEITE: Produto obtido de massa preparada com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), leite, açúcar, manteiga ou gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal e fermentos químicos. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g, tendo dupla embalagem. Embalagem secundária: caixa de papelão de 8kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses a partir da data de entrega nas unidades escolares. Produto Nacional.**Endereço:**

PASSAGEM NOSSA SENHORA APARECIDA, 351

**Telefone:**

(91) 3351-7228

**Email:**

forteeireliapp@gmail.com

19.211.476/0001-08 PONTO COM INFORMATICA EIRELI

R\$ 10,96

**Marca:** HILÉIA**Fabricante:** HILEIA INDÚSTRIAS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS S/A**Modelo:** HILÉIA

**Descrição:** BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE LEITE: Produto obtido de massa preparada com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), leite, açúcar, manteiga ou gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal e fermentos químicos. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g, tendo dupla embalagem. Embalagem secundária: caixa de papelão de até 10kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses a partir da data de entrega nas unidades escolares. VALIDADE DE 240 DIAS APÓS DATA DE FABRICAÇÃO. PROCEDÊNCIA NACIONAL. FABRICANTE: HILEIA INDÚSTRIAS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS S/A

**Endereço:**

AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 3685

**Telefone:**

(91) 3711-4042/ (91) 8854-4303

**Email:**

eassampaio@hotmail.com

32.256.392/0001-40 G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 10,96

\* VENCEDOR \*

**Marca:** HILEIA**Fabricante:** HILEIA**Modelo:** HILEIA

**Descrição:** "BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE LEITE: Produto obtido de massa preparada com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), leite, açúcar, manteiga ou gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal e fermentos químicos. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g. Embalagem secundária: caixa de papelão de até 4kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data de entrega nas unidades escolares."

**Endereço:**

RUA ANTONIO BARRETO, 130

**Telefone:**

(91) 8463-1355

**Email:**

fdscunha@hotmail.com

08.016.893/0001-75 NC COMERCIO, SERVICOS E LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTO EIRELI

R\$ 10,96

**Marca:** DIVERSOS**Fabricante:** DIVERSOS**Modelo:** DIVERSOS

**Descrição:** BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE LEITE: Produto obtido de massa preparada com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), leite, açúcar, manteiga ou gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal e fermentos químicos. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g, tendo dupla embalagem. Embalagem secundária: caixa de papelão de até 10kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses a partir da data de entrega nas unidades escolares.

**Endereço:**

AV ROBERTO CAMELIER, 439

**Telefone:**

(91) 3366-0502

**Email:**

financeironcapital@hotmail.com

01.446.811/0001-83 IMPERATRIZ POLPAS DE FRUTAS EIRELI

R\$ 10,96

**Marca:** MABEL**Fabricante:** MABEL**Modelo:** PACOTE KG

**Descrição:** BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE LEITE: Produto obtido de massa preparada com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), leite, açúcar, manteiga ou gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal e fermentos químicos. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g, tendo dupla embalagem. Embalagem secundária: caixa de papelão de até 10kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses a partir da data de entrega nas unidades escolares.

**Endereço:**

R PARAIBA, 1266

**Telefone:**

(99) 3523-5557

23.077.833/0001-56 SETA COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 10,96

**Marca:** Mabel**Fabricante:** Mabel**Modelo:** PACOTE KG

**Descrição:** BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE LEITE: Produto obtido de massa preparada com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), leite, açúcar, manteiga ou gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal e fermentos químicos. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g, tendo dupla embalagem. Embalagem secundária: caixa de papelão de até 10kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses a partir da data de entrega nas unidades escolares.

**Endereço:**

R PIAUI, 40

**Telefone:**

(99) 0000-0001

**Email:**

triunfo.contabilidade@hotmail.com

14.731.830/0001-01 FIS COMERCIAL LTDA

R\$ 10,96

**Marca:** HILEIA**Fabricante:** HILEIA INDÚSTRIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS S/A.**Modelo:** BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE LEITE**Descrição:** BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE LEITE: Produto obtido de massa preparada com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), leite, açúcar, manteiga ou gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal e fermentos químicos. Embalagem primária: pacotes impermeáveis lacrados pesando 400 g, com dupla embalagem. Embalagem secundária: caixa de papelão de 4kg. Validade do produto: de 08 (oito) meses a partir da data de entrega nas unidades escolares. Produto de acordo com a legislação vigente**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**

PA Belém AVENIDA PRINCIPAL (CJ MURURE), 3

**Nome de Contato:**

Paulo Sérgio Barroso Corrêa

**Telefone:**

(91) 3249-6175

**Email:**

fiscomercial@yahoo.com.br

26.370.836/0001-71 E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO EIRELI

R\$ 10,96

**Marca:** DALLAS**Fabricante:** ALIMENTOS DALLAS IND. E COM. LTDA**Modelo:** KG**Descrição:** BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE LEITE: Produto obtido de massa preparada com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), leite, açúcar, manteiga ou gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal e fermentos químicos. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g, tendo dupla embalagem. Embalagem secundária: caixa de papelão de até 10kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses a partir da data de entrega nas unidades escolares.**Endereço:**

EST ITABIRA, 196 A

**Nome de Contato:**

ELIANE

**Telefone:**

(91) 98277-0759

**Email:**

eg-santos@outlook.com

29.142.604/0001-54 DISTRIBUIDORA PASSINHO EIRELI

R\$ 10,96

**Marca:** TRIGOLINO**Fabricante:** TRIGOLINO**Modelo:** TRIGOLINO**Descrição:** Descrição: BISCOITO, SABOR LEITE, TIPO ROSQUINHA**Endereço:**

ESTRADA MA 203, 3

**Telefone:**

(98) 8713-1693

15.011.217/0001-74 PROSPERA SERVICE LTDA

R\$ 10,96

**Marca:** MABEL**Fabricante:** CIPA IND DE PRODUTOS ALIMENTARES LTDA**Modelo:** Quilograma**Descrição:** BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE LEITE: Produto obtido de massa preparada com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), leite, açúcar, manteiga ou gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal e fermentos químicos. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g, tendo dupla embalagem. Embalagem secundária: caixa de papelão de até 10kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses a partir da data de entrega nas unidades escolares.**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**

PA Ananindeua R DO ACAMPAMENTO, 170

**Nome de Contato:**

Jorge André Patoja Pereira Hage

**Telefone:**

(91) 3089-0177

**Email:**

prosperaauto@gmail.com

09.721.163/0001-38 A S NAGASE &amp; CIA LTDA

R\$ 12,00

**Marca:** hileia**Fabricante:** hileia**Modelo:** kg**Descrição:** BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE LEITE: Produto obtido de massa preparada com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), leite, açúcar, manteiga ou gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal e fermentos químicos. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g, tendo dupla embalagem. Embalagem secundária: caixa de papelão de até 10kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 08 (oito) meses a partir da data de entrega nas unidades escolares.**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**

PA Belém AVENIDA PEDRO ALVARES CABRAL, 834 B

**Telefone:**

(91) 3249-0342

**Email:**

setor.fiscal@cemagui.com.br

Item 15: CANJICA DE MILHO, GRUPO MISTURADA, SUBRUPO DESPELICULADO, CLASSE AMARELA, TIPO 1 EMB 500G

Preço Estimado: R\$ 8,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	CANJICA DE MILHO, GRUPO MISTURADA, SUBGRUPO DESPELICULADO, CLASSE AMARELA, TIPO 1, ISENTO DE INSETOS, IMPUREZAS, MATERIAS E ODORES ESTRANHOS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 13% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO	CANJICA DE MILHO, GRUPO MISTURADA, SUBGRUPO DESPELICULADO, CLASSE AMARELA, TIPO 1, ISENTO DE INSETOS, IMPUREZAS, MATERIAS E ODORES ESTRANHOS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 13% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 8,00**

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECR. DESENV. ECONOMICO UNESP-FACUL.CIEN.HUMANAS E SOCIAIS-FRANCA	<b>Data:</b> 21/01/2020 09:02
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS	<b>Modalidade:</b>
<b>Descrição:</b> CANJICA DE MILHO AMARELA - CANJICA DE MILHO, GRUPO MISTURADA, SUBGRUPO DESPELICULADO, CLASSE AMARELA, TIPO 1, ISENTO DE INSETOS, IMPUREZAS, MATERIAS E ODORES ESTRANHOS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 13% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, COM VALIDADE MINIMA DE 04 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 109/89, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 1023161006120200C00001
	<b>Lote/Item:</b> 1/23
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> SACO DE 500,00 GRAMA
	<b>UF:</b> SP

**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

15.399.354/0001-28	MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 8,00
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> ZEI		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Franca	<b>Endereço:</b> R CARLOS DE VILHENA, 4280
	<b>Nome de Contato:</b> Elieser	<b>Telefone:</b> (16) 3702-9025
		<b>Email:</b> vendas1@peglev.com.br

**Item 16: CARNE BOVINA CONGELADO TIPO ACEM**

**Preço Estimado:** R\$ 24,72 (un)

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 24,72

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	CARNE BOVINA CONGELADO TIPO ACEM	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 24,72**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas	<b>Data:</b> 28/05/2020 10:00
<b>Objeto:</b> Solicitação de alimentos para atender as demandas da Fazenda Experimental da Universidade Federal do Amazonas - UFAM..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 447383 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA PROCESSAMENTO SEM OSSO ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	<b>Identificação:</b> NºPregão:92020 / UASG:154039
	<b>Lote/Item:</b> /25
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/06/2020 19:08
	<b>Homologação:</b> 24/06/2020 11:03
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 700
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> AM

**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL**

22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 23,00
* VENCEDOR *		

**Marca:** FRIBOI  
**Fabricante:** FRIBOI  
**Modelo:** FRIBOI  
**Descrição:** Carne bovina in natura, tipo corte: acém, apresentação: peça inteira, processamento: sem osso, estado de conservação: congelado(a)

**Endereço:** RUA LUZILANDIA, 201  
**Nome de Contato:** WESLEY  
**Telefone:** (92) 3236-9819  
**Email:** wwcorrea@outlook.com

04.605.448/0001-90 M J P RODRIGUES R\$ 23,80

**Marca:** JK  
**Fabricante:** DISTRIBUIDORA DE CARNES JK LTDA  
**Modelo:** NÃO SE APLICA  
**Descrição:** Carne bovina in natura, tipo corte: acém, apresentação: peça inteira, processamento: sem osso, estado de conservação: congelado(a)

**Estado:** AM **Cidade:** Manaus **Endereço:** AV PRESIDENTE DUTRA, 427  
**Nome de Contato:** Mario Jorge Paixão Rodrigues  
**Telefone:** (92) 3213-4088  
**Email:** m.j.prodrigues@hotmail.com

28.388.146/0001-75 ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI R\$ 27,35

**Marca:** Natucarne  
**Fabricante:** Bonacarne  
**Modelo:** kg  
**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CON GELADO(A). conforme o termo de referencia

**Endereço:** R VIOLETA AREOSA, 411  
**Nome de Contato:** ANDREA  
**Telefone:** (92) 99231-3534  
**Email:** phamarques34@gmail.com

14.783.397/0001-40 SANDRO DE OLIVEIRA COUTINHO R\$ 27,40

**Marca:** Baratão da carne  
**Fabricante:** Baratão da carne  
**Modelo:** Baratão da carne  
**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CON GELADO(A)

**Estado:** AM **Cidade:** Manaus **Endereço:** R ALVINÓPOLIS, 160  
**Nome de Contato:** Sandro  
**Telefone:** (92) 3346-1995  
**Email:** coutinhoempreendimentos@gmail.com

04.449.757/0001-18 DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA R\$ 27,42

**Marca:** FRIGON  
**Fabricante:** FRIGON  
**Modelo:** NÃO SE APLICA  
**Descrição:** 47383 - Carne bovina in natura, tipo corte: acém, apresentação: peça inteira, processamento: sem osso, estado de conservação: congelado(a)

**Estado:** AM **Cidade:** Manaus **Endereço:** AV CASTELO BRANCO, 2099  
**Telefone:** (82) 9339-2592  
**Email:** disgal@outlook.com

05.511.696/0001-34 IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA R\$ 27,42

**Marca:** friboi  
**Fabricante:** friboi  
**Modelo:** friboi  
**Descrição:** 447383 - Carne bovina in natura, tipo corte: acém, apresentação: peça inteira, processamento: sem osso, estado de conservação: congelado(a)

**Estado:** AM **Cidade:** Manaus **Endereço:** R CORONEL GONZAGA, 66

Item 17: CARNE PROCESSADA, TIPO CARNE BOVINA, APRESENTAÇÃO ENLATADO, TIPO PREPARAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONSERVA

Preço Estimado: R\$ 12,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,98

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	CARNE PROCESSADA, TIPO CARNE BOVINA, APRESENTAÇÃO ENLATADO, TIPO PREPARAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONSERVA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 12,98

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO

**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, destinados as Secretarias Municipal de Cidadania, Assistência, Desenvolvimento Social e Habitação, e a Secretaria Municipal de Saúde (CAPS) da Prefeitura Municipal de Rio Largo/AL.

**Descrição:** CARNE PROCESSADA - CARNE PROCESSADA, VARIEDADE FIAMBRE, TIPO CARNE BOVINA, APRESENTAÇÃO ENLATADO, TIPO PREPARAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONSERVA

**CatMat:** 461525 - CARNE PROCESSADA, VARIEDADE FIAMBRE TIPO CARNE BOVINA APRESENTAÇÃO ENLATADO TIPO PREPARAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONSERVA

**Data:** 19/03/2020 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:132020 / UASG:982853

**Lote/Item:** /78

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 03/04/2020 10:39

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 600

**Unidade:** Embalagem 400,00 G

**UF:** AL

**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

14.376.716/0001-00 P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 6,40  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** BORDON

**Fabricante:** BORDON

**Modelo:** BORDON

**Descrição:** CARNE BOVINA: MECANICAMENTE SEPARADA DE AVES, ÁGUA, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE BOVINO (CORÇÃO), FÉCULA DE MANDIOCA, PROTEÍNA DE SOJA, SAL, CONDIMENTO PREPARADO (SAL, PIMENTA PRETA, AÇÚCAR, COENTRO, PIMENTA CALABRESA, CANELA, CRAVO E AROMA NATURAL DE FIAMBRE) NÃO CONTEM GLÚTEN. BEM. DE +OU- 320G.

**Endereço:**

R CORONEL LIMA ROCHA, 935

**Nome de Contato:**

PRISCILLA

**Telefone:**

(82) 3024-9001

**Email:**

p.galvao@outlook.com

15.016.562/0001-09 ACANTO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 19,55

**Marca:** FRIGOBIFE

**Fabricante:** CENTRO DAS CARNES LTDA

**Modelo:** FRIGOBIFE

**Descrição:** CARNE DE BOI (COM OSSO), CARNE BOVINA CONGELADA, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA. ISENTO DE: EXCESSO DE Gordura, CARTILAGEM E APONERVOSE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, À VÁCUO, PESO LÍQUIDO DE 1 OU 2 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA

**Estado:**

AL

**Cidade:**

Maceió

**Endereço:**

R FERNANDES DE BARROS, 203

**Nome de Contato:**

Thiago Araujo Barbosa

**Telefone:**

(82) 3221-1481

**Email:**

comercial@acantocomercial.com.br

Item 18: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

**Preço Estimado:** R\$ 24,38 (un)

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 24,38

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 24,38**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha  
Centro de Intendencia da Marinha em Belem

**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios (Carnes: bovina, suína, frango, peru, peixe), ovos, conservas e embutidos, para atender as demandas das Organizações Militares Apoiadas pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém, sediadas ou em trânsito na cidade de Belém-PA..

**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

**CatMat:** 447497 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO APRESENTAÇÃO MOIDA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

**Data:** 26/05/2020 13:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:72020 / UASG:784810

**Lote/Item:** /19

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 08/06/2020 13:22

**Homologação:** 15/06/2020 16:43

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50.880

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.929.433/0001-33	LUIZ PINHEIRO DA SILVA EIRELI	R\$ 23,63
<b>Marca:</b> Q. BEEF <b>Fabricante:</b> MERCURIO ALIMENTOS <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Carne bovina (moída Especial, 0% de gordura), <b>Endereço:</b> ALAMEDA QUATORZE, 130-B <b>Telefone:</b> (91) 8137-2600		
04.848.586/0001-08	AIKY COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 24,50
<b>Marca:</b> MAFRIPAR <b>Fabricante:</b> MERCURIO ALIMENTOS S/A <b>Modelo:</b> MAFRIPAR <b>Descrição:</b> CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO: APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A) - FABRICANT E: MERCURIO ALIMENTOS S/A <b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Castanhal <b>Endereço:</b> AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 3685 <b>Telefone:</b> (91) 3222-2754 <b>Email:</b> ascofi@amazon.com.br		
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	R\$ 25,00
<b>Marca:</b> Quality Beef <b>Fabricante:</b> Quality Beef <b>Modelo:</b> Kg <b>Descrição:</b> Carne bovina (moída Especial, 0% de gordura), <b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Belém <b>Endereço:</b> AVENIDA PEDRO ALVARES CABRAL, 834 B <b>Telefone:</b> (91) 3249-0342 <b>Email:</b> setor.fiscal@cemagui.com.br		
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 29,00
<b>Marca:</b> Mafripar <b>Fabricante:</b> Mafripar <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Carne bovina (moída Especial, 0% de gordura), <b>Endereço:</b> RUA LEOPOLDO TEIXEIRA, 0 <b>Nome de Contato:</b> ANA MÁRCIA <b>Telefone:</b> (91) 2121-8547 <b>Email:</b> adm@kaizencd.com.br		
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 30,00
<b>Marca:</b> QUALITY <b>Fabricante:</b> MATADOURO FRIGORÍFICO PARAENSE LTDA <b>Modelo:</b> 2020 <b>Descrição:</b> CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A) <b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Belém <b>Endereço:</b> RUA VEIGA CABRAL, 107 <b>Telefone:</b> (91) 3241-0609 <b>Email:</b> biancalgoesepp@hotmail.com		
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 30,65
<b>Marca:</b> QUALITY BEEF <b>Fabricante:</b> QUALITY BEEF <b>Modelo:</b> - <b>Descrição:</b> Carne bovina (moída Especial, 0% de gordura), <b>Endereço:</b> PASSAGEM SAO BENEDITO, 656 <b>Nome de Contato:</b> KELBER <b>Telefone:</b> (91) 2121-4339 <b>Email:</b> dmcomercioelem@gmail.com		
26.370.836/0001-71	E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 30,65

**Marca:** Quality Beef  
**Fabricante:** Quality Beef  
**Modelo:** Quality Beef  
**Descrição:** Carne bovina (moída Especial, 0% de gordura),

**Endereço:** EST ITABIRA, 196 A  
**Nome de Contato:** ELIANE  
**Telefone:** (91) 98277-0759  
**Email:** eg-santos@outlook.com

29.737.361/0001-05 F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 30,67  
 \* VENCEDOR \*

**Marca:** Quality Beef  
**Fabricante:** Mercurio Alimentos S/A  
**Modelo:** KG  
**Descrição:** Carne bovina (moída Especial, 0% de gordura),

**Endereço:** RUA JARDIM ANABIJU, 79  
**Telefone:** (91) 3222-2222

27.008.156/0001-75 A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI R\$ 30,67

**Marca:** PRAVITTA  
**Fabricante:** FRIGORIFICO FORTEFRIGO LTDA  
**Modelo:** FORTEFRIGO  
**Descrição:** Carne bovina (moída Especial, 0% de gordura),

**Endereço:** RUA CAPITAO PEDRO CECILIANO, 117  
**Telefone:** (84) 3204-6500  
**Email:** legalizacao@contauditoria.com.br

22.827.949/0001-00 A B N ALIMENTICIOS - EIRELI R\$ 30,67

**Marca:** QUALITY BEEF  
**Fabricante:** MERCURIO ALIMENTOS S.A.  
**Modelo:** CONGELADO  
**Descrição:** "Carne bovina (moída Especial, 0% de gordura)." \*\*\*Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. /SIF : 4413 / O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

**Endereço:** TRAVESSA WE-65 A (CJ GUAJARA I), 1312  
**Telefone:** (91) 8958-1897

15.300.567/0001-50 R C V R DE OLIVEIRA LTDA R\$ 30,67

**Marca:** QUALYTE BEEF  
**Fabricante:** QUALYTE BEEF  
**Modelo:** EMBALAGEM  
**Descrição:** Carne bovina (moída Especial, 0% de gordura),

**Estado:** PA **Cidade:** Ananindeua **Endereço:** TRAVESSA WE-64 (CIDADE NOVA VI), 442  
**Telefone:** (91) 8245-0842 **Email:** contabil\_alianca@hotmail.com

35.585.896/0001-00 PARN DISTRIBUIDORA E ARMAZENAGEM LTDA R\$ 30,67

**Marca:** FORTFRIGO  
**Fabricante:** FORTFRIGO  
**Modelo:** FORTFRIGO  
**Descrição:** Carne bovina (moída Especial, 0% de gordura),

**Estado:** PA **Cidade:** Benevides **Endereço:** QUADRA 14, LOTE 20 E, JARDIM NEOPOLIS, S/N  
**Telefone:** (91) 3721-2597 **Email:** md.contabil\_49@hotmail.com

24.340.664/0001-68 CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 30,67

**Marca:** MAFRIPAR  
**Fabricante:** MAFRIPAR  
**Modelo:** CARNE BOVINA IN NATURA  
**Descrição:** Carne bovina (moída Especial, 0% de gordura),

**Endereço:** RUA ADELAIDE SATURNINA, SN **Nome de Contato:** ALERSON  
**Telefone:** (91) 3346-2781 **Email:** cerealistabrasilltda@gmail.com

08.016.893/0001-75 NC COMERCIO, SERVICOS E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTO EIRELI R\$ 30,67

**Marca:** quality  
**Fabricante:** mercurio  
**Modelo:** quality  
**Descrição:** Carne bovina (moída Especial, 0% de gordura),

**Endereço:** AV ROBERTO CAMELIER, 439 **Telefone:** (91) 3366-0502 **Email:** financeironcapital@hotmail.com

22.247.470/0001-97 DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 30,67

**Marca:** MAFRIPAR

**Fabricante:** FRIGORIFICO MERCURIO

**Modelo:** NACIONAL

**Descrição:** Carne bovina (moída Especial, 0% de gordura),

**Endereço:**

VL ABELARDO CONDURU, 30

**Telefone:**

(91) 8354-9944/ (91) 3230-1983

**Email:**

clistenesfernandes@live.com

34.588.179/0001-61 ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOS NATURAIS EIRELI R\$ 30,67

**Marca:** AMIGOS DA CARNE

**Fabricante:** AMIGOS DA CARNE

**Modelo:** QUILOGRAMA

**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

**Endereço:**

R BENTO GONCALVES, 52

**Telefone:**

(67) 9195-8890

**Email:**

saudavelmentecoffeshop@gmail.com

20.200.321/0001-47 K M BATISTA CARDOSO EIRELI R\$ 30,67

**Marca:** Mafrinorte

**Fabricante:** Mafrinorte

**Modelo:** NACIONAL

**Descrição:** Carne bovina (moída Especial, 0% de gordura),

**Endereço:**

R DR. FREITAS, 1108

**Telefone:**

(91) 8818-0609/ (91) 3781-1008

**Email:**

deorsft@hotmail.com

28.155.068/0001-69 EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI R\$ 30,67

**Marca:** Mafrípar

**Fabricante:** Mafrípar

**Modelo:** Mafrípar

**Descrição:** "Carne bovina (moída Especial, 0% de gordura)"

**Endereço:**

TRAVESSA DO CHACO, 45

**Telefone:**

(91) 8354-0894

**Email:**

financeiro.ahcor@gmail.com

18.988.961/0001-11 M.S. DA LUZ COM. E SERV R\$ 30,67

**Marca:** MAFRIPAR

**Fabricante:** MAFRIPAR

**Modelo:** MAFRIPAR

**Descrição:** Carne bovina (moída Especial, 0% de gordura),

**Estado:**

PA

**Cidade:**

Ananindeua

**Endereço:**

TRAVESSA WE 63, 1281

**Nome de Contato:**

MAYARA SOUSA DA LUZ

**Telefone:**

(91) 3287-3720

**Email:**

mayaraluz1988@gmail.com

09.165.782/0001-93 F F DE ALENCAR EIRELI R\$ 34,50

**Marca:** Carne bovina (moída

**Fabricante:** Quality Beef

**Modelo:** Carne bovina (moída Especial, 0% de gordura),

**Descrição:** Carne bovina (moída Especial, 0% de gordura),

**Estado:**

PA

**Cidade:**

Ananindeua

**Endereço:**

AL OSASCO, 2612

**Telefone:**

(91) 3263-3276

**Email:**

estrela.dalva01@hotmail.com

15.080.238/0001-41 INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 59,50

**Marca:** QUALITY BEEF

**Fabricante:** QUALITY BEEF

**Modelo:** QUALITY BEEF

**Descrição:** Carne bovina (moída Especial, 0% de gordura),

**Estado:**

PA

**Cidade:**

Ananindeua

**Endereço:**

CJ GERALDO PALMEIRA, 2

**Telefone:**

(41) 3255-4486

**Email:**

integral.distribuidora@yahoo.com.br

23.465.797/0001-06 BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 100,00

**Marca:** mafrípar

**Fabricante:** mafrípar

**Modelo:** mafrípar

**Descrição:** Carne bovina (moída Especial, 0% de gordura),

**Endereço:**

RODOVIA DO MARIO COVAS, 178

**Nome de Contato:**

Alex Araujo Alcântara

**Telefone:**

(91) 3234-0053

**Email:**

araujoalcantara@outlook.com

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

20.290.559/0001-00 E A ALCANTARA & CIA LTDA R\$ 100,00

**Marca:** mafripar  
**Fabricante:** mafripar  
**Modelo:** mafripar  
**Descrição:** Carne bovina (moída Especial, 0% de gordura),

**Estado:** PA **Cidade:** Ananindeua **Endereço:** TV WE 73 - A, 1992 **Nome de Contato:** Marco Antonio **Telefone:** (91) 3263-5495 **Email:** eaalcantara@outlook.com

Item 19: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COSTELA, APRESENTAÇÃO CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(

Preço Estimado: R\$ 17,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,73

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COSTELA, APRESENTAÇÃO CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,73

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando da Marinha  
 Centro de Intendencia da Marinha em Belem

**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios (Carnes: bovina, suína, frango, peru, peixe), ovos, conservas e embutidos, para atender as demandas das Organizações Militares Apoiadas pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém, sediadas ou em trânsito na cidade de Belém-PA..

**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COSTELA, APRESENTAÇÃO CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

**CatMat:** 447413 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COSTELA APRESENTAÇÃO CORTADA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

**Data:** 26/05/2020 13:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:72020 / UASG:784810  
**Lote/Item:** /10  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 08/06/2020 13:22  
**Homologação:** 15/06/2020 16:43  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 45.490  
**Unidade:** QUILOGRAMA  
**UF:** PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

20.929.433/0001-33 LUIZ PINHEIRO DA SILVA EIRELI R\$ 17,28

**Marca:** Q. BEEF  
**Fabricante:** MERCURIO ALIMENTOS  
**Modelo:** KG  
**Descrição:** Carne bovina (costela sem gordura).

**Endereço:** ALAMEDA QUATORZE, 130-B **Telefone:** (91) 8137-2600

04.848.586/0001-08 AIKY COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI R\$ 17,92

**Marca:** FABRIPAR  
**Fabricante:** MERCURIO ALIMENTOS S/A  
**Modelo:** FABRIPAR  
**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CORTE COSTELA: APRESENTAÇÃO CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A) - FABRICANTE: MERCURIO ALIMENTOS S/A

**Estado:** PA **Cidade:** Castanhal **Endereço:** AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 3685 **Telefone:** (91) 3222-2754 **Email:** ascofi@amazon.com.br

09.165.782/0001-93 F F DE ALENCAR EIRELI R\$ 18,00

**Marca:** Carne bovina (costel  
**Fabricante:** Quality Beef  
**Modelo:** Carne bovina (costela sem gordura).  
**Descrição:** Carne bovina (costela sem gordura).

**Estado:** PA **Cidade:** Ananindeua **Endereço:** AL OSASCO, 2612 **Telefone:** (91) 3263-3276 **Email:** estrela.dalva01@hotmail.com

22.656.435/0001-21 KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 20,00

**Marca:** Mafrinorte  
**Fabricante:** Mafrinorte  
**Modelo:** KG  
**Descrição:** Carne bovina (costela sem gordura).

**Endereço:** RUA LEOPOLDO TEIXEIRA, 0  
**Nome de Contato:** ANA MÁRCIA  
**Telefone:** (91) 2121-8547  
**Email:** adm@kaizencd.com.br

08.302.437/0001-91 BIANCA L GOES R\$ 20,00

**Marca:** QUALITY  
**Fabricante:** MATADOURO FRIGORÍFICO PARAENSE LTDA  
**Modelo:** 2020  
**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COSTELA, APRESENTAÇÃO CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

**Estado:** PA **Cidade:** Belém **Endereço:** RUA VEIGA CABRAL, 107  
**Telefone:** (91) 3241-0609 **Email:** biancalgoesepp@hotmail.com

26.370.836/0001-71 E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO EIRELI R\$ 20,15

**Marca:** Quality Beef  
**Fabricante:** Quality Beef  
**Modelo:** Quality Beef  
**Descrição:** Carne bovina (costela sem gordura).

**Endereço:** EST ITABIRA, 196 A  
**Nome de Contato:** ELIANE  
**Telefone:** (91) 98277-0759  
**Email:** eg-santos@outlook.com

28.505.722/0001-17 D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA R\$ 20,20  
 \* VENCEDOR \*

**Marca:** QUALITY BEEF  
**Fabricante:** QUALITY BEEF  
**Modelo:** -  
**Descrição:** Carne bovina (costela sem gordura).

**Endereço:** PASSAGEM SAO BENEDITO, 656  
**Nome de Contato:** KELBER  
**Telefone:** (91) 2121-4339  
**Email:** dmcomercioelem@gmail.com

22.247.470/0001-97 DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 20,31

**Marca:** MAFRIPAR  
**Fabricante:** FRIGORIFICO MERCURIO  
**Modelo:** NACIONAL  
**Descrição:** Carne bovina (costela sem gordura).

**Endereço:** VL ABELARDO CONDURU, 30  
**Telefone:** (91) 8354-9944/ (91) 3230-1983  
**Email:** clistenesfernandes@live.com

22.827.949/0001-00 A B N ALIMENTICIOS - EIRELI R\$ 20,31

**Marca:** QUALITY BEEF  
**Fabricante:** MERCURIO ALIMENTOS S.A.  
**Modelo:** CONGELADO  
**Descrição:** "Carne bovina (costela sem gordura)." \*\*\*Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. /SIF : 4413 / O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

**Endereço:** TRAVESSA WE-65 A (CJ GUAJARA I), 1312  
**Telefone:** (91) 8958-1897

35.585.896/0001-00 PARN DISTRIBUIDORA E ARMAZENAGEM LTDA R\$ 20,31

**Marca:** FORTFRIGO  
**Fabricante:** FORTFRIGO  
**Modelo:** FORTFRIGO  
**Descrição:** Carne bovina (costela sem gordura).

**Estado:** PA **Cidade:** Benevides **Endereço:** QUADRA 14, LOTE 20 E, JARDIM NEOPOLIS, S/N  
**Telefone:** (91) 3721-2597 **Email:** md.contabil\_49@hotmail.com

19.331.395/0001-33 CANAA DISTRIBUIDOR DE ALIMENTOS LTDA R\$ 20,31

**Marca:** QUALITY BEEF  
**Fabricante:** MERCURIO ALIMENTOS S.A.  
**Modelo:** x  
**Descrição:** "Carne bovina (costela sem gordura)."

**Estado:** PA **Cidade:** Belém **Endereço:** AVENIDA CIDADE DE AFUA, 841  
**Nome de Contato:** Levi Neves Almeida  
**Telefone:** (91) 3083-0437 **Email:** g.santosalmeida@hotmail.com

34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOS NATURAIS EIRELI	R\$ 20,31
--------------------	--	-----------

**Marca:** JBS  
**Fabricante:** JBS  
**Modelo:** QUILOGRAMA  
**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COSTELA, APRESENTAÇÃO CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

<b>Endereço:</b> R BENTO GONCALVES, 52	<b>Telefone:</b> (67) 9195-8890	<b>Email:</b> saudavelmentecoffeshop@gmail.com
---	------------------------------------	---

27.008.156/0001-75	A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI	R\$ 20,31
--------------------	----------------------------	-----------

**Marca:** FORTEFRIGO  
**Fabricante:** FRIGORIFICO FORTEFRIGO LTDA  
**Modelo:** FORTEFRIGO  
**Descrição:** Carne bovina (costela sem gordura).

<b>Endereço:</b> RUA CAPITAO PEDRO CECILIANO, 117	<b>Telefone:</b> (84) 3204-6500	<b>Email:</b> legalizacao@contauditoria.com.br
--	------------------------------------	---

29.737.361/0001-05	F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,31
--------------------	--	-----------

**Marca:** Quality Beef  
**Fabricante:** Mercurio Alimentos S/A  
**Modelo:** kg  
**Descrição:** Carne bovina (costela sem gordura).

<b>Endereço:</b> RUA JARDIM ANABIJU, 79	<b>Telefone:</b> (91) 3222-2222	
--	------------------------------------	--

24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 20,31
--------------------	---	-----------

**Marca:** SUPER CHEF  
**Fabricante:** SUPER CHEF  
**Modelo:** KG  
**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COSTELA, APRESENTAÇÃO CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A). CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COSTELA, APRESENTAÇÃO CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A).

<b>Endereço:</b> AVENIDA ENGENHEIRO PAULO TITAN, 183	<b>Telefone:</b> (91) 8118-3011	<b>Email:</b> brasilnortepa@gmail.com
---	------------------------------------	--

08.016.893/0001-75	NC COMERCIO, SERVICOS E LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTO EIRELI	R\$ 20,31
--------------------	--	-----------

**Marca:** quality  
**Fabricante:** mercurio  
**Modelo:** quality  
**Descrição:** Carne bovina (costela sem gordura)

<b>Endereço:</b> AV ROBERTO CAMELIER, 439	<b>Telefone:</b> (91) 3366-0502	<b>Email:</b> financeironcapital@hotmail.com
--	------------------------------------	---

24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,31
--------------------	--	-----------

**Marca:** SUPERCHEF  
**Fabricante:** MAFRIPAR  
**Modelo:** CARNE BOVINA IN NATURA  
**Descrição:** Carne bovina (costela sem gordura).

<b>Endereço:</b> RUA ADELAIDE SATURNINA, SN	<b>Nome de Contato:</b> ALERSON	<b>Telefone:</b> (91) 3346-2781	<b>Email:</b> cerealistabrasilltda@gmail.com
--	------------------------------------	------------------------------------	---

20.200.321/0001-47	K M BATISTA CARDOSO EIRELI	R\$ 20,31
--------------------	----------------------------	-----------

**Marca:** Mafrinorte  
**Fabricante:** Mafrinorte  
**Modelo:** NACIONAL  
**Descrição:** Carne bovina (costela sem gordura).

<b>Endereço:</b> R DR. FREITAS, 1108	<b>Telefone:</b> (91) 8818-0609/ (91) 3781-1008	<b>Email:</b> deorsft@hotmail.com
---	--	--------------------------------------

28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 20,31
--------------------	---------------------------------------	-----------

**Marca:** Mafripar  
**Fabricante:** Mafripar  
**Modelo:** Mafripar  
**Descrição:** Carne bovina (costela sem gordura)

<b>Endereço:</b> TRAVESSA DO CHACO, 45	<b>Telefone:</b> (91) 8354-0894	<b>Email:</b> financeiro.ahcor@gmail.com
---	------------------------------------	---

15.300.567/0001-50 R C V R DE OLIVEIRA LTDA R\$ 20,31

**Marca:** MAFRINORTE  
**Fabricante:** MAFRINORTE  
**Modelo:** EMBALAGEM

**Descrição:** Carne bovina (costela sem gordura).

**Estado:** PA **Cidade:** Ananindeua **Endereço:** TRAVESSA WE-64 (CIDADE NOVA VI), 442 **Telefone:** (91) 8245-0842 **Email:** contabil\_alianca@hotmail.com

18.988.961/0001-11 M.S. DA LUZ COM. E SERV R\$ 20,31

**Marca:** MAFRIPAR  
**Fabricante:** MAFRIPAR  
**Modelo:** MAFRIPAR

**Descrição:** Carne bovina (costela sem gordura).

**Estado:** PA **Cidade:** Ananindeua **Endereço:** TRAVESSA WE 63, 1281 **Nome de Contato:** MAYARA SOUSA DA LUZ **Telefone:** (91) 3287-3720 **Email:** mayaraluz1988@gmail.com

15.080.238/0001-41 INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 21,76

**Marca:** QUALITY BEEF  
**Fabricante:** QUALITY BEEF  
**Modelo:** QUALITY BEEF

**Descrição:** Carne bovina (costela sem gordura).

**Estado:** PA **Cidade:** Ananindeua **Endereço:** CJ GERALDO PALMEIRA, 2 **Telefone:** (41) 3255-4486 **Email:** integral.distribuidora@yahoo.com.br

09.721.163/0001-38 A S NAGASE & CIA LTDA R\$ 22,86

**Marca:** Quality Beef  
**Fabricante:** Quality Beef  
**Modelo:** Kg

**Descrição:** Carne bovina (costela sem gordura).

**Estado:** PA **Cidade:** Belém **Endereço:** AVENIDA PEDRO ALVARES CABRAL, 834 B **Telefone:** (91) 3249-0342 **Email:** setor.fiscal@cemagui.com.br

23.465.797/0001-06 BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 100,00

**Marca:** mafripar  
**Fabricante:** mafripar  
**Modelo:** mafripar

**Descrição:** Carne bovina (costela sem gordura).

**Endereço:** RODOVIA DO MARIO COVAS, 178 **Nome de Contato:** Alex Araujo Alcântara **Telefone:** (91) 3234-0053 **Email:** araujoalcantara@outlook.com

20.290.559/0001-00 E A ALCANTARA & CIA LTDA R\$ 100,00

**Marca:** mafripar  
**Fabricante:** mafripar  
**Modelo:** mafripar

**Descrição:** Carne bovina (costela sem gordura).

**Estado:** PA **Cidade:** Ananindeua **Endereço:** TV WE 73 - A, 1992 **Nome de Contato:** Marco Antonio **Telefone:** (91) 3263-5495 **Email:** eaalcantara@outlook.com

Item 20: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MAMINHA DA ALCATRA, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO MATURADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Preço Estimado: R\$ 27,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MAMINHA DA ALCATRA, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO MATURADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 27,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

Data: 12/06/2020 09:27

**Objeto:** REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU..

**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MAMINHA DA ALCATRA, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO MATURADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:82020 / UASG:980641

**Lote/Item:** /546

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 18/06/2020 15:27

**Homologação:** 24/06/2020 08:38

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 530

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.979.866/0001-09 * VENCEDOR *	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$ 27,00
<b>Marca:</b> F ALTAMIRA <b>Fabricante:</b> F ALTAMIRA <b>Modelo:</b> QUILO <b>Descrição:</b> CARNE DE 1ª SEM OSSO CONGELADA Especificação : Partes do boi: Alcatra, coxão mole, contra filé, filé mignon, patinho, lagarto, picanha e maminha. Características do Produto: Carne bovina de 2ª sem ossos sem aponeuroses proveniente de animais sadios manipulados em condições Higiênicas satisfatórias, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa cor própria da espécies sem peles, sem gordura, sem nervos, sem manchas esverdeadasou pardacentas odor próprio.		
<b>Endereço:</b> AVENIDA PERIMETRAL, 3297	<b>Telefone:</b> (93) 3515-5040	<b>Email:</b> proconta2011@hotmail.com
21.287.201/0001-91	BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI	R\$ 28,00
<b>Marca:</b> FRI BOI <b>Fabricante:</b> FRI BOI <b>Modelo:</b> QUILO <b>Descrição:</b> CARNE DE 1ª SEM OSSO CONGELADA Especificação : Partes do boi: Alcatra, coxão mole, contra filé, filé mignon, patinho, lagarto, picanha e maminha. Características do Produto: Carne bovina de 2ª sem ossos sem aponeuroses proveniente de animais sadios manipulados em condições Higiênicas satisfatórias, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa cor própria da espécies sem peles, sem gordura, sem nervos, sem manchas esverdeadasou pardacentas odor próprio.		
<b>Endereço:</b> RUA MANOEL FELIX DE FARIAS, 580	<b>Telefone:</b> (93) 9135-1449	<b>Email:</b> proconta2011@hotmail.com

Item 21: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Preço Estimado: R\$ 18,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,68

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 18,68**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha  
Centro de Intendencia da Marinha em Belem

**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios (Carnes: bovina, suína, frango, peru, peixe), ovos, conservas e embutidos, para atender as demandas das Organizações Militares Apoiadas pelo Centro de Intendência da Marinha em Belém, sediadas ou em trânsito na cidade de Belém-PA..

**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

**CatMat:** 447497 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO APRESENTAÇÃO MOIDA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

**Data:** 26/05/2020 13:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:72020 / UASG:784810

**Lote/Item:** /27

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 08/06/2020 13:22

**Homologação:** 15/06/2020 16:44

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 55.360

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** PA

09.721.163/0001-38 A S NAGASE &amp; CIA LTDA R\$ 14,29

**Marca:** Quality Beef  
**Fabricante:** Quality Beef  
**Modelo:** Kg  
**Descrição:** Carne bovina moída (músculo).

**Estado:** PA **Cidade:** Belém **Endereço:** AVENIDA PEDRO ALVARES CABRAL, 834 B **Telefone:** (91) 3249-0342 **Email:** setor.fiscal@cemagui.com.br

23.146.066/0001-90 STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 20,06  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** QUALITY BEEF  
**Fabricante:** QUALITY BEEF  
**Modelo:** QUALITY BEEF  
**Descrição:** Carne bovina moída (músculo).

**Endereço:** RUA DAS ROSAS, 198 **Nome de Contato:** ANTONIO **Telefone:** (91) 3236-2314 **Email:** star.adm@veloxmail.com.br

04.848.586/0001-08 AIKY COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI R\$ 21,70

**Marca:** MERCURIO ALIMENTOS S  
**Fabricante:** MERCURIO ALIMENTOS S/A  
**Modelo:** MERCURIO ALIMENTOS S/A  
**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA MOÍDATIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO: APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO - FABRICANTE: MERCURIO ALIMENTOS S/A

**Estado:** PA **Cidade:** Castanhal **Endereço:** AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 3685 **Telefone:** (91) 3222-2754 **Email:** ascofi@amazon.com.br

22.656.435/0001-21 KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 27,00

**Marca:** Mafrinorte  
**Fabricante:** Mafrinorte  
**Modelo:** KG  
**Descrição:** Carne bovina moída (músculo).

**Endereço:** RUA LEOPOLDO TEIXEIRA, 0 **Nome de Contato:** ANA MÁRCIA **Telefone:** (91) 2121-8547 **Email:** adm@kaizencd.com.br

08.302.437/0001-91 BIANCA L GOES R\$ 28,00

**Marca:** QUALITY  
**Fabricante:** MATADOURO FRIGORÍFICO PARAENSE LTDA  
**Modelo:** 2020  
**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

**Estado:** PA **Cidade:** Belém **Endereço:** RUA VEIGA CABRAL, 107 **Telefone:** (91) 3241-0609 **Email:** biancalgoesep@hotmai.com

26.370.836/0001-71 E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO EIRELI R\$ 28,05

**Marca:** Quality Beef  
**Fabricante:** Quality Beef  
**Modelo:** Quality Beef  
**Descrição:** Carne bovina moída (músculo).

**Endereço:** EST ITABIRA, 196 A **Nome de Contato:** ELIANE **Telefone:** (91) 98277-0759 **Email:** eg-santos@outlook.com

15.300.567/0001-50 R C V R DE OLIVEIRA LTDA R\$ 28,06

**Marca:** QUALYTE BEEF  
**Fabricante:** QUALYTE BEEF  
**Modelo:** EMBALAGEM  
**Descrição:** Carne bovina moída (músculo).

**Estado:** PA **Cidade:** Ananindeua **Endereço:** TRAVESSA WE-64 (CIDADE NOVA VI), 442 **Telefone:** (91) 8245-0842 **Email:** contabil\_lalianca@hotmail.com

19.331.395/0001-33 CANAA DISTRIBUIDOR DE ALIMENTOS LTDA R\$ 28,06

**Marca:** QUALITY BEEF  
**Fabricante:** MERCURIO ALIMENTOS S.A.  
**Modelo:** x  
**Descrição:** "Carne bovina moída (músculo)."

**Estado:** PA **Cidade:** Belém **Endereço:** AVENIDA CIDADE DE AFUA, 841 **Nome de Contato:** Levi Neves Almeida **Telefone:** (91) 3083-0437 **Email:** g.santosalmeida@hotmail.com

35.585.896/0001-00 PARN DISTRIBUIDORA E ARMAZENAGEM LTDA R\$ 28,06  
**Marca:** FORTFRIGO  
**Fabricante:** FORTFRIGO  
**Modelo:** FORTFRIGO  
**Descrição:** Carne bovina moída (músculo).  
**Estado:** PA **Cidade:** Benevides **Endereço:** QUADRA 14, LOTE 20 E, JARDIM NEOPOLIS, S/N **Telefone:** (91) 3721-2597 **Email:** md.contabil\_49@hotmail.com

22.827.949/0001-00 A B N ALIMENTICIOS - EIRELI R\$ 28,06  
**Marca:** QUALITY BEEF  
**Fabricante:** MERCURIO ALIMENTOS S.A.  
**Modelo:** CONGELADO  
**Descrição:** "Carne bovina moída (músculo)." \*\*\*Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. /SIF : 4413 / O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.  
**Endereço:** TRAVESSA WE-65 A (CJ GUAJARA I), 1312 **Telefone:** (91) 8958-1897

24.011.497/0001-01 BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA R\$ 28,06  
**Marca:** QUALITY BEEF  
**Fabricante:** MERCURIO ALIMENTOS  
**Modelo:** KG  
**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)  
**Endereço:** AVENIDA ENGENHEIRO PAULO TITAN, 183 **Telefone:** (91) 8118-3011 **Email:** brasilnorte@gmail.com

24.340.664/0001-68 CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 28,06  
**Marca:** MAFRIPAR  
**Fabricante:** MAFRIPAR  
**Modelo:** CARNE BOVINA IN NATURA  
**Descrição:** Carne bovina moída (músculo).  
**Endereço:** RUA ADELAIDE SATURNINA, SN **Nome de Contato:** ALERSON **Telefone:** (91) 3346-2781 **Email:** cerealistabrasiltda@gmail.com

27.008.156/0001-75 A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI R\$ 28,06  
**Marca:** MAFRIPAR  
**Fabricante:** MERCURIO ALIMENTOS  
**Modelo:** MAFRIPAR  
**Descrição:** Carne bovina moída (músculo)  
**Endereço:** RUA CAPITAO PEDRO CECILIANO, 117 **Telefone:** (84) 3204-6500 **Email:** legalizacao@contauditoria.com.br

08.016.893/0001-75 NC COMERCIO, SERVICOS E LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTO EIRELI R\$ 28,06  
**Marca:** fort boi  
**Fabricante:** fort boi  
**Modelo:** fort boi  
**Descrição:** Carne bovina moída (músculo).  
**Endereço:** AV ROBERTO CAMELIER, 439 **Telefone:** (91) 3366-0502 **Email:** financeironcapital@hotmail.com

28.505.722/0001-17 D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA R\$ 28,06  
**Marca:** QUALITY BEEF  
**Fabricante:** QUALITY BEEF  
**Modelo:** -  
**Descrição:** Carne bovina moída (músculo).  
**Endereço:** PASSAGEM SAO BENEDITO, 656 **Nome de Contato:** KELBER **Telefone:** (91) 2121-4339 **Email:** dmcomercioelem@gmail.com

22.247.470/0001-97 DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 28,06  
**Marca:** MAFRIPAR  
**Fabricante:** FRIGORIFICO MERCURIO  
**Modelo:** NACIONAL  
**Descrição:** Carne bovina moída (músculo).  
**Endereço:** VL ABELARDO CONDURU, 30 **Telefone:** (91) 8354-9944/ (91) 3230-1983 **Email:** clistenesfernandes@live.com

34.588.179/0001-61 ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOS NATURAIS EIRELI R\$ 28,06

**Marca:** AMIGOS DA CARNE  
**Fabricante:** AMIGOS DA CARNE  
**Modelo:** QUILOGRAMA  
**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

**Endereço:** R BENTO GONCALVES, 52  
**Telefone:** (67) 9195-8890  
**Email:** saudavelmentecoffeshop@gmail.com

20.200.321/0001-47 K M BATISTA CARDOSO EIRELI R\$ 28,06

**Marca:** Mafrinorte  
**Fabricante:** Mafrinorte  
**Modelo:** nacional  
**Descrição:** Carne bovina moída (músculo).

**Endereço:** R DR. FREITAS, 1108  
**Telefone:** (91) 8818-0609/ (91) 3781-1008  
**Email:** deorsft@hotmail.com

29.737.361/0001-05 F R RODRIGUES MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 28,06

**Marca:** Quality Beef  
**Fabricante:** Mercurio Alimentos S/A  
**Modelo:** KG  
**Descrição:** Carne bovina moída (músculo).

**Endereço:** RUA JARDIM ANABIJU, 79  
**Telefone:** (91) 3222-2222

28.155.068/0001-69 EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI R\$ 28,06

**Marca:** Mafripar  
**Fabricante:** Mafripar  
**Modelo:** Mafripar  
**Descrição:** Carne bovina moída (músculo)

**Endereço:** TRAVESSA DO CHACO, 45  
**Telefone:** (91) 8354-0894  
**Email:** financeiro.ahcor@gmail.com

18.988.961/0001-11 M.S. DA LUZ COM. E SERV R\$ 28,06

**Marca:** MAFRIPAR  
**Fabricante:** MAFRIPAR  
**Modelo:** MAFRIPAR  
**Descrição:** Carne bovina moída (músculo).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TRAVESSA WE 63, 1281	MAYARA SOUSA DA LUZ	(91) 3287-3720	mayaraluz1988@gmail.com

28.255.113/0001-57 BJP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 29,06

**Marca:** Selecta  
**Fabricante:** BJP Comercio e Distribuição de Alimentos Ltda  
**Modelo:** Carne bovina moída (músculo)  
**Descrição:** Carne bovina moída (músculo). Marca: Selecta - Fabricante: BJP Comercio e Distribuição de Alimentos Ltda – SIF nº 305 - Prazo de validade do produto: 12 meses

**Endereço:** R DORIVAL SPONCHIADO, 273  
**Telefone:** (11) 4839-0455  
**Email:** bjpbjp1020@gmail.com

20.929.433/0001-33 LUIZ PINHEIRO DA SILVA EIRELI R\$ 39,15

**Marca:** Q. BEEF  
**Fabricante:** MERCURIO ALIMENTOS  
**Modelo:** KG  
**Descrição:** Carne bovina moída (músculo).

**Endereço:** ALAMEDA QUATORZE, 130-B  
**Telefone:** (91) 8137-2600

20.290.559/0001-00 E A ALCANTARA & CIA LTDA R\$ 100,00

**Marca:** mafripar  
**Fabricante:** mafripar  
**Modelo:** mafripar  
**Descrição:** Carne bovina moída (músculo).

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE 73 - A, 1992	Marco Antonio	(91) 3263-5495	eaalcantara@outlook.com

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

23.465.797/0001-06

BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 100,00

**Marca:** mafripar**Fabricante:** mafripar**Modelo:** mafripar**Descrição:** Carne bovina moída (músculo).**Endereço:**

RODOVIA DO MARIO COVAS, 178

**Nome de Contato:**

Alex Araujo Alcântara

**Telefone:**

(91) 3234-0053

**Email:**

araujoalcantara@outlook.com

Item 22: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Preço Estimado: R\$ 29,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,58

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,58

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Industria de Material Belico do Brasil/FI/MG

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios (CARNES)..**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)**CatMat:** 447448 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO

APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

**Data:** 29/05/2020 09:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:192020 / UASG:168005**Lote/Item:** /9**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 05/06/2020 07:29**Homologação:** 08/06/2020 11:15**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 800**Unidade:** Quilograma**UF:** MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

38.695.557/0001-67

MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA

R\$ 25,90

**Marca:** CRUZEIRO DO SUL**Fabricante:** CRUZEIRO DO SUL**Modelo:** CRUZEIRO DO SUL**Descrição:** CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSOPATINHO, de 1º qualidade, peça inteira, com peso mínimo de 3,5 kg, totalmente limpa, sem a presença de anomalias como excesso de sebo, gânglios, ossos, coágulos sanguíneos, nervo cervical, linfonodos, cartilagens, cupim, fibrose e reações de vacinas, acondicionada individualmente em embalagem primária a vácuo termoencolhível, devidamente rotulada de acordo com a legislação vigente, com carimbo ou selo de inspeção concedido pelo órgão na esfera municipal (S.I.M), estadual (S.I.E) ou federal (S.I.F) e embalagem secundária em caixa de papelão lacrada e em perfeito estado de conservação. Embalagem secundária: Peso máximo 20 kg.**Estado:**

MG

**Cidade:**

Itajubá

**Endereço:**

R GERALDINO CAMPISTA, 458

**Nome de Contato:**

Mauro Lúcio Ribeiro Júnior

**Telefone:**

(35) 3623-4999

**Email:**

grupopaoemel@hotmail.com

26.425.324/0001-65

CIDINEIA LIMA SANTOS 11144591600

R\$ 30,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** GRAND MINAS**Fabricante:** INDÚSTRIA DE CARNES GRAND MINAS - IMA 13710**Modelo:** PATINHO PEÇA**Descrição:** CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO- PATINHO, de 1º qualidade, peça inteira, com peso mínimo de 3,5 kg, totalmente limpa, sem a presença de anomalias como excesso de sebo, gânglios, ossos, coágulos sanguíneos, nervo cervical, linfonodos, cartilagens, cupim, fibrose e reações de vacinas, acondicionada individualmente em embalagem primária a vácuo termoencolhível, devidamente rotulada de acordo com a legislação vigente, com carimbo ou selo de inspeção concedido pelo órgão na esfera municipal (S.I.M), estadual (S.I.E) ou federal (S.I.F) e embalagem secundária em caixa de papelão lacrada e em perfeito estado de conservação. Embalagem secundária: Peso máximo 20 kg.**Endereço:**

RUA NOGUEIRA DA GAMA, 158

**Telefone:**

(31) 3786-7443

**Email:**

bsmalimentos@hotmail.com

31.709.344/0001-06

SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 32,85

**Marca:** FRIGOALPHA**Fabricante:** FRIGOALPHA**Modelo:** KG**Descrição:** CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO - PATINHO, de 1º qualidade, peça inteira, com peso mínimo de 3,5 kg, totalmente limpa, sem a presença de anomalias como excesso de sebo, gânglios, ossos, coágulos sanguíneos, nervo cervical, linfonodos, cartilagens, cupim, fibrose e reações de vacinas, acondicionada individualmente em embalagem primária a vácuo termoencolhível, devidamente rotulada de acordo com a legislação vigente, com carimbo ou selo de inspeção concedido pelo órgão na esfera municipal (S.I.M), estadual (S.I.E) ou federal (S.I.F) e embalagem secundária em caixa de papelão lacrada e em perfeito estado de conservação. Embalagem secundária: Peso máximo 20 kg.**Endereço:**

QUADRA SOF SUL QUADRA 19 CONJUNTO A, 07

**Telefone:**

(61) 8184-4689

**Email:**

smadistribuicao@gmail.com

07.301.845/0001-66 SERGIO BRAULIO RIBEIRO

R\$ 35,00

**Marca:** Frigo Seleta**Fabricante:** Frigo Seleta Ind e Com. Ltda - SISBI 3964**Modelo:** Patinho peça**Descrição:** CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSOPATINHO, de 1º qualidade, peça inteira, com peso mínimo de 3,5 kg, totalmente limpa, sem a presença de anomalias como excesso de sebo, gânglios, ossos, coágulos sanguíneos, nervo cervical, linfonodos, cartilagens, cupim, fibrose e reações de vacinas, acondicionada individualmente em embalagem primária a vácuo termoencolhível, devidamente rotulada de acordo com a legislação vigente, com carimbo ou selo de inspeção concedido pelo órgão na esfera municipal (S.I.M), estadual (S.I.E) ou federal (S.I.F) e embalagem secundária em caixa de papelão lacrada e em perfeito estado de conservação. Embalagem secundária: Peso máximo 20 kg. Validade do produto: 1 ano. Produto nacional. Número de registro 002/3964. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Nos preços propostos estão inclusos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguro, carga e descarga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos materiais desta licitação.**Endereço:**

R JOSE BARRA DO NASCIMENTO, 346

**Nome de Contato:**

LUCIO

**Telefone:**

(31) 3565-2963

**Email:**

comercialangos@gmail.com

20.421.805/0001-16 LARISSA OLIVEIRA CAMPOS

R\$ 35,99

**Marca:** FRIGO REI**Fabricante:** FRIGO REI**Modelo:** KG**Descrição:** CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO PATINHO, de 1º qualidade, peça inteira, com peso mínimo de 3,5 kg, totalmente limpa, sem a presença de anomalias como excesso de sebo, gânglios, ossos, coágulos sanguíneos, nervo cervical, linfonodos, cartilagens, cupim, fibrose e reações de vacinas, acondicionada individualmente em embalagem primária a vácuo termoencolhível, devidamente rotulada de acordo com a legislação vigente, com carimbo ou selo de inspeção concedido pelo órgão na esfera municipal (S.I.M), estadual (S.I.E) ou federal (S.I.F) e embalagem secundária em caixa de papelão lacrada e em perfeito estado de conservação. Embalagem secundária: Peso máximo 20 kg.**Estado:**

MG

**Cidade:**

Machado

**Endereço:**

AV ARTUR BERNARDES, 550

**Telefone:**

(35) 8855-7818

**Email:**

cmbernadete@hotmail.com

10.626.630/0001-20 MANAIM COMERCIAL LTDA

R\$ 40,00

**Marca:** Frisa**Fabricante:** Frisa**Modelo:** Frisa**Descrição:** CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSOPATINHO, de 1º qualidade, peça inteira, com peso mínimo de 3,5 kg, totalmente limpa, sem a presença de anomalias como excesso de sebo, gânglios, ossos, coágulos sanguíneos, nervo cervical, linfonodos, cartilagens, cupim, fibrose e reações de vacinas, acondicionada individualmente em embalagem primária a vácuo termoencolhível, devidamente rotulada de acordo com a legislação vigente, com carimbo ou selo de inspeção concedido pelo órgão na esfera municipal (S.I.M), estadual (S.I.E) ou federal (S.I.F) e embalagem secundária em caixa de papelão lacrada e em perfeito estado de conservação. Embalagem secundária: Peso máximo 20 kg.**Estado:**

PR

**Cidade:**

Santo Antônio da Platina

**Endereço:**

R BENJAMIN CONSTANT, 1488

**Telefone:**

(43) 3534-3243

**Email:**

manaimcomercial@hotmail.com

29.120.366/0001-86 GARRA DISTRIBUIDORA DE PERECIVEIS LTDA

R\$ 40,00

**Marca:** CONFIANÇA**Fabricante:** CONFIANÇA**Modelo:** 2020**Descrição:** CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSOPATINHO, de 1º qualidade, peça inteira, com peso mínimo de 3,5 kg, totalmente limpa, sem a presença de anomalias como excesso de sebo, gânglios, ossos, coágulos sanguíneos, nervo cervical, linfonodos, cartilagens, cupim, fibrose e reações de vacinas, acondicionada individualmente em embalagem primária a vácuo termoencolhível, devidamente rotulada de acordo com a legislação vigente, com carimbo ou selo de inspeção concedido pelo órgão na esfera municipal (S.I.M), estadual (S.I.E) ou federal (S.I.F) e embalagem secundária em caixa de papelão lacrada e em perfeito estado de conservação. Embalagem secundária: Peso máximo 20 kg.**Endereço:**

R RIO SAO MANOEL, 100

**Telefone:**

(34) 3210-8751

**Email:**

mariella\_marinho@hotmail.com

Item 23: CEBOLA NACIONAL BRANCA. De cabeça inteiras, lisas, de 1º qualidade, embalagem em plástico transparente atóxica, com etiqueta adesiva impressa identificando o peso do produto. (UNIDADE MEDIDA EM KG)

Preço Estimado: R\$ 7,39 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,39

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	CEBOLA NACIONAL BRANCA. De cabeça inteiras, lisas, de 1° qualidade, embalagem em plástico transparente atóxica, com etiqueta adesiva impressa identificando o peso do produto. (UNIDADE MEDIDA EM KG)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 7,39

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	<b>Data:</b> 16/06/2020 10:04
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de gêneros alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> TOMATE IN - NATURA - CEBOLA NACIONAL BRANCA. De cabeça inteiras, lisas, de 1° qualidade, embalagem em plástico transparente atóxica, com etiqueta adesiva impressa identificando o peso do produto. (UNIDADE MEDIDA EM KG)	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:622020 / UASG:452286
	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 22/06/2020 15:01
	<b>Homologação:</b> 13/07/2020 15:11
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL**

10.497.302/0001-70 * VENCEDOR *	W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,99
<b>Marca:</b> PAULISTA <b>Fabricante:</b> PAULISTA <b>Modelo:</b> SACO <b>Descrição:</b> CEBOLA NACIONAL BRANCA. De cabeça inteiras, lisas, de 1° qualidade, embalagem em plástico transparente atóxica, com etiqueta adesiva impressa identificando o peso do produto		
<b>Endereço:</b> AV RONDONIA, 1576	<b>Telefone:</b> (69) 3238-2179	<b>Email:</b> buritiscon@terra.com.br
15.749.688/0001-84	IMEISSEN COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,79
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> CEBOLA NACIONAL BRANCA. De cabeça inteiras, lisas, de 1° qualidade, embalagem em plástico transparente atóxica, com etiqueta adesiva impressa identificando o peso do produto. (UNIDADE MEDIDA EM KG)		
<b>Endereço:</b> R CAPITAO SILVIO, 558	<b>Nome de Contato:</b> JÉSSICA GUIMARÃES LANES	<b>Telefone:</b> (69) 3421-7345
		<b>Email:</b> msprojetos02@gmail.com

Item 24: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA

Preço Estimado: R\$ 7,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,10

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 7,10

<b>Órgão:</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA-SANTAREM/PA	<b>Data:</b> 08/06/2020 10:02
<b>Objeto:</b> Contratação De Empresa Especializada Para Aquisição De Gêneros Alimentícios Para Atender As Necessidades Da Seminfra..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:122020 / UASG:927644
	<b>Lote/Item:</b> /12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/06/2020 12:42
	<b>Homologação:</b> 18/06/2020 09:05
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.175

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.751.669/0001-03 * VENCEDOR *	BRANCO & CORREA LTDA				R\$ 7,00
<b>Marca:</b> paulista <b>Fabricante:</b> paulista <b>Modelo:</b> paulista <b>Descrição:</b> cenoura in natura					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Santarém	<b>Endereço:</b> TV ARAPIUNS, 0	<b>Telefone:</b> (93) 3522-3187	<b>Email:</b> correabranco@hotmail.com	
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA				R\$ 7,19
<b>Marca:</b> PAULISTA <b>Fabricante:</b> PAULISTA <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> CENOURA IN NATURA					
<b>Endereço:</b> BC DA AMIZADE, 89		<b>Telefone:</b> (93) 9102-5422		<b>Email:</b> aappmoreira1@gmail.com	

Item 25: ARNE SALGADA, TIPO CORTE PONTA DE AGULHA- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)

Preço Estimado: R\$ 38,64 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,64

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	ARNE SALGADA, TIPO CORTE PONTA DE AGULHA- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 38,64

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU	<b>Data:</b> 12/06/2020 09:27
<b>Objeto:</b> REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> CARNE SALGADA - CARNE SALGADA, TIPO CORTE PONTA DE AGULHA- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)	<b>Identificação:</b> NºPregão:82020 / UASG:980641
	<b>Lote/Item:</b> /284
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 18/06/2020 15:22
	<b>Homologação:</b> 24/06/2020 08:34
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.287.201/0001-91	BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI		R\$ 35,00
<b>Marca:</b> FAVORITO <b>Fabricante:</b> FAVORITO <b>Modelo:</b> QUILO <b>Descrição:</b> CHARQUE BOVINO(PCT 01KG) Especificação : PACOTE COM 1KG.PREPARADO COM CARNE BOVINA PONTA DE AGULHA DE BOA QUALIDADE SALGADA,CURADA SECA, DE CONSISTÊNCIA FIRME,COM COR,CHEIROS E SABOR PRÓPRIOS,ISENTOS DE SUJIDADES,PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS,EMBALADA À VÁCUO,EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS,LIMPOS,NÃO VIOLADOS,RESISTENTES,QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO,A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA,INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,NÚMERO DO LOTE,DATA DE VALIDADE,QUANTIDADE DO PRODUTO.O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.			
<b>Endereço:</b> RUA MANOEL FELIX DE FARIAS, 580		<b>Telefone:</b> (93) 9135-1449	<b>Email:</b> proconta2011@hotmail.com

14.979.866/0001-09 RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 38,00

**Marca:** JAU PRIME  
**Fabricante:** JAU PRIME  
**Modelo:** QUILO

**Descrição:** CHARQUE BOVINO(PCT 01KG) Especificação : PACOTE COM 1KG.PREPARADO COM CARNE BOVINA PONTA DE AGULHA DE BOA QUALIDADE SALGADA,CURADA SECA, DE CONSISTÊNCIA FIRME,COM COR,CHEIROS E SABOR PRÓPRIOS,ISENTOS DE SUJIDADES,PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS,EMBALADA À VÁCUO,EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS,LIMPOS,NÃO VIOLADOS,RESISTENTES,QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO,A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA,INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,NÚMERO DO LOTE,DATA DE VALIDADE,QUANTIDADE DO PRODUTO.O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

**Endereço:**  
AVENIDA PERIMETRAL, 3297

**Telefone:**  
(93) 3515-5040

**Email:**  
proconta2011@hotmail.com

14.988.111/0001-62 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 39,78

**Marca:** KAICO  
**Fabricante:** KAICO  
**Modelo:** KAICO

**Descrição:** "CHARQUE BOVINO(PCT 01KG) Especificação : PACOTE COM 1KG.PREPARADO COM CARNE BOVINA PONTA DE AGULHA DE BOA QUALIDADE SALGADA,CURADA SECA, DE CONSISTÊNCIA FIRME,COM COR,CHEIROS E SABOR PRÓPRIOS,ISENTOS DE SUJIDADES,PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS,EMBALADA À VÁCUO,EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS,LIMPOS,NÃO VIOLADOS,RESISTENTES,QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO,A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA,INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,NÚMERO DO LOTE,DATA DE VALIDADE,QUANTIDADE DO PRODUTO.O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE."

**Endereço:**  
R ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 874

**Nome de Contato:**  
Francisco de Assis Ribeiro Marques

**Telefone:**  
(88) 3691-1955

**Email:**  
fdeassis@hotmail.com

14.564.846/0001-69 SOUZA & FADANELLI LTDA

R\$ 41,80

**Marca:** FAVORITO  
**Fabricante:** FAVORITO  
**Modelo:** QUILO

**Descrição:** CHARQUE BOVINO(PCT 01KG) Especificação : PACOTE COM 1KG.PREPARADO COM CARNE BOVINA PONTA DE AGULHA DE BOA QUALIDADE SALGADA,CURADA SECA, DE CONSISTÊNCIA FIRME,COM COR,CHEIROS E SABOR PRÓPRIOS,ISENTOS DE SUJIDADES,PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS,EMBALADA À VÁCUO,EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS,LIMPOS,NÃO VIOLADOS,RESISTENTES,QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO,A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA,INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,NÚMERO DO LOTE,DATA DE VALIDADE,QUANTIDADE DO PRODUTO.O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

**Endereço:**  
ACESSO DOIS, 3715

**Telefone:**  
(93) 9126-2565

**Email:**  
mercadogam01@hotmail.com

Item 26: CONDIMENTO\*, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COLORAU, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL

**Preço Estimado:** R\$ 7,32 (un)

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 7,32

Quantidade	Descrição	Observação
150 Quilogramas	CONDIMENTO*, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COLORAU, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 7,32

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE  
Centro de Ciências Jurídicas e Sociais

**Data:** 20/04/2020 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Aquisição de botijões de gás (13 e 45 Kg) e gêneros alimentícios (não perecíveis e pães) para a manutenção do fornecimento de refeições no Restaurante Universitário e Residências Universitárias do Centro de Ciências Jurídicas e Sociais da Universidade Federal de Campina Grande por um período de 12 (doze) meses..

**Identificação:** NºPregão:42020 / UASG:158198

**Lote/Item:** /20

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 04/05/2020 09:24

**Descrição:** CONDIMENTO\* - CONDIMENTO\*, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COLORAU, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL

**CatMat:** 226326 - CONDIMENTO , APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COLORAU, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL

**Homologação:** 06/05/2020 09:21

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 165

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
30.406.114/0001-05	E. BERNARDO DE SOUZA	R\$ 7,15	
<b>Marca:</b> panelaço <b>Fabricante:</b> panelaço <b>Modelo:</b> panelaço <b>Descrição:</b> Condimento, apresentação industrial, matéria-prima colorau, aspecto físico em pó. Embalagem com 10 pacotes de 100 g cada, totalizando 01 kg.			
<b>Endereço:</b> R MONSENHOR COELHO, 65		<b>Telefone:</b> (88) 9313-1855/ (88) 8858-5220	
31.860.198/0001-07	THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO * VENCEDOR *	R\$ 7,50	
<b>Marca:</b> Nordeste <b>Fabricante:</b> São Braz S.A. <b>Modelo:</b> Embalagem contendo 1Kg <b>Descrição:</b> Condimento, apresentação industrial, matéria-prima colorau, aspecto físico em pó. Embalagem com 10 pacotes de 100 g cada, totalizando 01 kg.			
<b>Endereço:</b> R CORONEL ANTONIO SOARES, 44	<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (83) 3521-1329	<b>Email:</b> thiagogomesbarbosa@bol.com.br

Item 27: FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO

**Preço Estimado:** R\$ 5,40 (un)

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 5,40

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 5,40**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU  
**Objeto:** REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU..  
**Descrição:** FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL SEM FERMENTO

**Data:** 12/06/2020 09:27  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:82020 / UASG:980641  
**Lote/Item:** /306  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 18/06/2020 15:23  
**Homologação:** 24/06/2020 08:36  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 400  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA * VENCEDOR *	R\$ 4,50	
<b>Marca:</b> MIRELA <b>Fabricante:</b> MIRELA <b>Modelo:</b> QUILO <b>Descrição:</b> FARINHA DE TRIGO Especificação : especial, tipo 1, enriquecido com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), com fermento, Pacote de 1 Kg / Fardo com até 30 Kg.			
<b>Endereço:</b> AVENIDA PERIMETRAL, 3297		<b>Telefone:</b> (93) 3515-5040	<b>Email:</b> proconta2011@hotmail.com

14.988.111/0001-62 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 5,42

**Marca:** DONA BENTA**Fabricante:** DONA BENTA**Modelo:** DONA BENTA**Descrição:** FARINHA DE TRIGO Especificação : especial, tipo 1, enriquecido com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), com fermento, Pacote de 1 Kg / Fardo com até 30 Kg.**Endereço:**

R ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 874

**Nome de Contato:**

Francisco de Assis Ribeiro Marques

**Telefone:**

(88) 3691-1955

**Email:**

fdeassis@hotmail.com

14.564.846/0001-69 SOUZA &amp; FADANELLI LTDA

R\$ 5,70

**Marca:** ROSA BRANCA**Fabricante:** ROSA BRANCA**Modelo:** QUILO**Descrição:** FARINHA DE TRIGO Especificação : especial, tipo 1, enriquecido com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), com fermento, Pacote de 1 Kg / Fardo com até 30 Kg.**Endereço:**

ACESSO DOIS, 3715

**Telefone:**

(93) 9126-2565

**Email:**

mercadogam01@hotmail.com

21.287.201/0001-91 BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI

R\$ 6,00

**Marca:** MIRELA**Fabricante:** MIRELA**Modelo:** QUILO**Descrição:** FARINHA DE TRIGO Especificação : especial, tipo 1, enriquecido com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), com fermento, Pacote de 1 Kg / Fardo com até 30 Kg.**Endereço:**

RUA MANOEL FELIX DE FARIAS, 580

**Telefone:**

(93) 9135-1449

**Email:**

proconta2011@hotmail.com

Item 28: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Massa alimentícia seca para sopa, formato conchinha, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, contendo 500 g

**Preço Estimado:** R\$ 3,11 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 3,11

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Massa alimentícia seca para sopa, formato conchinha, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, contendo 500 g	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais****R\$ 3,11****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO**Data:** 16/04/2020 09:02**Objeto:** implantação de registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, para atender todas as Secretarias Municipais, Entidades e Departamentos da Administração Pública Municipal.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Massa alimentícia seca para sopa, formato conchinha, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades e parasitas, admitindo umidade máxima de 13%, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, contendo 500 g, com validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega, suas condições deverão estar de acordo com o Dec. 3.029 de 16/04/99 e RDC 263/05 - Anvisa. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa.**Identificação:** NºPregão:212020 / UASG:450996**Lote/Item:** /186**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 21/05/2020 16:48**Homologação:** 13/07/2020 11:22**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.400**Unidade:** Unidade**UF:** PR**CatMat:** 113026 - CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS , CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS NOME

20.103.832/0001-40 J. BESSEGATTO

R\$ 2,89

**Marca:** PARATI**Fabricante:** PARATI S/A**Modelo:** Massa conchinha 500grs**Descrição:** Massa alimentícia seca para sopa, formato conchinha, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades e parasitas, admitindo umidade máxima de 13%, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, contendo 500 g, com validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega, suas condições deverão estar de acordo com o Dec. 3.029 de 16/04/99 e RDC 263/05 - Anvisa. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa.**Endereço:**

R DOS ANDRADAS, 214

**Telefone:**

(46) 9970-6969

05.862.721/0001-24 A.T.M. ALIMENTOS LTDA

R\$ 2,98

\* VENCEDOR \*

**Marca:** PAULISTA**Fabricante:** PAULISTA**Modelo:** PAULISTA**Descrição:** Massa alimentícia seca para sopa, formato conchinha, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades e parasitas, admitindo umidade máxima de 13%, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, contendo 500 g, com validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega, suas condições deverão estar de acordo com o Dec. 3.029 de 16/04/99 e RDC 263/05 - Anvisa. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa.**Estado:**

PR

**Cidade:**

Cascavel

**Endereço:**

R ALBA VIEIRA, 683

**Telefone:**

(45) 3222-9635

**Email:**

atmalimentos@terra.com.br

14.186.229/0001-77 EMPORIO REALLE LTDA

R\$ 2,98

**Marca:** ORQUIDEA**Fabricante:** ORQUIDEA**Modelo:** MACARRÃO CONCHINHA**Descrição:** Massa alimentícia seca para sopa, formato conchinha, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades e parasitas, admitindo umidade máxima de 13%, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, contendo 500 g, com validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega, suas condições deverão estar de acordo com o Dec. 3.029 de 16/04/99 e RDC 263/05 - Anvisa. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa.**Endereço:**

R ARAUCARIA, 561

**Telefone:**

(46) 3224-7315/ (46) 3220-0150

**Email:**

licita.emporio@gmail.com

35.621.159/0001-08 PEDRO HENRIQUE PERARDT-COMERCIO DE ALIMENTOS

R\$ 2,98

**Marca:** GALO**Fabricante:** GALO**Modelo:** 500G**Descrição:** Massa alimentícia seca para sopa, formato conchinha, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades e parasitas, admitindo umidade máxima de 13%, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, contendo 500 g, com validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega, suas condições deverão estar de acordo com o Dec. 3.029 de 16/04/99 e RDC 263/05 - Anvisa. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa.**Endereço:**

R MARECHAL HERMES, 40

**Telefone:**

(46) 9110-1295

35.088.051/0001-00 BUGRE COMERCIAL EIRELI

R\$ 2,98

**Marca:** germani**Fabricante:** germani**Modelo:** germani**Descrição:** Massa alimentícia seca para sopa, formato conchinha, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades e parasitas, admitindo umidade máxima de 13%, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, contendo 500 g, com validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega, suas condições deverão estar de acordo com o Dec. 3.029 de 16/04/99 e RDC 263/05 - Anvisa. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa.**Endereço:**

RUA MARECHAL FLORIANO, 1130

**Telefone:**

(49) 3622-1248

82.330.937/0001-90 TREZE COMERCIAL LTDA

R\$ 2,98

**Marca:** paulista**Fabricante:** paulista**Modelo:** paulista**Descrição:** Massa alimentícia seca para sopa, formato conchinha, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades e parasitas, admitindo umidade máxima de 13%, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, contendo 500 g, com validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega, suas condições deverão estar de acordo com o Dec. 3.029 de 16/04/99 e RDC 263/05 - Anvisa. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa.**Estado:**

PR

**Cidade:**

Curitiba

**Endereço:**

R DAVID TOWS, 1949

**Telefone:**

(41) 3378-7751

**Email:**

sac@zamp.com.br

24.170.620/0001-37 PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI

R\$ 3,99

**Marca:** ROSANE**Fabricante:** ROSANE**Modelo:** CONF EDITAL**Descrição:** Massa alimentícia seca para sopa, formato conchinha, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades e parasitas, admitindo umidade máxima de 13%, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, contendo 500 g, com validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega, suas condições deverão estar de acordo com o Dec. 3.029 de 16/04/99 e RDC 263 /05 - Anvisa. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa.**Endereço:**

RUA DO COMERCIO, S/N

**Nome de Contato:**

ANDRÉ

**Telefone:**

(49) 3328-3744

**Email:**

licitacaoparanafoods@outlook.com

Item 29: Feijão cariquinho tipo 1 novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isenta de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade; em pacotes de 1Kg

**Preço Estimado:** R\$ 8,23 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 8,23

Quantidade	Descrição	Observação
22.000 Quilogramas	Feijão cariquinho tipo 1 novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isenta de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade; em pacotes de 1Kg	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais****R\$ 8,23****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha

Comando de Operações Navais

Comando do 9º Distrito Naval

Centro de Intendencia da Marinha em Manaus

**Objeto:** Aquisição de gêneros secos..**Descrição:** CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Feijão cariquinho tipo 1 novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isenta de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade; em pacotes de 1Kg, acondicionados em fardos de 30kg; data de fabricação e prazo de valid**CatMat:** 113026 - CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS , CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS NOME**Data:** 23/03/2020 14:31**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:42020 / UASG:788820**Lote/Item:** /152**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/04/2020 16:25**Homologação:** 15/04/2020 11:51**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.300**Unidade:** Unidade**UF:** AM

28.388.146/0001-75

ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI

R\$ 6,90

**Marca:** G.O**Fabricante:** G.O**Modelo:** kg**Descrição:** Descrição: Feijão cariquinho tipo 1 novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isenta de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade; em pacotes de 1Kg, acondicionados em fardos de 30kg; data de fabricação e prazo de valid**Endereço:**

R VIOLETA AREOSA, 411

**Nome de Contato:**

ANDREA

**Telefone:**

(92) 99231-3534

**Email:**

phamarques34@gmail.com

05.119.145/0001-20

L R J AGUIAR LTDA - EIRELI

R\$ 8,22

**Marca:** VILA NOVA**Fabricante:** IND. VILA NOVA**Modelo:** NÃO SE APLICA**Descrição:** Feijão cariquinho tipo 1 - novo grão inteiro, aspecto brilhoso. Liso isenta de matéria terrosa, pedras ou corpos estranho fungos ou parasitas e livre de umidade em pacotes de 1kg, acondicionados em fardos de 30kg data de fabricação e prazo de validade. PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES. CUSTOS INCLUSO S.**Endereço:**

R ANTONIO JOSE DA SILVA, 104

**Nome de Contato:**

LUCIANNA

**Telefone:**

(92) 98161-4792

**Email:**

lrj@aguiarltida@gmail.com

63.736.151/0001-22

ALTO RIO NEGRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS  
\* VENCEDOR \* LTDA

R\$ 8,23

**Marca:** FEIJÃO DA CASA  
**Fabricante:** FEIJÃO DA CASA  
**Modelo:** CARIOQUINHA  
**Descrição:** Feijão carioquinha tipo 1 – novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isenta de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade; em pacotes de 1Kg, acondicionados em fardos de 30kg; data de fabricação e prazo de validade.

**Endereço:** RUA NICOLAU DA SILVA, 8  
**Telefone:** (92) 3304-2566 / (92) 8111-0186  
**Email:** contato@altorn.com.br

27.334.901/0001-76 J M COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI R\$ 8,23

**Marca:** Ótimo  
**Fabricante:** Distribuidora Ótimo  
**Modelo:** carioquinha  
**Descrição:** Feijão carioquinha tipo 1 - novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade; em pacotes de 1kg, acondicionados em fardos de 30kg; data de fabricação e prazo de validade.

**Endereço:** RUA PROFESSORA DIVA PONCE, 547  
**Telefone:** (92) 9317-1405  
**Email:** jmcomercio47@gmail.com

33.650.194/0001-20 D SANTOS DA SILVA R\$ 8,23

**Marca:** Da casa  
**Fabricante:** Da casa  
**Modelo:** Feijão carioquinha  
**Descrição:** Feijão carioquinha tipo 1 – novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isenta de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade; em pacotes de 1Kg, acondicionados em fardos de 30kg; data de fabricação e prazo de validade.

**Endereço:** RUA LAGOA AZUL, 16  
**Telefone:** (92) 8412-5611

14.646.104/0001-82 ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 8,23

**Marca:** CASA  
**Fabricante:** CASA  
**Modelo:** Feijão carioquinha  
**Descrição:** Feijão carioquinha tipo 1 novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isenta de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade; em pacotes de 1Kg, acondicionados em fardos de 30kg; data de fabricação e prazo de validade.

**Endereço:** AVENIDA BURITI, 13  
**Telefone:** (92) 3237-3050

04.449.757/0001-18 DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA R\$ 8,23

**Marca:** LONDRINA  
**Fabricante:** LONDRINA  
**Modelo:** NÃO SE APLICA  
**Descrição:** Feijão carioquinha tipo 1 - novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isenta de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. Em pacotes de 1kg, acondicionados em fardos de 30kg; data de fabricação e prazo de validade.

**Estado:** AM  
**Cidade:** Manaus  
**Endereço:** AV CASTELO BRANCO, 2099  
**Telefone:** (82) 9339-2592  
**Email:** disgal@outlook.com

22.226.368/0001-05 W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 10,00

**Marca:** DONA DE  
**Fabricante:** DONA DE  
**Modelo:** DONA DE  
**Descrição:** Feijão carioquinha tipo 1 - novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isenta de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade, em pacotes de 1kg, acondicionados em fardos de 30kg, data de fabricação e prazo de validade.

**Endereço:** RUA LUZILANDIA, 201  
**Nome de Contato:** WESLEY  
**Telefone:** (92) 3236-9819  
**Email:** wwcorrea@outlook.com

20.972.272/0001-60 P G DE LIMA COMERCIO R\$ 10,00

**Marca:** DONA DE  
**Fabricante:** DONA DE  
**Modelo:** DONA DE  
**Descrição:** Feijão carioquinha tipo 1 - novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isenta de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade, em pacotes de 1kg, acondicionados em fardos de 30kg, data de fabricação e prazo de validade.

**Endereço:** R PE. OSCAR HOMERO, 363  
**Nome de Contato:** PAULO  
**Telefone:** (92) 3248-8239  
**Email:** moriacestas@gmail.com

20.827.979/0001-83 N K CARVALHO DE OLIVEIRA R\$ 18,23

**Marca:** KICALDO  
**Fabricante:** KICALDO  
**Modelo:** KICALDO  
**Descrição:** Feijão carioquinha tipo 1 novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isenta de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade; em pacotes de 1Kg, acondicionados em fardos de 30kg; data de fabricação e prazo de validade.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

**Endereço:**

AVENIDA PROFESSOR NILTON LINS, 1591

**Telefone:**

(92) 3213-4755

**Email:**

o.s\_asscontabil@hotmail.com

31.099.961/0001-29 L J DA SILVA NASCIMENTO

R\$ 19,25

**Marca:** DONA DÊ**Fabricante:** DONA DÊ**Modelo:** DONA DÊ**Descrição:** Feijão cariquinho tipo 1- novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isenta de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade; em pacotes de 1kg, acondicionados em fardos 30kg; data de fabricação e prazo de validade.**Endereço:**

R PROFESSORA LUIZA DO NASCIMENTO, 14

**Telefone:**

(92) 8128-0198

**Email:**

lmcomerciodeestivas@gmail.com

Item 30: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO I EMB. 200G

Preço Estimado: R\$ 28,38 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,38

Quantidade	Descrição	Observação
7.200 Quilogramas	LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO I EMB. 200G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 28,38

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOEmpresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO**Data:** 02/06/2020 10:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de gêneros perecíveis, derivados de origem animal e pães de forma.**Identificação:** NºPregão:282020 / UASG:155915**Descrição:** LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO**Lote/Item:** /6**CatMat:** 446019 - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA TEOR GORDURA INTEGRAL SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 18/06/2020 17:25**Homologação:** 22/06/2020 16:35**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.200**Unidade:** Quilograma**UF:** RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.626.575/0001-78 COMSUP COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 25,00

**Marca:** ELEGE**Fabricante:** ELEGE**Modelo:** UNIDADE**Descrição:** LEITE EM PÓ, INTEGRAL. Marca:ELEGE // Fabricante:ELEGE // Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // VALIDADE DO PRODUTO 60 DIAS // Os pedidos serão enviados via e-mail e/ou telefone com antecedência mínima de 72 horas antes da entrega. Todos os produtos deverão ser entregues mediante a respectiva nota fiscal (em três vias), em dias úteis, até às 17 horas. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços. Declaramos que a Empresa atende aos critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade sócio - ambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, em conformidade com a IN nº 01 - SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. Procedência do produto: Nacional. Comércio Ltda.**Estado:**

RJ

**Cidade:**

Rio de Janeiro

**Endereço:**

R JACOBINA, S/N

**Telefone:**

(21) 2189-3441

35.099.643/0001-19 UNIAO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 25,00

**Marca:** elege**Fabricante:** ELEGE**Modelo:** UNIDADE

**Descrição:** LEITE EM PÓ, INTEGRAL. Marca:ELEGE // Fabricante:ELEGE // Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // VALIDADE DO PRODUTO 60 DIAS // Os pedidos serão enviados via e-mail e/ou telefone com antecedência mínima de 72 horas antes da entrega. Todos os produtos deverão ser entregues mediante a respectiva nota fiscal (em três vias), em dias úteis, até às 17 horas. Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços. Declaramos que a Empresa atende aos critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade sócio-ambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, em conformidade com a IN nº 01 - SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. Procedência do produto: Nacional. Comércio Ltda.

**Endereço:**

RUA DAMIAO DOS SANTOS NR, 19

**Telefone:**

(21) 6514-7683

33.025.449/0001-63 SVB COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI

R\$ 25,20

\* VENCEDOR \*

**Marca:** ITAMBÉ/GLORIA**Fabricante:** ITAMBÉ ALIMENTOS - GLORIA**Modelo:** KG

**Descrição:** LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO. Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta dias), a contar da data de sua apresentação. MARCA: ITAMBÉ /GLORIA FABRICANTE:ITAMBÉ ALIMENTOS - GLORIA

**Endereço:**

AV ALBERICO DINIZ, 01555

**Telefone:**

(21) 8474-3113/ (21) 3358-3114

**Email:**

niserg@hotmail.com

01.301.745/0001-53 NUTREMAZ COMERCIO LTDA

R\$ 25,50

**Marca:** Fazendas do Rio**Fabricante:** Ind.Bras.**Modelo:** leite em pó

**Descrição:** Leite em pó integral - 100% de origem animal, instantâneo, enriquecido com vitamina A e D, com embalagem primária em papel aluminizado, e embalagem secundária de papelão reforçado, validade mínima 8 meses; a partir da data de entrega. Composição química na embalagem. ATENTAR PARA UNIDADE E DE COMPRA. (Marcas aprovadas: Itambé, Glória, Elegê, Auroralat, Danky, Sancor, Fazendas do Rio. Fornecer marca igual ou com qualidade superior nos termos do Inciso I, Artigo 15, Lei 8666/1993 e Súmula 270/2012 TCU). (Objetiva atender ao princípio da padronização). Validade da Proposta: 60 dias. Validade da ata: 12 meses. Prazo de Entrega: Em até 2 dias após pedido.

**Estado:**

RJ

**Cidade:**

Niterói

**Endereço:**

R FREI ORLANDO, 123

**Telefone:**

(21) 2617-6042

**Email:**

atendimento@nutremaz.com.br

17.386.935/0001-50 ANISA 2012 COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 26,52

**Marca:** ITAMBE**Fabricante:** ITAMBE**Modelo:** KG

**Descrição:** Leite em pó integral - 100% de origem animal, instantâneo, enriquecido com vitamina A e D. Modelo/Tipo/Versão/Referência: característica - Prazo de Validade/Garantido Produto: 12 (doze) meses - Procedência do Produto: Nacional - Capacidade de Fornecimento: 100% - Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias - Prazo de Entrega: 72 (setenta e duas) horas- Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no(a) prestação/fornecimento dos serviços/bens.

**Estado:**

RJ

**Cidade:**

Rio de Janeiro

**Endereço:**

RUA ERASTOSTENES FRAZAO, 73

**Nome de Contato:**

Carlos André Rocha Barbosa

**Telefone:**

(21) 3253-0240

**Email:**

anisa2012comercio@outlook.com

26.788.865/0001-58 MARISOL COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI

R\$ 28,00

**Marca:** DANK**Fabricante:** ROFRAN FOODS COMÉRCIO E IND DE PROD LACTEOS LTDA**Modelo:** ISENTO

**Descrição:** Leite em pó integral - 100% de origem animal, instantâneo, enriquecido com vitamina A e D, com embalagem primária em papel aluminizado, e em balagem secundária de papelão reforçado, validade mínima 8 meses; a partir da data de entrega. Composição química na embalagem. ATENTAR PARA UNIDAD E DE COMPRA. (Marcas aprovadas: Itambé, Glória, Elegê, Auroralat, Danky, Sancor, Fazendas do Rio. Fornecer marca igual ou com qualidade superior nos termos do Inciso I, Artigo 15, Lei 8666/1993 e Súmula 270/2012 TCU). (Objetiva atender ao princípio da padronização). MARCA: DANKY FABRICANTE: ROFRAN FOODS COMÉRCIO E IND DE PROD LACTEOS LTDA PROCEDÊNCIA: NACIONAL SIF: 1011 CTF: 6267723 CNPJ: 14.809.182/0001-50; VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: A VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS SERÁ DE 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO; PRAZO DE CONTRATAÇÃO: O PRAZO DE VIGÊNCIA DE CONTRATAÇÃO É DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS; PRAZO DE ENTREGA: Os pedidos serão enviados via e-mail e/ou telefone com antecedência mínima de 72 horas antes da entrega. Todos os produtos deverão ser entregues mediante a respectiva nota fiscal (em três vias), em dias úteis, até às 17 horas; LOCAL DE ENTREGA: HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO, LOCALIZADO NA RUA MARQUÊS D O PARANÁ, N.º 303 - CENTRO - NITERÓI/RJ - CEP.: 24033-900; PRAZO DE VALIDADE /GARANTIA: No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data d a entrega não poderá ser inferior a três (3) meses ou a metade do prazo total recomendado pelo fabricante; MODELO PRÓPRIO DESTE ÓRGÃO, NAS QUANT. EN AS ESPECIF. CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO O CASOS DOS HORTIFRUT.: PRAZO DE VAL. DAS VERDURAS – 3 DIAS = LEGUMES – 7 DIAS = FRUTAS – 10 DIAS = OVOS – 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOC A, CLIMA E TEMPERAT., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES, 12 MESES OU 36 MESES; CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: Os pedidos serão enviados via e-mail e/ou telefone com antecedência mínima de 72 horas antes da entrega. Todos os prod utos deverão ser entregues mediante a respectiva nota fiscal (em três vias), em dias úteis, até às 17 horas; O fornecedor ficará responsável pelas operações de tr ansporte, carga e descarga dos produtos, no local de entrega descrito no Edital. Não serão recebidos quantitativos aquém ou além do solicitado na Requisição de Materiais; Os entregadores e/ou fornecedores deverão se apresentar com vestimenta adequada, conforme RDC 216/2004 – ANVISA, podendo a Contratante rejeitar a entrega no caso de irregularidades; O fornecedor deve entregar os gêneros alimentícios, conforme especificações do Edital, respeitando as marcas e sa bores aprovados no trâmite licitatório, em casos extraordinários, na impossibilidade de fornecer a marca aprovada, o fornecedor poderá enviar justificativa form al – via email – ao Serviço de Nutrição / HUAP/UFF/EBSERH e sugerir outra marca que estará sujeita a aprovação, podendo ser solicitada amostra do produto p ara análise técnica; DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 28/2020 - HOSPI TAL UNIVERSITARIO ANTÔNIO PEDRO; DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: C USTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁR IOS, SEGURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE EDITAL E DE SEUS ANEXOS. Produto manufaturado n acional

**Endereço:**

AV BRASIL, 19001

**Nome de Contato:**

ALINE

**Telefone:**

(21) 2473-2170

**Email:**

licitacao@marisolrj.com.br

09.450.692/0001-44 CARGE DE VARRE-SAI PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 30,00

**Marca:** CCGL**Fabricante:** COOP CENTRAL GAÚCHA LTDA**Modelo:** LEITE EM PÓ

**Descrição:** Leite em pó integral - 100% de origem animal, instantâneo, enriquecido com vitamina A e D, com embalagem primária em papel aluminizado, e em balagem secundária de papelão reforçado, validade mínima 8 meses; a partir da data de entrega. Composição química na embalagem. ATENTAR PARA UNIDAD E DE COMPRA. (Marcas aprovadas: Itambé, Glória, Elegê, Auroralat, Danky, Sancor, Fazendas do Rio. Fornecer marca igual ou com qualidade superior nos termos do Inciso I, Artigo 15, Lei 8666/1993 e Súmula 270/2012 TCU). (Objetiva atender ao princípio da padronização).

**Endereço:**

SIT RIBEIRA E SOLEDADE, S/N

**Telefone:**

(22) 3843-3185/ (22) 3843-3185

**Email:**

fabriccontabilidade@yahoo.com.br

14.426.255/0001-25 MAVÉ COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA

R\$ 30,00

**Marca:** Itambé**Fabricante:** Itambé Alimentos S.A**Modelo:** Integral

**Descrição:** Leite em pó integral - 100% de origem animal, instantâneo, enriquecido com vitamina A e D, com embalagem primária em papel aluminizado, e em balagem secundária de papelão reforçado, validade mínima 8 meses; a partir da data de entrega. Composição química na embalagem. ATENTAR PARA UNIDAD E DE COMPRA. (Marcas aprovadas: Itambé, Glória, Elegê, Auroralat, Danky, Sancor, Fazendas do Rio. Fornecer marca igual ou com qualidade superior nos termos do Inciso I, Artigo 15, Lei 8666/1993 e Súmula 270/2012 TCU). (Objetiva atender ao princípio da padronização). O prazo de validade da proposta será de 60 (se ssenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entra dos bens será de 72 horas todos os produtos deverão ser entregues mediante a respectiva nota fiscal (em três vias), em dias úteis, até às 17 horas. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhis tas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento destes artigos, tais como as despesas com embalagem, fret e transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preço s. Declaramos que a Empresa atende aos critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade sócio-ambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambi ente, em conformidade com a IN nº 01 - SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. Procedência do produto: Nacional. Prazo de validade/garantia do produto 12 meses. Marca: Itambé. Fabricante: Itam bé Alimentos S.A. Modelo: Integral.

**Estado:**

RJ

**Cidade:**

Rio de Janeiro

**Endereço:**

R CAPITAL FELIX, 110

**Telefone:**

(21) 2589-2470

**Email:**

mavealimentos@yahoo.com.br

04.714.121/0001-56 IRMAOS SANTOS DIAS FRUTAS E LEGUMES LTDA

R\$ 33,60

**Marca:** ITAMBÉ**Fabricante:** ITAMBÉ ALIMENTOS S/A**Modelo:** característico

**Descrição:** 6 446019 Leite em pó integral - 100% de origem animal, instantâneo, enriquecido com vitamina A e D, com embalagem primária em papel aluminizado, e embalagem secundária de papelão reforçado, validade mínima 8 meses; a partir da data de entrega. Composição química na embalagem. ATENTAR PARA UNIDADE DE COMPRA. (Marcas aprovadas: Itambé, Glória, Elegê, Auroralat, Danky, Sancor, Fazendas do Rio. Fornecer marca igual ou com qualidade superior nos termos do Inciso I, Artigo 15, Lei 8666/1993 e Súmula 270/2012 TCU). (Objetiva atender ao princípio da padronização). kg 1.200 MARCA: ITAMBÉ FABRICANTE: ITAMBE ALIMENTOS S/A SIF 2006 PRAZO DE VALIDADE: 06 MESES MODELO: CARACTERÍSTICO PROCEDÊNCIA: NACIONAL PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será de 72 horas a contar do recebimento da Nota de Empenho e do pedido pela empresa. VALIDADE PROPOSTA: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. PRAZO DE GARANTIA: O prazo de garantia, será o período de vigência da ata. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o fornecedor registrado. Nos preços ofertados já deverão estar computados todas as despesas atinentes, tais como: impostos, insumos, salários, encargos trabalhistas, sociais e previdenciários, fretes, transporte, seguros, taxas, embalagens adequadas, equipamento s, ferramentas e materiais a serem empregados, bem como despesas administrativas, inclusive lucro e demais despesas incidentes ou que venham a incidir direta ou indiretamente na execução do objeto desta licitação, as quais ficarão a cargo do LICITANTE, sem quaisquer ônus adicionais para o ÓRGÃO LICITADOR. Declaramos que esta empresa está plenamente ciente do teor da Instrução Normativa nº 01/2010 de 19 de janeiro de 2010, e declaramos ainda sob as penas da lei que estamos ciente de nossa responsabilidade ambiental. R\$ 33,60 R\$ 40.320,00

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 110	José Paulo Dias dos Santos	(21) 2580-9446

12.753.310/0001-66 EG MARTINS COMERCIO E REPRESENTACOES DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 35,00

**Marca:** Selita**Fabricante:** Cooperativa de Laticínios Selita**Modelo:** Leite em pó integral

**Descrição:** Leite em pó integral - 100% de origem animal, instantâneo, enriquecido com vitamina A e D, com embalagem primária em papel aluminizado, e em balagem secundária de papelão reforçado, validade mínima 8 meses; a partir da data de entrega. Composição química na embalagem. ATENTAR PARA UNIDADE DE COMPRA. (Marcas aprovadas: Itambé, Glória, Elegê, Auroralat, Danky, Sancor, Fazendas do Rio. Fornecer marca igual ou com qualidade superior nos termos do Inciso I, Artigo 15, Lei 8666/1993 e Súmula 270/2012 TCU). (Objetiva atender ao princípio da padronização). Marca: Selita - Fabricante: Cooperativa de Laticínios Selita – SIF nº 422.

<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R CAPITAO FELIX, 110	(21) 2589-0070	egconstancio@gmail.com

10.910.334/0001-56 GUARILHA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 37,74

**Marca:** ITAMBÉ**Fabricante:** ITAMBÉ**Modelo:** KG

**Descrição:** Leite em pó integral - 100% de origem animal, instantâneo, enriquecido com vitamina A e D, com embalagem primária em papel aluminizado, e em balagem secundária de papelão reforçado, validade mínima 8 meses; a partir da data de entrega. Composição química na embalagem. ATENTAR PARA UNIDADE DE COMPRA. (Marcas aprovadas: Itambé, Glória, Elegê, Auroralat, Danky, Sancor, Fazendas do Rio. Fornecer marca igual ou com qualidade superior nos termos do Inciso I, Artigo 15, Lei 8666/1993 e Súmula 270/2012 TCU). (Objetiva atender ao princípio da padronização). DECLARAMOS QUE NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS NO PRESENTE DOCUMENTO ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS E CUSTOS OPERACIONAIS, TAIS COMO, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS, IMPOSTOS, TAXAS, TRANSPORTE, ENTREGA, LUCRO E DEMAIS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, NÃO CABENDO QUAISQUER ALEGAÇÕES POSTERIORES DE EMISSÃO DE CUSTOS NA PROPOSTA, BEM COMO PLEITO ADICIONAIS, SENDO O OBJETO DESTA EDITAL ENTREGUE SEM ACRESCEMOS DE VALORES. DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. DECLARAMOS AINDA QUE A EMPRESA CUMPRE OS CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL, CONSIDERANDO OS PROCESSOS DE EXTRAÇÃO OU FABRICAÇÃO, UTILIZAÇÃO E DESCARTE DOS PRODUTOS, BEM COMO PRIORIDADE PARA ÁQUELES RECICLADOS E RECICLÁVEIS, DE ACORDO COM O ART 1º, 5º E 7º, DA IN Nº 01 -SLTI/MPOG, DE 19/01/2010, LEI Nº 12.187, DE 29/11/2009, INC XI, DO ART 7º, DA LEI Nº 12.305, DE 02/08/2010 E ART 5º, 6º E 7º DO DECRETO Nº 7.404, DE 23/12/2010.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	ESTRADA DA CACUIA, 661	(21) 2467-4825	celioilha@ig.com.br

36.733.446/0001-72 MARCO DI LUCAS MARTINS AMORIM 15430378798

R\$ 40,00

**Marca:** itambe**Fabricante:** itambe**Modelo:** un**Descrição:** LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO

<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R SIQUEIRA CAMPOS, 85	(21) 3555-5623	marcodilucas@gmail.com

04.390.887/0001-22 PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI

R\$ 40,00

**Marca:** CCGL/Jussara/Italac**Fabricante:** CCGL/Jussara/Italac/Selita/Piracanjuba/Glória**Modelo:** CCGL/Jussara/Italac/Selita/Piracanjuba/Glória

**Descrição:** Leite em pó integral - 100% de origem animal, instantâneo, enriquecido com vitamina A e D, com embalagem primária em papel aluminizado, e em balagem secundária de papelão reforçado, validade mínima 8 meses; a partir da data de entrega. Composição química na embalagem. ATENTAR PARA UNIDADE DE COMPRA. (Marcas aprovadas: Itambé, Glória, Elegê, Auroralat, Danky, Sancor, Fazendas do Rio. Fornecer marca igual ou com qualidade superior nos termos do Inciso I, Artigo 15, Lei 8666/1993 e Súmula 270/2012 TCU). (Objetiva atender ao princípio da padronização). Validade do produto: 06 (seis) meses. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão inclusos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Produto ofertado é manufaturado nacional. Marca E Fabricante: CCGL/Jussara/Italac/Selita/Piracanjuba/Glória

<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> AV DOUTOR AGENOR DE ALMEIDA LOYOLA, 50	<b>Telefone:</b> (21) 3975-4986
----------------------	----------------------------------	--	------------------------------------

07.830.252/0001-97 GIOMEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 50,00

**Marca:** ITAMBE

**Fabricante:** ITAMBE

**Modelo:** NAO SE APLICA

**Descrição:** Leite em pó integral - 100% de origem animal, instantâneo, enriquecido com vitamina A e D, com embalagem primária em papel aluminizado, e em balagem secundária de papelão reforçado, validade mínima 8 meses; a partir da data de entrega. Composição química na embalagem. ATENTAR PARA UNIDAD E DE COMPRA. (Marcas aprovadas: Itambé, Glória, Elegê, Auroralat, Danky, Sancor, Fazendas do Rio. Fornecer marca igual ou com qualidade superior nos termos do Inciso I, Artigo 15, Lei 8666/1993 e Súmula 270/2012 TCU). (Objetiva atender ao princípio da padronização). P.Unit.: R\$50,00 - P.Total: R\$ 60000,00 - Marca: ITAMBE- Fabricante: ITAMBE . Quantidade: 1200 - Prazo de garantia: Não inferior a 12 meses - Prazo de validade: Não inferior a 12 meses. Nos valores propostos s estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indireta mente no fornecimento dos bens. E em cumprimento ao Acórdão TCU nº 950/2007, publicado no DOU de 28/05/07, é vedado embutir na proposta de preços os custos relativos ao IRPJ-Imposto de Renda de Pessoa Jurídica e à CSLL-Contribuição Social sobre o Lucro Líquido. O prazo de validade da proposta não será inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de sua apresentação

<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Niterói	<b>Endereço:</b> RUA ANDRADE PINTO, 180	<b>Telefone:</b> (21) 2719-1564	<b>Email:</b> giomentda@yahoo.com.br
----------------------	---------------------------	--	------------------------------------	---

09.031.962/0001-82 C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS R\$ 50,00

**Marca:** PONTUAL

**Fabricante:** MASGOVI INDÚSTRIA COM. SERV. IMPORT. E EXPORT.LTDA

**Modelo:** Característico

**Descrição:** Leite em pó integral - 100% de origem animal, instantâneo, enriquecido com vitamina A e D, com embalagem primária em papel aluminizado, e em balagem secundária de papelão reforçado, validade mínima 8 meses; a partir da data de entrega. Composição química na embalagem. ATENTAR PARA UNIDAD E DE COMPRA. (Marcas aprovadas: Itambé, Glória, Elegê, Auroralat, Danky, Sancor, Fazendas do Rio. Fornecer marca igual ou com qualidade superior nos termos do Inciso I, Artigo 15, Lei 8666/1993 e Súmula 270/2012 TCU). (Objetiva atender ao princípio da padronização). . O Prazo de validade da proposta: será de 60(s) dias a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega será de até 72 (setenta e duas) horas contados do pedido formal do fornecimento/entrega do material. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro do s materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços. Declaramos que a Empresa critérios de sus tentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para àqueles reciclado s e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/0 8/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. Prazo de validade do produto: 1 ano// UF: kg // garantia do produto:05 (cinco) dias corridos // Mo delo: Característico // Marca:PONTUAL// Fabricante: MASGOVI INDÚSTRIA COM. SERV. IMPORT. E EXPORT.LTDA// SIF: 3959

<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R SUEZ, 160	<b>Telefone:</b> (21) 3331-8180	<b>Email:</b> licitacao@ccsvalente.com.br
----------------------	----------------------------------	---------------------------------	------------------------------------	--

02.726.452/0001-80 WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA R\$ 86,00

**Marca:** ITAMBÉ/FRACION/

**Fabricante:** ITAMBÉ/FRACION/ ITALAC

**Modelo:** Característico

**Descrição:** Leite em pó integral - 100% de origem animal, instantâneo, enriquecido com vitamina A e D, com embalagem primária em papel aluminizado, e em balagem secundária de papelão reforçado, validade mínima 8 meses; a partir da data de entrega. Composição química na embalagem. ATENTAR PARA UNIDAD E DE COMPRA. (Marcas aprovadas: Itambé, Glória, Elegê, Auroralat, Danky, Sancor, Fazendas do Rio. Fornecer marca igual ou com qualidade superior nos termos do Inciso I, Artigo 15, Lei 8666/1993 e Súmula 270/2012 TCU). (Objetiva atender ao princípio da padronização).

<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> RUA DIAS RAPOSO, 00077	<b>Telefone:</b> (21) 2580-2853	<b>Email:</b> vendas.wimagi@hotmail.com
----------------------	----------------------------------	--	------------------------------------	--

Item 31: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO,INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE - 500G

**Preço Estimado:** R\$ 6,46 (un)

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 6,46

Quantidade	Descrição	Observação
20.500 Quilogramas	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO,INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE - 500G	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 6,46**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO PR

**Data:** 22/06/2020 14:01

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (frutas, verduras, legumes, produtos industrializados e derivados de carne e leite) destinados a merenda escolar, em atendimento as diretrizes do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE deste Município..

**Descrição:** **MACARRÃO** - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

**CatMat:** **459002** - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS TIPO FRESCA APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:222020 / UASG:987567

**Lote/Item:** /45

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 23/06/2020 16:27

**Homologação:** 24/06/2020 12:51

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 600

**Unidade:** Embalagem 1,00 KG

**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
07.814.016/0001-87 * VENCEDOR *	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,46			
<b>Marca:</b> QDELICIA <b>Fabricante:</b> QDELICIA <b>Modelo:</b> UND <b>Descrição:</b> Macarrão com ovos tipo Spaghetti de boa qualidade, cor ligeiramente amarelada, sabor e odor característicos. Pacote plástico de polietileno, atóxico, resistente. Pacote 1 Kg					
<b>Endereço:</b> AC FLORENAL RIBEIRO, 1331	<b>Telefone:</b> (49) 3328-4718	<b>Email:</b> financeiro@nutrisc.com.br			
04.283.864/0001-19	JACKIW ATACADISTA DE ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 6,46			
<b>Marca:</b> Parati <b>Fabricante:</b> Parati <b>Modelo:</b> pacote <b>Descrição:</b> "Macarrão com ovos tipo Spaghetti de boa qualidade, cor ligeiramente amarelada, sabor e odor característicos. Pacote plástico de polietileno, atóxico, resistente. Pacote 1 Kg"					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> União da Vitória	<b>Endereço:</b> R RANULFO COSTA PINTO, 259	<b>Telefone:</b> (42) 3522-3045		
00.471.264/0001-23	SIRLEI DE J.N.LOPES & CIA LTDA	R\$ 6,46			
<b>Marca:</b> CASAREDO <b>Fabricante:</b> CASAREDO <b>Modelo:</b> SPAGHETTI <b>Descrição:</b> Macarrão com ovos tipo Spaghetti de boa qualidade, cor ligeiramente amarelada, sabor e odor característicos. Pacote plástico de polietileno, atóxico, resistente. Pacote 1 Kg					
<b>Endereço:</b> R CASTELO BRANCO, 575	<b>Telefone:</b> (42) 3552-1349				
05.919.156/0001-94	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,46			
<b>Marca:</b> qdelicia <b>Fabricante:</b> qdelicia <b>Modelo:</b> qdelicia <b>Descrição:</b> "Macarrão com ovos tipo Spaghetti de boa qualidade, cor ligeiramente amarelada, sabor e odor característicos. Pacote plástico de polietileno, atóxico, resistente. Pacote 1 K"					
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Chapecó	<b>Endereço:</b> RUA RUA DO COMERCIO, S/N	<b>Nome de Contato:</b> ANDRÉ	<b>Telefone:</b> (49) 2020-0213	<b>Email:</b> gerencia@apoeste.com.br
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 20,00			
<b>Marca:</b> SANTA FELICIDADE <b>Fabricante:</b> SANTA FELICIDADE <b>Modelo:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição:</b> MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Santa Rosa	<b>Endereço:</b> AVENIDA TUPARENDI, 1460	<b>Nome de Contato:</b> Délcio Delmar Rambo	<b>Telefone:</b> (55) 3512-4083	<b>Email:</b> delciodelmarrambo

Item 32: FRUTA, TIPO MAÇÃ GOLDEN, APRESENTAÇÃO NATURAL

Preço Estimado: R\$ 9,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,33

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	FRUTA, TIPO MAÇÃ GOLDEN, APRESENTAÇÃO NATURAL	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 9,33**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

**Data:** 12/06/2020 09:27

**Objeto:** REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:82020 / UASG:980641

**Lote/Item:** /512

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 18/06/2020 15:27

**Homologação:** 24/06/2020 08:38

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 770

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PA

**Descrição:** FRUTA- FRUTA, TIPO MAÇÃ GOLDEN, APRESENTAÇÃO NATURAL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

21.287.201/0001-91 * VENCEDOR *	BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI	R\$ 8,50
<b>Marca:</b> REGIAO <b>Fabricante:</b> REGIAO <b>Modelo:</b> QUILO <b>Descrição:</b> FRUTA IN NATURA, TIPO MAÇÃ Especificação : de primeira, in natura, ser limpa, casca lisa íntegra, apresentando grau de maturação adequado a ma nipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte.		
<b>Endereço:</b> RUA MANOEL FELIX DE FARIAS, 580	<b>Telefone:</b> (93) 9135-1449	<b>Email:</b> proconta2011@hotmail.com

14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$ 8,90
<b>Marca:</b> GOIAS <b>Fabricante:</b> GOIAS <b>Modelo:</b> QUILO <b>Descrição:</b> FRUTA IN NATURA, TIPO MAÇÃ Especificação : de primeira, in natura, ser limpa, casca lisa íntegra, apresentando grau de maturação adequado a ma nipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte.		
<b>Endereço:</b> AVENIDA PERIMETRAL, 3297	<b>Telefone:</b> (93) 3515-5040	<b>Email:</b> proconta2011@hotmail.com

14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$ 10,60
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> QUILO <b>Descrição:</b> FRUTA IN NATURA, TIPO MAÇÃ Especificação : de primeira, in natura, ser limpa, casca lisa íntegra, apresentando grau de maturação adequado a ma nipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte.		
<b>Endereço:</b> ACESSO DOIS, 3715	<b>Telefone:</b> (93) 9126-2565	<b>Email:</b> mercadogam01@hotmail.com

Item 33: GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR COM SAL EMB 250G

**Preço Estimado:** R\$ 13,93 (un)

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 13,93

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	GORDURA VEGETAL, TIPO MARGARINA, SUBTIPO CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR COM SAL EMB 250G	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais** **R\$ 13,93**



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

18.596.838/0001-55 MBG COMERCIAL LTDA

R\$ 20,00

**Marca:** DORIANA**Fabricante:** DORIANA**Modelo:** DORIANA**Descrição:** MARGARINA VEGETAL COM SAL, SEM GORDURA TRANS, EMBALAGEM COM 1 KG, COM LACRE DE VEDAÇÃO NA TAMPA.**Estado:**

MG

**Cidade:**

Muzambinho

**Endereço:**

RUA APARECIDA, 104

**Nome de Contato:**

Leandro Cesar Léo Riboli

**Telefone:**

(35) 3571-4175

**Email:**

mbgcomercial01@gmail.com

Item 34: MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY, APRESENTAÇÃO PARA MICROONDAS

Preço Estimado: R\$ 10,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,13

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY, APRESENTAÇÃO PARA MICROONDAS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,13

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU**Data:** 12/06/2020 09:27**Objeto:** REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:82020 / UASG:980641**Lote/Item:** /346**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** MILHO DE PIPOCA - MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY, APRESENTAÇÃO PARA MICROONDAS**Adjudicação:** 18/06/2020 15:24**Homologação:** 24/06/2020 08:36**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 350**Unidade:** Embalagem 1,00 KG**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.287.201/0001-91 BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI

R\$ 2,50

\* VENCEDOR \*

**Marca:** SINHA**Fabricante:** SINHA**Modelo:** QUILO**Descrição:** MILHO PARA PIPOCA Especificação : tipo pipoca, de primeira qualidade, beneficiado, polido, isento de sujidades, parasitas e larvas. A embalagem de verá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Pacote de 500 g.**Endereço:**

RUA MANOEL FELIX DE FARIAS, 580

**Telefone:**

(93) 9135-1449

**Email:**

proconta2011@hotmail.com

14.988.111/0001-62 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 13,90

**Marca:** KICALDO**Fabricante:** KICALDO**Modelo:** KICALDO**Descrição:** MILHO PARA PIPOCA Especificação : tipo pipoca, de primeira qualidade, beneficiado, polido, isento de sujidades, parasitas e larvas. A embalagem de verá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Pacote de 500 g.**Endereço:**

R ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 874

**Nome de Contato:**

Francisco de Assis Ribeiro Marques

**Telefone:**

(88) 3691-1955

**Email:**

fdeassis@hotmail.com

14.979.866/0001-09 RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA

R\$ 14,00

**Marca:** MARIZA**Fabricante:** MARIZA**Modelo:** QUILO**Descrição:** MILHO PARA PIPOCA Especificação : tipo pipoca, de primeira qualidade, beneficiado, polido, isento de sujidades, parasitas e larvas. A embalagem de verá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Pacote de 500 g.**Endereço:**

AVENIDA PERIMETRAL, 3297

**Telefone:**

(93) 3515-5040

**Email:**

proconta2011@hotmail.com

14.564.846/0001-69 SOUZA &amp; FADANELLI LTDA

R\$ 14,60

**Marca:** SINHA**Fabricante:** SINHA**Modelo:** QUILO**Descrição:** MILHO PARA PIPOCA Especificação : tipo pipoca, de primeira qualidade, beneficiado, polido, isento de sujidades, parasitas e larvas. A embalagem de verá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Pacote de 500 g.**Endereço:**

ACESSO DOIS, 3715

**Telefone:**

(93) 9126-2565

**Email:**

mercadogam01@hotmail.com

## Item 35: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1

**Preço Estimado:** R\$ 6,66 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 6,66

Quantidade	Descrição	Observação
22.500 Unidades	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais****R\$ 6,66****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade do Amazonas

**Data:** 28/05/2020 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Solicitação de alimentos para atender as demandas da Fazenda Experimental da Universidade Federal do Amazonas - UFAM..**SRP:** SIM**Descrição:** ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1**Identificação:** NºPregão:92020 / UASG:154039**Lote/Item:** /5**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL**Adjudicação:** 05/06/2020 19:08**Homologação:** 24/06/2020 10:58**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 400**Unidade:** Embalagem 900,00 ML**UF:** AM

14.783.397/0001-40

SANDRO DE OLIVEIRA COUTINHO

R\$ 4,60

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Soya**Fabricante:** Soya**Modelo:** Soya**Descrição:** ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1**Estado:**

AM

**Cidade:**

Manaus

**Endereço:**

R ALVINOPOLIS, 160

**Nome de Contato:**

Sandro

**Telefone:**

(92) 3346-1995

**Email:**

coutinhoempreendimentos@gmail.com

35.798.178/0001-04 R C COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI

R\$ 6,00

**Marca:** Óleo soja**Fabricante:** Óleo soja**Modelo:** 900 ml**Descrição:** Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade: tipo 1.**Endereço:**

R 44, 26

**Telefone:**

(92) 9150-0027

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

05.511.696/0001-34	IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA RAMAN LTDA	R\$ 6,20
<b>Marca:</b> soya <b>Fabricante:</b> soya <b>Modelo:</b> soya <b>Descrição:</b> 463692 - Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade: tipo 1		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R. CORONEL GONZAGA, 66

27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA	R\$ 6,50
<b>Marca:</b> LISA <b>Fabricante:</b> LISA <b>Modelo:</b> LISA <b>Descrição:</b> 463692 - Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade: tipo 1		
<b>Endereço:</b> RUA PROFESSORA ELVIRA DANTAS, 115	<b>Nome de Contato:</b> ADELSON	<b>Telefone:</b> (92) 99335-6953
		<b>Email:</b> afsjuniorrecia@gmail.com

22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> LIZA <b>Fabricante:</b> LIZA <b>Modelo:</b> LIZA <b>Descrição:</b> Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade: tipo 1		
<b>Endereço:</b> RUA LUZILANDIA, 201	<b>Nome de Contato:</b> WESLEY	<b>Telefone:</b> (92) 3236-9819
		<b>Email:</b> wwcorrea@outlook.com

Item 36: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO CORTADA EM TIRAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO

**Preço Estimado:** R\$ 13,37 (un) **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 13,37

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO CORTADA EM TIRAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais** **R\$ 13,37**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU **Data:** 12/06/2020 09:27

**Objeto:** REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Descrição:** CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO CORTADA EM TIRAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO **SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:82020 / UASG:980641 **Lote/Item:** /368

**Ata:** [Link Ata](#) **Adjudicação:** 18/06/2020 15:24

**Homologação:** 24/06/2020 08:36 **Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 400 **Unidade:** Quilograma **UF:** PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

21.287.201/0001-91	BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI	R\$ 12,00
<b>Marca:</b> FRIATO <b>Fabricante:</b> FRIATO <b>Modelo:</b> QUILO <b>Descrição:</b> PEITO DE FRANGO SEM OSSO Especificação : CORTADO EM FATIAS(FILÉ),SEM PELE,CONGELADO.EMBALAGEM:DEVE ESTAR INTACTA,POLIETILEN O,TRANSPARENTE,ATÓXICA,CONTENDO 01KG.NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE S INFORMAÇÕES:IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA,PESO,DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE VALIDADE,IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE,CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 03 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.APRESAENTAR EM ANEXO A PROPOSTA,DOCUMENTOS QUE COMPROVEM A INSPEÇÃO SANITARIA DOS PRODUTOS FORNECIDOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

**Endereço:**

RUA MANOEL FELIX DE FARIAS, 580

**Telefone:**

(93) 9135-1449

**Email:**

proconta2011@hotmail.com

14.979.866/0001-09 RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA

R\$ 13,50

**Marca:** FRIATO**Fabricante:** FRIATO**Modelo:** QUILO

**Descrição:** PEITO DE FRANGO SEM OSSO Especificação : CORTADO EM FATIAS(FILÉ),SEM PELE,CONGELADO.EMBALAGEM:DEVE ESTAR INTACTA,POLIETILENO,TRANSPARENTE,ATÓXICA,CONTENDO 01KG.NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMações:IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA,PESO,DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE VALIDADE,IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE,CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 03 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.APRESAENTAR EM ANEXO A PROPOSTA,DOCUMENTOS QUE COMPROVEM A INSPEÇÃO SANITARIA DOS PRODUTOS FORNECIDOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

**Endereço:**

AVENIDA PERIMETRAL, 3297

**Telefone:**

(93) 3515-5040

**Email:**

proconta2011@hotmail.com

14.564.846/0001-69 SOUZA &amp; FADANELLI LTDA

R\$ 14,60

\* VENCEDOR \*

**Marca:** FRIATO**Fabricante:** FRIATO**Modelo:** QUILO

**Descrição:** PEITO DE FRANGO SEM OSSO Especificação : CORTADO EM FATIAS(FILÉ),SEM PELE,CONGELADO.EMBALAGEM:DEVE ESTAR INTACTA,POLIETILENO,TRANSPARENTE,ATÓXICA,CONTENDO 01KG.NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMações:IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA,PESO,DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE VALIDADE,IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE,CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 03 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.APRESAENTAR EM ANEXO A PROPOSTA,DOCUMENTOS QUE COMPROVEM A INSPEÇÃO SANITARIA DOS PRODUTOS FORNECIDOS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

**Endereço:**

ACESSO DOIS, 3715

**Telefone:**

(93) 9126-2565

**Email:**

mercadogam01@hotmail.com

Item 37: CONDIMENTO, TIPO COMINHO, APRESENTAÇÃO PÓ EMB. 100G

Preço Estimado: R\$ 37,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,88

Quantidade	Descrição	Observação
150 Quilogramas	CONDIMENTO, TIPO COMINHO, APRESENTAÇÃO PÓ - EMB. 100G	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais****R\$ 37,88**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Marinha  
Comando de Operações Navais

**Objeto:** Aquisição de gênero alimentícios diversos..**Descrição:** CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO COMINHO, APRESENTAÇÃO PÓ**CatMat:** 463891 - CONDIMENTO**Data:** 14/05/2020 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:22020 / UASG:780000**Lote/Item:** /106**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/05/2020 15:06**Homologação:** 02/06/2020 11:09**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Quilograma**UF:** RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

31.738.141/0001-30 ORION DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI

R\$ 36,00

**Marca:** TEMPERART**Fabricante:** TEMPERART**Modelo:** PCTE 1KG**Descrição:** Cominho em pó, embalagem de 1 kg.**Endereço:**

RUA CAMPO BOM, 00025

**Telefone:**

(21) 6449-9390

**Email:**

hugo\_salestecnico@hotmail.com

22.077.561/0001-21 MR ALIMENTOS SAUHAVEIS LTDA

R\$ 36,00

**Marca:** AZ ALIMENTOS  
**Fabricante:** MODESTO EMPACOTAMENTO  
**Modelo:** AZ ALIMENTOS  
**Descrição:** Cominho em pó, embalagem de 1 kg.

**Endereço:**  
 RUA FRANCISCO XAVIER DA SILVA, 1092

**Telefone:**  
 (43) 3154-7133

14.163.479/0001-91 EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA R\$ 36,82

**Marca:** Kisabor  
**Fabricante:** Food Brands  
**Modelo:** KG  
**Descrição:** Cominho em pó, embalagem de 1 kg.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Campinas	R DAS ORQUIDEAS, 587	(19) 3395-3580	comercial@exituscomercial.com

09.031.962/0001-82 C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS R\$ 36,83  
 \* VENCEDOR \*

**Marca:** TEMPERABEM  
**Fabricante:** Temperabem Indústria e Comércio de Produtos Alimen  
**Modelo:** CARACTERISTICO  
**Descrição:** Cominho em pó, embalagem de 1 kg. . O Prazo de validade da proposta: será de 60(sessenta) dias a contar da data de sua apresentação O prazo de entrega é de 168 (cento e sessenta e oito) horas, igual a 7 (sete) dias, contados do Pedido de Gêneros ou da Autorização de Fornecimento em remessa única, para os itens 1, 4, 5, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18 a 42, 72, 87, 89, 90, 91, 114 a 143.O prazo de entrega é de 48 (quarenta e oito) horas, igual a 2 (dois) dias, contados do Pedido de Gêneros ou da Autorização de Fornecimento em remessa única, para os itens 2,3,6,7,8,13,19,a 41, 73 a 86, 88, 92 a 113, 144 a 151. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços. Declaramos que a Empresa atende aos critérios de sustentabilidade ambiental e Nacional. Prazo de validade do produto:1 ANO // UF:KG // garantia do produto:05 (cinco) dias corridos // Modelo: Característico // Marca:TEMPEABEM// Fabricante:Temperabem Indústria e Comércio de Produtos Alimen // SIF: Isento

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	R SUEZ, 160	(21) 3331-8180	licitacao@ccsvalente.com.br

02.726.452/0001-80 WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA R\$ 36,83

**Marca:** TEMPERABEM  
**Fabricante:** TEMPERABEM  
**Modelo:** Característico  
**Descrição:** Cominho em pó, embalagem de 1 kg.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	RUA DIAS RAPOSO, 00077	(21) 2580-2853	vendas.wimagi@hotmail.com

01.220.638/0001-09 WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 36,83

**Marca:** KITANO  
**Fabricante:** KITANO  
**Modelo:** CARACTERISTICO  
**Descrição:** 106 Cominho em pó, embalagem de 1 kg. KG 50 R\$ 36,83 R\$ 1.841,50 MARCA KITANO FABRICANTE KITANO SIF MODELO CARACTERISTICO PRO CEDENCIA NACIONAL VALIDADE PRODUTO 6 MESES O PRAZO DE GARANTIA, SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA. O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A 60 (Sessenta) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. O prazo de entrega é de 48 (quarenta e oito) horas, igual a 2 (dois) dias, contados do Pedido de Gêneros Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o fornecedor registrado. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE: EMBALAGEM RECICLÁVEL E/OU SUSTENTAVEL MENOR CONSUMO DE AGUA E ENERGIA - RECICLAGEM E LIXO ZERO - ESCRITORIOS SUSTENTAVEIS O PRAZO DE GARANTIA , SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 110	(21) 2667-2555	societario@novacont.net

26.788.865/0001-58 MARISOL COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI R\$ 36,83

**Marca:** FRUTOS DO BRASIL**Fabricante:** FRUTOS DO BRASIL LTDA**Modelo:** ISENTO

**Descrição:** Cominho em pó, embalagem de 1 kg. MARCA:FRUTOS DO BRASIL FABRICANTE: FRUTOS DO BRASIL LTDA PROCEDÊNCIA: NACIONAL CTF: 6082270 CNPJ: 24.814.220/0001-17; VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura do Ordenador de Despesas, não podendo ser prorrogada. PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega é de 360 (trezentos e sessenta) horas, igual a 15 (quinze) dias, contados do Pedido de Gêneros ou da Autorização de Fornecimento em remessa única. LOCAL DE ENTREGA: ÓRGÃO GERENCIADOR - COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS (ComOp Nav) PRAÇA BARÃO DE LADÁRIO, S/N.º - ED. ALMIRANTE TAMANDARÉ - 6º ANDAR - CENTRO, RIO DE JANEIRO - RJ, CEP.: 20.091-000; ÓRGÃO PARTICIPANTE - ARSENAL DE MARINHA DO RIO DE JANEIRO - (UASG: 741000) - PRAÇA BARÃO DE LADÁRIO - S/N.º - ILHA DAS COBRAS - CENTRO - RIO DE JANEIRO - RJ - BRASIL - CEP.: 20091-000, TEL: 2178-5274/2178-5500, E-MAIL: Thais.souza@marinha.mil.br; DIRETORIA DE ENSINO DA MARINHA - UASG (762000), PRAÇA BARÃO DE LADÁRIO - S/N.º - ED. ALMIRANTE TAMANDARÉ, 5º ANDAR - CENTRO - RIO DE JANEIRO - RJ - BRASIL - CEP.: 20.091-000 - TEL: 2104-6032/2104-5647, E-MAIL: Reinaldo.costa@marinha.mil.br PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a um terço do prazo total recomendado pelo fabricante; MODELO PRÓPRIO DESTE ÓRGÃO, NAS QUANT. ENAS ESPECIF. CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO O CASOS DOS HORTIFRUT.: PRAZO DE VAL. DAS VERDURAS - 3 DIAS = LEGUMES - 7 DIAS = FRUTAS - 10 DIAS = OVOS - 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERAT., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES, 12 MESES OU 36 MESES. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: O horário de entrega será de segunda a sexta feira, das 8h às 11h30min e das 13h às 15h. Nos respectivos endereços citados no subitem 1.2 deste Termo de Referência; Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado; O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 02/2020 - COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE EDITAL E DE SEUS ANEXOS. Produto manufaturado nacional

**Endereço:**

AV BRASIL, 19001

**Nome de Contato:**

ALINE

**Telefone:**

(21) 2473-2170

**Email:**

licitacao@marisolrj.com.br

13.024.866/0001-84 FORCA UNIDA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA

R\$ 36,83

**Marca:** TEMP/TEMPERART**Fabricante:** TEMPERABEM/TEMPERART**Modelo:** KG**Descrição:** Cominho em pó, embalagem de 1 kg. - Marca/fabricante: TEMPERABEM/TEMPERART / TEMPERABEM/TEMPERART - validade da proposta: 60 dias - prazo de validade do produto: 12 meses - prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: KG**Estado:**

RJ

**Cidade:**

Rio de Janeiro

**Endereço:**

R DESMONS, 59

**Nome de Contato:**

José Almir

**Telefone:**

(21) 3837-0076

05.057.706/0001-03 RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA

R\$ 36,83

**Marca:** TEMP/TEMPERART**Fabricante:** TEMPERABEM/TEMPERART**Modelo:** KG**Descrição:** Cominho em pó, embalagem de 1 kg. - Marca/fabricante: TEMPERABEM/TEMPERART / TEMPERABEM/TEMPERART - - prazo de validade do produto: 12 meses - validade da proposta: 60 dias - prazo para entrega: 48 horas - UF: KG**Estado:**

RJ

**Cidade:**

Rio de Janeiro

**Endereço:**

AV PASTOR MARTIN LUTHER KING JUNIOR, 10789

**Telefone:**

(21) 3837-0076

33.025.449/0001-63 SVB COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI

R\$ 36,83

**Marca:** CHINEZINHO**Fabricante:** CHINEZINHO ALIMENTOSLTDA**Modelo:** TIPO CPMINHO**Descrição:** CONDIMENTO, TIPO COMINHO, APRESENTAÇÃO PÓ Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega é de 360 (trezentos e sessenta) horas, igual a 15 (quinze) dias, contados do Pedido de Gêneros ou da Autorização de Fornecimento em remessa única, para os itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 22, 23, 24, 25, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 76, 77, 78, 79, 81, 82, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, e 140, O prazo de entrega é de 48 (quarenta e oito) horas, igual a 2 (dois) dias, contados do Pedido de Gêneros ou da Autorização de Fornecimento, em remessa única, para os itens não relacionados acima. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura do Ordenador de Despesas, não podendo ser prorrogada.**Endereço:**

AV ALBERICO DINIZ, 01555

**Telefone:**

(21) 8474-3113/ (21) 3358-3114

**Email:**

niserg@hotmail.com

03.876.725/0001-36 FLASCO COMERCIAL LTDA

R\$ 36,83

**Marca:** TEMPERABEM**Fabricante:** TEMPERABEM**Modelo:** N SE APLICA**Descrição:** Cominho em pó, embalagem de 1 kg.**Endereço:**

RUA CLAUDINO DE OLIVEIRA, 37

**Telefone:**

(021) 3927-631 / (021) 3927-631

00.771.306/0001-41 PREMIAR COMERCIO DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA

R\$ 36,83

**Marca:** CHINEZINHO / KITANO**Fabricante:** VITALIS IND DE ALIMENTOS / GENERAL MILLS BRASIL**Modelo:** EMB C/ 1 KG

**Descrição:** Cominho em pó, embalagem de 1 kg. Pregão Eletrônico 02/2020, realizado no dia 14/05/2020 pela Comando de Operações Navais. Marca: Chinezinho / Kitano / Fabricante: Vitalis Indústria de Alimentos / General Mills Brasil / Modelo: Empalagem c/ 1 KG / Procedência: Nacional / Prazo de Validade dos Produtos: 180 (cento e oitenta) dias / Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias, contados do Pedido de Gêneros ou da Autorização de Fornecimento em remessa única, para os itens , 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 22, 23, 24, 25, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 76, 77, 78, 79, 81, 82, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, e 140 e de 2 (dois) dias, para os itens não relacionados acima, a ser entregue na Seção de Municiamento do Comando de Operações Navais, sediado na Praça Barão De Ladário - S/Nº - 6º Andar, Edifício Almirante Tamandaré – Centro - Rio de Janeiro - RJ; ARSENAL DE MARINHA DO RIO DE JANEIRO – AMRJ, sediado na Praça Barão De Ladário - S/Nº - Iha das Cobras - Centro - Rio de Janeiro - RJ; DIRETORIA DE ENSINO DA MARINHA – DEEnsM, sediado na Praça Barão De Ladário - S/Nº - ED. Alte. Tamandaré, 5º Andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ. Nos Valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	AV MARECHAL FOTENELE, 4190	Antonio José Ferreira Telles	(21) 3555-0190	premiarcomercio@uol.com.br

04.390.887/0001-22 PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI R\$ 37,00

**Marca:** In natura/Chinezinho**Fabricante:** In natura/Chinezinho/Hikari**Modelo:** In natura/Chinezinho/Hikari

**Descrição:** Cominho em pó, embalagem de 1 kg. Validade do produto: 06 (seis) meses. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão inclusos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Produto oferta do é manufaturado nacional. Marca E Fabricante: : In natura/Chinezinho/Hikari

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>
RJ	Rio de Janeiro	AV DOUTOR AGENOR DE ALMEIDA LOYOLA, 50	(21) 3975-4986

10.910.334/0001-56 GUARAILHA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 53,10

**Marca:** CHINEZINHO**Fabricante:** CHINEZINHO**Modelo:** KG

**Descrição:** Cominho em pó, embalagem de 1 kg. DECLARAMOS QUE NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS NO PRESENTE DOCUMENTO ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS E CUSTOS OPERACIONAIS, TAIS COMO, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS, IMPOSTOS, TAXAS, TRANSPORTE, ENTREGA, LUCRO E DEMAIS CUSTOS DIRETOS E INDIETOS, NÃO CABENDO QUAQUER ALEGAÇÕES POSTERIORES DE EMISSÃO DE CUSTOS NA PROPOSTA, BEM COMO PLEITO ADICIONAIS, SENDO O OBJETO DESTE EDITAL E NTRREGUE SEM ACRESCIMOS DE VALORES. DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. DECLARAMOS AINDA QUE A EMPRESA CUMPRE OS CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL, CONSIDERANDO OS PROCESSOS DE EXTRAÇÃO OU FABRICAÇÃO, UTILIZAÇÃO E DESCARTE DOS PRODUTOS, BEM COMO PRIORIDADE PARA ÀQUELES RECICLADOS E RECICLÁVEIS, DE ACORDO COM O ART 1º, 5º E 7º, DA IN Nº 01 -SLTI/MPOG, DE 19/01/2010, L EI Nº 12.187, DE 29/11/2009, INC XI, DO ART 7º, DA LEI Nº 12.305, DE 02/08/2010 E ART 5º, 6º E 7º DO DECRETO Nº 7.404, DE 23/12/2010.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	ESTRADA DA CACUIA, 661	(21) 2467-4825	celioilha@ig.com.br

## Item 38: VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE, APRESENTAÇÃO ORGÂNICA

Preço Estimado: R\$ 5,87 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,87

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE, APRESENTAÇÃO ORGÂNICA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,87

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU**Data:** 12/06/2020 09:27

**Objeto:** REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:82020 / UASG:980641**Lote/Item:** /397**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE, APRESENTAÇÃO ORGÂNICA**Adjudicação:** 18/06/2020 15:24**Homologação:** 24/06/2020 08:36**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 450

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.979.866/0001-09 * VENCEDOR *	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$ 5,50
<b>Marca:</b> GOIAS <b>Fabricante:</b> GOIAS <b>Modelo:</b> QUILO <b>Descrição:</b> REPOLHO BRANCO Especificação : REPOLHO BRANCO - in natura extra, fresco, firme, odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas		
<b>Endereço:</b> AVENIDA PERIMETRAL, 3297	<b>Telefone:</b> (93) 3515-5040	<b>Email:</b> proconta2011@hotmail.com
21.287.201/0001-91	BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI	R\$ 6,00
<b>Marca:</b> REGIONAL <b>Fabricante:</b> REGIONAL <b>Modelo:</b> QUILO <b>Descrição:</b> REPOLHO BRANCO Especificação : REPOLHO BRANCO - in natura extra, fresco, firme, odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas		
<b>Endereço:</b> RUA MANOEL FELIX DE FARIAS, 580	<b>Telefone:</b> (93) 9135-1449	<b>Email:</b> proconta2011@hotmail.com
14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$ 6,10
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> QUILO <b>Descrição:</b> REPOLHO BRANCO Especificação : REPOLHO BRANCO - in natura extra, fresco, firme, odor característico. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas		
<b>Endereço:</b> ACESSO DOIS, 3715	<b>Telefone:</b> (93) 9126-2565	<b>Email:</b> mercadogam01@hotmail.com

Item 39: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ACIDEZ 7,0 PH

Preço Estimado: R\$ 1,45 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,45

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ACIDEZ 7,0 PH	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,45

**Órgão:** PREF.MUN.DE ITATIAIUCU

**Data:** 23/06/2020 08:30

**Objeto:** Compra de cestas básicas, para fornecimento parcelado (art. 6º, III da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993) para registro de preços, visando atender o disposto na Lei Municipal nº 1.386/2020, observados os prazos máximos para fornecimento, as especificações técnicas e parâmetros mínimos de desempenho e qualidade definidos nos termos e condições descritos e especificados neste edital, em especial no anexo I (Termo de Referência)..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:582020 / UASG:984673

**Lote/Item:** 3/27

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ACIDEZ 7,0 PH

**Adjudicação:** 30/06/2020 08:36

**Homologação:** 01/07/2020 08:18

**CatMat:** 454017 - SAL, TIPO REFINADO APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G ACIDEZ 7,0 PH

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6.672

**Unidade:** Pacote 1,00 KG

**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
66.476.052/0001-47	AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 0,82

**Marca:** UNIÃO**Fabricante:** Indústria e Comércio Ltda.**Modelo:** Nacional**Descrição:** SAL: Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, extra, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução RDC nº 130, de 26 de maio de 2003. Embalagem com 1 kg (um quilo) do produto.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Contagem	AV DAS AMERICAS, 550	Marilda R. de Souza Neto	(31) 3503-7400	licitacao@amazoniadistribuidora.com.br

10.803.557/0001-14 FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 0,97

**Marca:** GARÇA**Fabricante:** GARÇA**Modelo:** GARÇA**Descrição:** SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ACIDEZ 7,0 PH

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Contagem	R VINTE E TRES, 45	(31) 3037-5766	forteatacado@hotmail.com

05.820.332/0001-36 CBS - CESTAS BASICAS SOROCABA - EIRELI R\$ 1,00

**Marca:** GARÇA**Fabricante:** REF. GARÇA**Modelo:** NACIONAL**Descrição:** EM ANEXO

<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
ROD RAPOSO TAVARES, 3.921	(15) 3279-3203/ (15) 3279-3270	contabilidade@organizaocaors.com.br

02.559.321/0001-56 POTENCIAL DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 1,06

**Marca:** União**Fabricante:** Maranata**Modelo:** pacote 01 kg**Descrição:** PACOTE DE SAL: Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, extra, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução RDC nº 130, de 26 de maio de 2003. Embalagem com 1 kg (um quilo) do produto.

<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R DIAMANTE, 600	(31) 3357-9280	elizandrosouza01@yahoo.com

25.836.495/0001-14 MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA R\$ 1,06  
\* VENCEDOR \***Marca:** SAL TOP**Fabricante:** SOCEL SOCIEDADE OESTE LTDA**Modelo:** NACIONAL**Descrição:** SAL: Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, extra, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução RDC nº 130, de 26 de maio de 2003. Embalagem com 1 kg (um quilo) do produto.

<b>Endereço:</b>	<b>Email:</b>
RUA SETE DE SETEMBRO, 373	rtacont@uol.com.br

05.656.062/0001-70 MULTICOM COMERCIO MULTIPLO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 1,06

**Marca:** Lebre**Fabricante:** Sal Lebre**Modelo:** Pct 01kg**Descrição:** SAL: Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, extra, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução RDC nº 130, de 26 de maio de 2003. Embalagem com 1 kg (um quilo) do produto.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Contagem	AV JOAO GONCALVES LIMA, 2774	(31) 3398-1844	jsarkis@uol.com.br

22.483.299/0001-15 MATHEUS FORTUNATO LOURENCO LOBO R\$ 1,06

**Marca:** LEVE**Fabricante:** LEVE**Modelo:** LEVE**Descrição:** CONFORME DESCRIÇÃO DO EDITAL

<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
AVENIDA GUSTAVO LOPES CACADO, 168	(37) 3522-4317	fortumel@hotmail.com

13.714.568/0001-16 GP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 1,06

**Marca:** TRYUMPHO**Fabricante:** TRYUMPHO**Modelo:** 1 KG**Descrição:** 01 PACOTE DE SAL: Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, extra, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução o RDC nº 130, de 26 de maio de 2003. Embalagem com 1 kg (um quilo) do produto.**Estado:**

MG

**Cidade:**

Ibirité

**Endereço:**

AVENIDA NORALDINO DE LIMA, 315

**Telefone:**

(31) 3521-1460

**Email:**

gplocacao@yahoo.com.br

19.702.350/0001-28 EVOLUCAO COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI

R\$ 5,00

**Marca:** ITA**Fabricante:** ITA**Modelo:** ITA**Descrição:** SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 390 MG/G, ACIDEZ 7,0 PH**Endereço:**

RUA 109 QUADRA 18 LOTE 11, 663

**Telefone:**

(61) 8503-4067 / (62) 9331-0886

**Email:**

licitacoesevolucao@gmail.com

Item 40: MBUTIDO, TIPO SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Preço Estimado: R\$ 18,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,17

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	MBUTIDO, TIPO SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 18,17

**Órgão:** PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE**Data:** 17/02/2020 09:00**Objeto:** Registro de preços para aquisições futuras de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Pentecoste.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** EMBUTIDO - EMBUTIDO, TIPO SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)**Identificação:** NºPregão:22020 / UASG:927702**Lote/Item:** 7/139**CatMat:** 447720 - EMBUTIDO, TIPO SALSICHA HOT DOG TIPO PREPARAÇÃO COZIDA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 16/03/2020 15:59**Homologação:** 16/03/2020 16:03**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.310**Unidade:** Quilograma**UF:** CE

20.169.492/0001-50 F. ROUMES R. DE AGUIAR

R\$ 17,80

\* VENCEDOR \*

**Marca:** ESTRELA**Fabricante:** ESTRELA**Modelo:** KG**Descrição:** EMBUTIDO, TIPO: SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)**Endereço:**

R CONSELHEIRO LAFAYETTE, 1046

**Telefone:**

(85) 3081-9391

19.593.376/0001-85 GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO

R\$ 18,00

**Marca:** SEARA**Fabricante:** SEARA**Modelo:** KG**Descrição:** EMBUTIDO, TIPO: SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)**Endereço:**

RUA GOVERNADOR SAMPAIO, 579

**Telefone:**

(85) 3226-7229

09.075.014/0001-49 PETISCO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 18,70

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** AVIVAR**Fabricante:** AVIVAR**Modelo:** AVIVAR**Descrição:** Embutido, tipo: salsicha hot dog. tipo preparação: cozida, estado de conservação resfriado(a)**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:**

CE

Fortaleza

RUA NESTOR FONTENELE VASCONCELOS, 353

(85) 3278-1000

29.308.027/0001-28 A M S COMERCIAL EIRELI

R\$ 18,78

**Marca:** FORTBOI**Fabricante:** FORTBOI**Modelo:** KG**Descrição:** EMBUTIDO, TIPO: SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)**Endereço:****Telefone:****Email:**

AV IMPERADOR, 49

(85) 8831-3150/ (85) 9749-1961

arteniarama@hotmail.com

Item 41: Salsichas à base de carne bovina, carne mecanicamente separada de aves, fécula de mandioca, proteína de soja, sal, especiarias. Acondicionadas em latas com 180g não amassadas ou enferrujadas.

Preço Estimado: R\$ 10,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Salsichas à base de carne bovina, carne mecanicamente separada de aves, fécula de mandioca, proteína de soja, sal, especiarias. Acondicionadas em latas com 180g não amassadas ou enferrujadas.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Pelotas

Pró-Reitoria Administrativa

**Data:** 18/02/2020 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios.**Identificação:** N°Pregão:1612019 / UASG:154047

**Descrição:** PRODUTO DE CONFEITARIA - Salsichas à base de carne bovina, carne mecanicamente separada de aves, fécula de mandioca, proteína de soja, sal, especiarias. Acondicionadas em latas com 180g não amassadas ou enferrujadas. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.

**Lote/Item:** /96**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 6386 - PRODUTO DE CONFEITARIA , PRODUTO DE CONFEITARIA NOME**Quantidade:** 8**Unidade:** Unidade**UF:** RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

28.337.943/0001-23

CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 10,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** PETITOSA**Fabricante:** ODERICH**Modelo:** LATA**Descrição:** SALSICHAS À BASE DE CARNE BOVINA, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVES, FÉCULA DE MANDIOCA, PROTEÍNA DE SOJA, SAL, ESPECIARIAS. ACONDICIONADAS EM LATAS COM 180 G NÃO AMASSADAS OU ENFERRUJADAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO**Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

R BARAO DO RIO BRANCO, 867

CLARICE

(55) 99163-1638

claricelinassiapp@gmail.com

Item 42: PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO DESCABEÇADA E EVISCERADA, MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL

Preço Estimado: R\$ 34,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,23

Quantidade	Descrição	Observação
3.425 Quilogramas	PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO DESCABEÇADA E EVISCERADA, MEIO DE COBERTURA COM ÓLEO COMESTÍVEL	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais**

**R\$ 34,23**

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE RIO NEGRO	<b>Data:</b> 08/05/2020 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PEIXE EM CONSERVA - PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO FILÉ, MEIO DE COBERTURA AONATURAL	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 449003 - PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA APRESENTAÇÃO FILÉ MEIO DE COBERTURA AO NATURAL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:302020 / UASG:987823
	<b>Lote/Item:</b> /73
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 28/05/2020 13:58
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.500
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.604.118/0001-07 * VENCEDOR *	GM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 34,20
<b>Marca:</b> PESCADOR <b>Fabricante:</b> PESCADOR <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> SARDINHAS AO ÓLEO, COM APROXIMADAMENTE 125G EM ÓLEO COMESTÍVEL. PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM EMBALAGENS ÍNTEGRAS DE 125 GRAMAS CADA, DEVIDAMENTE REGISTRADO E ROTULADO. VALIDADE MÍNIMA APÓS ENTREGA: 11 MESES. VAL. DA PROPOSTA: 60 DIAS		
<b>Endereço:</b> AV PARANA, 1741	<b>Nome de Contato:</b> RENATO	<b>Telefone:</b> (41) 3075-7199
<b>Email:</b> gmdistribuidora.licitacao@gmail.com		
76.051.036/0001-66	AGL - COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 34,23
<b>Marca:</b> NAUTIQUE <b>Fabricante:</b> NAUTIQUE <b>Modelo:</b> NAUTIQUE <b>Descrição:</b> Sardinhas ao óleo, com aproximadamente 125g em óleo comestível. Produto deverá ser entregue em embalagens íntegras de 125 gramas cada, devidamente registrado e rotulado. Validade mínima após entrega: 11 meses.		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> ROD BR CENTO E DEZESSEIS, 22881
<b>Telefone:</b> (41) 3348-1923		<b>Email:</b> munyr@aglalimentos.com.br
04.094.110/0001-10	COMERCIAL BORA EIRELI	R\$ 34,23
<b>Marca:</b> SOMAG <b>Fabricante:</b> SOMAG <b>Modelo:</b> SOMAG <b>Descrição:</b> Sardinhas ao óleo, com aproximadamente 125 g em óleo comestível. Produto deverá ser entregue em embalagens íntegras de 125 gramas cada, devidamente registrado e rotulado. Validade mínima após entrega : 11 meses		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Araucária	<b>Endereço:</b> EST RIO VERDE ACIMA, S/N
<b>Telefone:</b> (41) 3555-1655		<b>Email:</b> comercialbora@uol.com.br
05.076.619/0001-01	ALTA COMERCIAL EIRELI	R\$ 34,23
<b>Marca:</b> PESCADOR <b>Fabricante:</b> PESCADOR <b>Modelo:</b> PESCADOR <b>Descrição:</b> PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO FILÉ, MEIO DE COBERTURA AONATURAL		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> RUA JOAO TOBIAS DE PAIVA NETTO, 1295
<b>Telefone:</b> (41) 3352-0955		<b>Email:</b> janilson@inovacontabilidade.com.br
24.170.620/0001-37	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI	R\$ 34,23
<b>Marca:</b> SOMAG <b>Fabricante:</b> SOMAG <b>Modelo:</b> CONF EDITAL <b>Descrição:</b> PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO FILÉ, MEIO DE COBERTURA AO NATURAL		
<b>Endereço:</b> RUA DO COMERCIO, S/N	<b>Nome de Contato:</b> ANDRÉ	<b>Telefone:</b> (49) 3328-3744
<b>Email:</b> licitacaoparanafoods@outlook.com		
06.077.065/0001-11	SUPERMERCADO DJEK E SHERON LTDA	R\$ 34,23

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

**Marca:** PESCADOR**Fabricante:** PESCADOR**Modelo:** PESCADOR**Descrição:** PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO FILÉ, MEIO DE COBERTURA AONATURAL**Endereço:**

R RIACHUELO, 326

**Telefone:**

(47) 6422-332

18.683.835/0001-59 DELCIO DELMAR RAMBO EIRELI

R\$ 100,00

**Marca:** PALMEIRA**Fabricante:** PALMEIRA**Modelo:** NÃO SE APLICA**Descrição:** PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE SARDINHA, APRESENTAÇÃO FILÉ, MEIO DE COBERTURA AONATURAL**Estado:**

RS

**Cidade:**

Santa Rosa

**Endereço:**

AVENIDA TUPARENDI, 1460

**Nome de Contato:**

Délcio Delmar Rambo

**Telefone:**

(55) 3512-4083

**Email:**

delciodelmarrambo

Item 43: SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJÚ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO EMB. 500ML

**Preço Estimado:** R\$ 9,62 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 9,62

Quantidade	Descrição	Observação
200 Litros	SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR CAJÚ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO EMB. 500ML	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 9,62****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOEmpresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO**Data:** 10/03/2020 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de Gêneros Estocáveis.**Identificação:** NºPregão:152020 / UASG:155915**Descrição:** SUCO - SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, SABOR CAJÚ, TIPO NATURAL**Lote/Item:** /8**CatMat:** 217796 - SUCO , APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, SABOR CAJÚ, TIPO NATURAL**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 16/03/2020 14:22**Homologação:** 19/03/2020 13:22**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 360**Unidade:** Embalagem 1,00 L**UF:** RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

05.057.706/0001-03 RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA

R\$ 6,20

**Marca:** BELAISCHIA/UNISUCK'S**Fabricante:** BELAISCHIA/UNISUCK'S**Modelo:** LITRO**Descrição:** Polpa de caju líquida resfriada SEM AÇÚCAR - Composição: polpa de caju e conservantes. Isento de açúcar. Sem açúcar, podendo conter outros ingredientes desde que declarados e aprovados pela ANVISA. Produtos embalados em bombonas de polietileno de alta densidade com 5 litros, identificados com composição e informações nutricionais, suas condições deverão estar de acordo com as normas da ANVISA. ATENTAR PARA UNIDADE DE COMPRA. (Marcas aprovadas: Bela Ischia. Fornecer marca igual ou com qualidade superior nos termos do Inciso I, Artigo 15, Lei 8666/1993 e Súmula 270/2012 TCU). (Objetivo atender ao princípio da padronização). - Marca/fabricante: BELAISCHIA/UNISUCK'S / BELAISCHIA/UNISUCK'S - validade da proposta: 60 dias - prazo de validade do produto: 12 meses - prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: LITRO**Estado:**

RJ

**Cidade:**

Rio de Janeiro

**Endereço:**

AV PASTOR MARTIN LUTHER KING JUNIOR, 10789

**Telefone:**

(21) 3837-0076

35.841.682/0001-40 MK POLPAS E SUCOS LTDA.

R\$ 8,00

**Marca:** Veras Fruit**Fabricante:** HKN Horifrutigrangeiros Ltda**Modelo:** Polpa de caju líquida resfriada

**Descrição:** Polpa de caju líquida resfriada SEM AÇÚCAR – Composição: polpa de caju e conservantes. Isento de açúcar. Sem açúcar, podendo conter outros ingredientes desde que declarados e aprovados pela ANVISA. Produtos embalados em bombonas de polietileno de alta densidade com 5 litros, identificados com composição e informações nutricionais, suas condições deverão estar de acordo com as normas da ANVISA. ATENTAR PARA UNIDADE DE COMPRA. (Marcas a provadas: Bela Ischia. Fornecer marca igual ou com qualidade superior nos termos do Inciso I, Artigo 15, Lei 8666/1993 e Súmula 270/2012 TCU). (Objetiva atender ao princípio da padronização). Marca: Veras Fruit – Fabricante: HKN Horifrutigrangeiros Ltda – Prazo de validade do produto: 06 meses - Validade da proposta: 60 dias

**Endereço:**

ESTRADA DE SAO VICENTE, 1120

**Telefone:**

(21) 9643-7795

**Email:**

baldezkato@gmail.com

12.753.310/0001-66 EG MARTINS COMERCIO E REPRESENTACOES DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 8,90

**Marca:** Bela Ischia**Fabricante:** EBBA Empresa Brasileira de Bebidas e Alimentos S**Modelo:** Polpa de caju líquida resfriada SEM AÇÚCAR

**Descrição:** Polpa de caju líquida resfriada SEM AÇÚCAR – Composição: polpa de caju e conservantes. Isento de açúcar. Sem açúcar, podendo conter outros ingredientes desde que declarados e aprovados pela ANVISA. Produtos embalados em bombonas de polietileno de alta densidade com 5 litros, identificados com composição e informações nutricionais, suas condições deverão estar de acordo com as normas da ANVISA. ATENTAR PARA UNIDADE DE COMPRA. (Marcas a provadas: Bela Ischia. Fornecer marca igual ou com qualidade superior nos termos do Inciso I, Artigo 15, Lei 8666/1993 e Súmula 270/2012 TCU). (Objetiva atender ao princípio da padronização). Marca: Bela Ischia – Fabricante: EBBA Empresa Brasileira de Bebidas e Alimentos S/A – Prazo de validade do produto: 12 meses - Validade da proposta: 60 dias

**Endereço:**

R CAPITAO FELIX, 110

**Telefone:**

(21) 2589-0070

**Email:**

egconstancio@gmail.com

14.782.386/0001-45 FAVORITTO COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI

R\$ 10,00

**Marca:** Frutti Life**Fabricante:** Frutti Life Industria e Comercio de Sucos**Modelo:** CONFORME EDITAL

**Descrição:** Polpa de caju líquida resfriada SEM AÇÚCAR – Composição: polpa de caju e conservantes. Isento de açúcar. Sem açúcar, podendo conter outros ingredientes desde que declarados e aprovados pela ANVISA. Produtos embalados em bombonas de polietileno de alta densidade com 5 litros, identificados com composição e informações nutricionais, suas condições deverão estar de acordo com as normas da ANVISA. ATENTAR PARA UNIDADE DE COMPRA. (Marcas a provadas: Bela Ischia. Fornecer marca igual ou com qualidade superior nos termos do Inciso I, Artigo 15, Lei 8666/1993 e Súmula 270/2012 TCU). (Objetiva atender ao princípio da padronização).

**Endereço:**

AV ALVARO MARCONDES DE MATTOS, 440

**Telefone:**

(11) 4420-6000/ (11) 4420-6012

**Email:**

atendimento@souzamaas.com.br

04.390.887/0001-22 PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI

R\$ 15,00

**Marca:** Imbiara/Curumatã/Ale**Fabricante:** Imbiara/Curumatã/Alevin/Jandaia/Serigy/Maratá/Dafr**Modelo:** Imbiara/Curumatã/Alevin/Jandaia/Serigy/Maratá/Dafr

**Descrição:** Polpa de caju líquida resfriada SEM AÇÚCAR – Composição: polpa de caju e conservantes. Isento de açúcar. Sem açúcar, podendo conter outros ingredientes desde que declarados e aprovados pela ANVISA. Produtos embalados em bombonas de polietileno de alta densidade com 5 litros, identificados com composição e informações nutricionais, suas condições deverão estar de acordo com as normas da ANVISA. ATENTAR PARA UNIDADE DE COMPRA. (Marcas a provadas: Bela Ischia. Fornecer marca igual ou com qualidade superior nos termos do Inciso I, Artigo 15, Lei 8666/1993 e Súmula 270/2012 TCU). (Objetiva atender ao princípio da padronização). Validade do produto: 06 (seis) meses. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão inclusos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Produto ofertado é manufaturado nacional. Marca E Fabricante: Imbiara/Curumatã/Alevin/Jandaia/Serigy/Maratá/Dafruta

**Estado:**

RJ

**Cidade:**

Rio de Janeiro

**Endereço:**

AV DOUTOR AGENOR DE ALMEIDA LOYOLA, 50

**Telefone:**

(21) 3975-4986

09.031.962/0001-82 C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS

R\$ 15,00

**Marca:** BELA ISHIA**Fabricante:** BELA ISHIA ALIMENTOS LTDA**Modelo:** Característico

**Descrição:** 8 217796 Polpa de caju líquida resfriada SEM AÇÚCAR – Composição: polpa de caju e conservantes. Isento de açúcar. Sem açúcar, podendo conter outros ingredientes desde que declarados e aprovados pela ANVISA. Produtos embalados em bombonas de polietileno de alta densidade com 5 litros, identificados com composição e informações nutricionais, suas condições deverão estar de acordo com as normas da ANVISA. ATENTAR PARA UNIDADE DE COMPRA. (Marcas aprovadas: Bela Ischia. Fornecer marca igual ou com qualidade superior nos termos do Inciso I, Artigo 15, Lei 8666/1993 e Súmula 270/2012 TCU). (Objetiva atender ao princípio da padronização). O Prazo de validade da proposta: será de 60(sessenta) dias a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega será de 10(dez) dias corridos contados do pedido formal do fornecimento/entrega do material. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços. Declaramos que a Empresa atende aos critérios de sustentabilidade ambiental e Nacional. Prazo de validade do produto: 8(OITO)MESES// UF:LITRO // garantia do produto:05 (cinco) dias corridos // Modelo: Característico // Marca:BELA ISHIA// Fabricante: BELA ISHIA ALIMENTOS LTDA// SIF: Isento

**Estado:**

RJ

**Cidade:**

Rio de Janeiro

**Endereço:**

R SUEZ, 160

**Telefone:**

(21) 3331-8180

**Email:**

licitacao@ccsvalente.com.br

11.668.085/0001-05 M L DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA

R\$ 17,00

**Marca:** BELA ISCHIA**Fabricante:** BELA ISCHIA**Modelo:** LITRO

**Descrição:** Polpa de caju líquida resfriada SEM AÇÚCAR – Composição: polpa de caju e conservantes. Isento de açúcar. Sem açúcar, podendo conter outros ingredientes desde que declarados e aprovados pela ANVISA. Produtos embalados em bombonas de polietileno de alta densidade com 5 litros, identificados com composição e informações nutricionais, suas condições deverão estar de acordo com as normas da ANVISA. ATENTAR PARA UNIDADE DE COMPRA. (Marcas a provadas: Bela Ischia. Fornecer marca igual ou com qualidade superior nos termos do Inciso I, Artigo 15, Lei 8666/1993 e Súmula 270/2012 TCU). (Objetiva atender ao princípio da padronização). MARCA / FABRICANTE: BELA ISCHIA - NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. - O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. -DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS NO PRESENTE DOCUMENTO ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS E CUSTOS OPERACIONAIS, TAIS COMO, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS, IMPOSTOS, TAXAS, TRANSPORTE, ENTREGA, LUCRO E DEMAIS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, NÃO CABENDO QUAIQUER ALEGAÇÕES POSTERIORES DE EMISSÃO DE CUSTOS NA PROPOSTA, BEM COMO PLEITOS ADICIONAIS, SENDO O OBJETO DESTA EDITAL ENTREGUE SEM ACRESCIMOS DE VALORES. DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. DECLARAMOS AINDA QUE A EMPRESA CUMPRE OS CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL, CONSIDERANDO OS PROCESSOS DE EXTRAÇÃO OU FABRICAÇÃO, UTILIZAÇÃO E DESCARTE DOS PRODUTOS, BEM COMO PRIORIDADE PARA AQUELES RECICLADOS E RECICLÁVEIS, DE ACORDO COM O ART 1º, 5º E 7º, DA IN Nº 01 -SLTI/MPOG, DE 19/01/2010, LEI Nº 12.187, DE 29/11/2009, INC XI, DO ART 7º, DA LEI Nº 12.305, DE 02/08/2010 E ART 5º, 6º E 7º DO DECRETO Nº 7.404, DE 23/12/2010

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	ESTRADA DA CACUIA, 661	Maria Raimundo	(21) 2467-3131	farmaciaedrogariaml@hotmail.com

01.301.745/0001-53 NUTREMAZ COMERCIO LTDA R\$ 33,00

**Marca:** Unisuck's**Fabricante:** Ind.Bras.**Modelo:** Polpa

**Descrição:** Polpa de caju líquida resfriada SEM AÇÚCAR – Composição: polpa de caju e conservantes. Isento de açúcar. Sem açúcar, podendo conter outros ingredientes desde que declarados e aprovados pela ANVISA. Produtos embalados em bombonas de polietileno de alta densidade com 5 litros, identificados com composição e informações nutricionais, suas condições deverão estar de acordo com as normas da ANVISA. Validade da Proposta: 60 dias. Validade da Ata: 12 meses. Prazo de Entrega: Em até 2 dias após o recebimento do pedido.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Niterói	R FREI ORLANDO, 123	(21) 2617-6042	atendimento@nutremaz.com.br

20.301.505/0001-01 KC SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 39,53

\* VENCEDOR \*

**Marca:** BELA ISCHIA**Fabricante:** BELA ISCHIA ALIMENTOS LTDA.**Modelo:** LITRO**Descrição:** SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, SABOR CAJÚ, TIPO NATURAL

<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R BALDUINO DE AGUIAR, 00066	MARCOS	(21) 2771-1836	licitacao@kcsantos.com.br

02.726.452/0001-80 WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA R\$ 50,00

**Marca:** Bela Ischia**Fabricante:** Bela Ischia**Modelo:** Característico

**Descrição:** Polpa de caju líquida resfriada SEM AÇÚCAR 13 Composição: polpa de caju e conservantes. Isento de açúcar. Sem açúcar, podendo conter outros ingredientes desde que declarados e aprovados pela ANVISA. Produtos embalados em bombonas de polietileno de alta densidade com 5 litros, identificados com composição e informações nutricionais, suas condições deverão estar de acordo com as normas da ANVISA.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	RUA DIAS RAPOSO, 00077	(21) 2580-2853	vendas.wimagi@hotmail.com

Item 44: SUCO CONCENTRADO, SABOR DE GOIABA, SEM ADICAO DE ACUCAR, PODENDO SER ADICIONADO DE OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, DE COR PROPRIA,SABOR E AROMA CARACTERISTICO DA FRUTA

Preço Estimado: R\$ 10,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,99

Quantidade	Descrição	Observação
200 Litros	SUCO CONCENTRADO, SABOR DE GOIABA, SEM ADICAO DE ACUCAR, PODENDO SER ADICIONADO DE OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, DE COR PROPRIA,SABOR E AROMA CARACTERISTICO DA FRUTA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,99

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PENIT. FEMININA DA CAPITAL

**Data:** 22/04/2020 09:02

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis

**Modalidade:**

**SRP:** NÃO

**Descrição:** SUCO CONCENTRADO SABOR GOIABA - SUCO CONCENTRADO, SABOR DE GOIABA, SEM ADICAO DE ACUCAR, PODENDO SER ADICIONADO DE OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, DE COR PROPRIA,SABOR E AROMA CARACTERISTICO DA FRUTA, COM VALIDADE MINMA DE 07 MESES NA DATA DA ENTREGA, EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA, ATOXICA, LACRADA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA 01/00(MAPA),RDC 12/01,RDC 259/02, RDC 360/03,RDC 05/07 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA

**Identificação:** OC: 380115000012020OC00021

**Lote/Item:** 1/33

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 500

**Unidade:** LITRO

**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

10.623.476/0001-32	LMS COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,00
--------------------	--	----------

**Marca:** imperio

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	São Paulo	RUA RENATO RINALDI, 568	(11) 2673-7919	licitações@lmsdistribuidora.com.br

08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,50
--------------------	---	----------

**Marca:** DA FRUTA /SEREGY

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	São José do Rio Preto	R WILK FERREIRA DE SOUZA, 251	BARBARA	(17) 3211-2030	nutricionale@nutricionale.com.br

28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 9,50
--------------------	---	----------

**Marca:** BELA ISCHIA

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Descrição não informada

<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RUA VITORIO TAFARELLO, 676	(11) 3099-0900	copolosasco@hotmail.com

18.713.218/0001-59	L.G.P DE CASTRO EIRELI	R\$ 10,00
--------------------	------------------------	-----------

\* VENCEDOR \*

**Marca:** RAGUTS

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Descrição não informada

<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R EUCLIDES TOLEDO PIZA, 78	LUIZ	(19) 3818-1110	cfdantas@gmail.com

65.022.691/0001-70	COMERCIAL HOHER LTDA	R\$ 10,00
--------------------	----------------------	-----------

**Marca:** DA FRUTA

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	São Paulo	AV ODILA, 218	(11) 5579-0304	rhoher@uol.com.br

33.209.770/0001-06	J.R.P. COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,00
--------------------	-------------------------------------	-----------

**Marca:** DA FRUTA

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Descrição não informada

<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R COMENDADOR CEZAR ALFIERI, 310	(11) 2338-9927	jr.alimentos2019@gmail.com

08.804.406/0001-39	ULISSES DIAS DE SOUSA - EIRELI	R\$ 14,90
--------------------	--------------------------------	-----------

**Marca:** Serigy

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Francisco Morato	R ATIBAIA, 105	Amanda	(11) 4488-7662	buono.alimentosme@gmail.com

24.371.543/0001-83	MINEIRAO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,00
--------------------	-----------------------------	-----------

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

**Marca:** BELA ISCHIA**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Endereço:**

RUA MATO GROSSO, 171

**Telefone:**

(35) 3722-2746

**Email:**

contato.ncc@novoconceitocontabil.com

## Item 45: LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA

**Preço Estimado:** R\$ 6,58 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 6,58

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 6,58****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília  
INSTITUTO FEDERAL DE BRASILIA CAMPUS GAMA**Data:** 02/06/2020 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de insumos e utensílios (aditivos, descartáveis, materiais de limpeza, gêneros alimentícios não perecíveis, hortifrutigranjeiros, carnes, reagentes e vidrarias) necessários para o desenvolvimento das atividades educacionais no exercício de 2020 dos cursos Superior de Tecnologia em Alimentos e Técnico de Alimentos Integrado ao Ensino Médio, do Campus Gama do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília..**Identificação:** NºPregão:22020 / UASG:152139**Lote/Item:** /175**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 17/06/2020 12:03**Homologação:** 23/06/2020 14:09**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO TOMATE SALADA**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 463806 - LEGUME IN NATURA**Quantidade:** 654**Unidade:** Quilograma**UF:** DF

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.690.530/0001-60

J &amp; S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 6,58

\* VENCEDOR \*

**Marca:** CEASA**Fabricante:** CEASAS,FEIRAS,PRODUTORES E ATRAVESSADORES**Modelo:** HORTIFRUT/IN NATURA**Descrição:** Legume in natura, tipo tomate salada**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**DF Brasília ST SIA SUL TRECHO 10 LOTE 05 PAVILHAO B 7/4 BOX 24,  
S/N**Nome de Contato:**JOAQUIM LIMA  
BARBOSA**Telefone:**(61) 3234-  
8674**Email:**

joaquimbarbosa@globo.com

## Item 46: VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E VINHO TINTO, TIPO AGRIN,ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO 750 ML

**Preço Estimado:** R\$ 5,23 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 5,23

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E VINHO TINTO, TIPO AGRIN,ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO 750 ML	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais****R\$ 5,23****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU**Data:** 12/06/2020 09:27

**Objeto:** REGISTROS DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de copa e cozinha) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU..

**Descrição:** VINAGRE - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E VINHO TINTO, TIPO AGRIN,ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:82020 / UASG:980641

**Lote/Item:** /490

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 18/06/2020 15:25

**Homologação:** 24/06/2020 08:37

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 130

**Unidade:** Frasco 750,00 ML

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.287.201/0001-91 * VENCEDOR *	BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI	R\$ 4,00
<b>Marca:</b> MARATA <b>Fabricante:</b> MARATA <b>Modelo:</b> UNIDADE <b>Descrição:</b> VINAGRE DE ÁLCOOL Especificação : Branco, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais, acondicionado em frasco plástico 750ml com tampa inviolável, hermeticamente fechado.		
<b>Endereço:</b> RUA MANOEL FELIX DE FARIAS, 580	<b>Telefone:</b> (93) 9135-1449	<b>Email:</b> proconta2011@hotmail.com
14.979.866/0001-09	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA	R\$ 4,20
<b>Marca:</b> CASTELO <b>Fabricante:</b> CASTELO <b>Modelo:</b> UNIDADE <b>Descrição:</b> VINAGRE DE ÁLCOOL Especificação : Branco, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais, acondicionado em frasco plástico 750ml com tampa inviolável, hermeticamente fechado.		
<b>Endereço:</b> AVENIDA PERIMETRAL, 3297	<b>Telefone:</b> (93) 3515-5040	<b>Email:</b> proconta2011@hotmail.com
14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$ 7,50
<b>Marca:</b> TOSCANO <b>Fabricante:</b> TOSCANO <b>Modelo:</b> UNIDADE <b>Descrição:</b> VINAGRE DE ÁLCOOL Especificação : Branco, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais, acondicionado em frasco plástico 750ml com tampa inviolável, hermeticamente fechado.		
<b>Endereço:</b> ACESSO DOIS, 3715	<b>Telefone:</b> (93) 9126-2565	<b>Email:</b> mercadogam01@hotmail.com